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JUŻ NIE KAŻDY MOŻE ODEJŚĆ 

Dziś Ochojska 

Arcyc iekawie zapowiada się otwarte 
spotkanie. organizowane dziś t.j. w 
piątek 28 kwietnia o godzinie 16.30 w 
sali Liceum Ogólnokształcącego im. 
J.Chełmońskiego przy ul.Bonttraterskiej 
w Lewiczu. Zaproszona jest Jadwiga 
Ochojska, Kobieta Roku 1994, organi­
zatorka wielu konwojów z pomocą 
humanrtarną z Polski do Kazachstanu , 
Bośni i Czeczenii. Towarzyszyć jej bę­
dzie łowiczanka , Agnieszka Krajewska, 
której relację ze Z'Jrganizowanej przez 
Ochojską i fundację „Equilibre" wyprawy 
do Kazachstanu zamieściliśmy w nu­
merze 20/94 N .L. 

Trzeciego maja 
początek festiwalu 

W narodowe święto i w narodowych 
kostiumach rozpocznie się IV Lewicki 
Fest~'lal ~ uzyczny. 3 Maja w sali baro­
kowej muzeum w Lewiczu wysłuchać 
można będz ie fragmentów „Strasznego 
Dworu" Stanisława Moniuszki. 
Wysłuchać i obejrzeć - jako że śpiewacy 
wystąpią w ·os iumach. O wykonaw­
cach . o programie pozostałych trzech 
festiwalowych koncenów, o terminach 
koncertów i cenach biletów - czytaj w 
„Informatorze" na stronie 22 . 

Skończył się czas łatwych odejść z pracy w „ Syntexie" za 
sześciomiesięczną odprawą. Możliwość taką, jaką stworzono pra­
cownikom w lutym, wykorzystały do końca kwietnia 104 osoby. Od 
kilku tygodni kierownictwo zakładu nie daje już błogosławieństwa na 
drogę każdemu kto chce, a wysokość odprawy uzależniono od stażu 
pracy w firmie. Na sześciomiesięczną odprawę mogą liczyć już tylko 
ci , którzy przepracowali w Syntexie ponad dziesięć lat. 

Nie wprowadzono także rozważane­
go w początkach tego roku czterodnio­
wego tygodnia pracy ani nie zatrudn iowo 
pracowników biurowych tylko na 3/4 
etatu. Koszty takiego przedsięwzięcia 
okazały się większe niż korzyści z niego 
płynące . Nie wyklucza się natomiast 
dalszych zwolnień z pracy . w razie zais­
tnienia takiej konieczności (co winno sie 
wyjaśnić w maju) nie tylko dobrowolnych 
ale i ustawowych. Sytuacja finansowa 
Syntexu jest bowiem nadal trudna i 
działania uzdrawiające muszą być po­
dejmowane w różnych dziedzinach. 
Oprócz wspomnianych ruchów kadro­
wych nowy zarząd spółki chce zmniej­
szyć koszty funkcjonowania przedsię­
biorstwa poprzez wprowadzenie takiego 
mechanizmu . który zwiększy samo­
dzie lność kluczowych działów produk­
cyjnych w Syntexie umożliwiając okreś­
lenie jakie są właściwie koszty produkcji 
w miejscu ich powstawania. 

Czynione są też starania o zmniej­
szen ie należności hurtowników wobec 
Syntexu. W roku 1992 cyki spływu na­
leżności do firmy za skarpety dostar­
czone do hurtowni wynosił 90 dni , w ro­
ku 1993 wzrósł do 110 dni, a w 1994 aż 
do 150 dni. Według prezesa Stefano­
wicza ideałem byłoby. gdyby pieniądze 

za towar wracały do firmy po 30 dniach , 
ale sukcesem będzie i tak , jeśli czas ich 
spływu ograniczy się do dwóch miesię­
cy. Wielkość zapasów w hurtowniach 
patronackich Syntexu będzie odtąd 
uzależniona od wielkości miesięcznego 
obrotu danej hurtowni. 

Syntex wydzierżaw ił j uż 2000-metro­
wą halę firmie BITEX. jest też w trakcie 
negocjacji z pewną firmą spod Warsza­
wy produkującą rajstopy cienkie i ze 
spółdz ieln ią gorseciarską z Głowna , 
które są zainteresowane wynajęciem 
dalszych dwóch pomieszczeń , o po­
wierzchni 400 m' i 900 m' . Wyzbywając 
się zbędnych obiektów Syntex zawarł 
już układ z ratuszem. na mocy którego 
miasto przejmie od zakładów budynki 
żłobka i przedszkola (porozumienie już 
zawarto - por. N.L. 14/95 , akt notarialny 
nie jest jeszcze podpisany). z kolei bu­
dynkami szk0ły zainteresowane jest 

Tragedia 
17 kwietnia około godziny 21.30 

zginął na ulicy Poznańskiej. wychodzący 
z grupą kolegów z baru „Korabka" 
25-letni Jacek K. Przyczyną śmierci 
było potrącenie przez przejeżdżający w 

MŁODZI STRAŻACY 
WŚRÓD NAJLEPSZYCH W KRAJU 

Dwie ekipy z podłowickich wsi zajęły 
znakomrte . czołowe miejsca w ogólno­
polskich zawodach młodzieżowych dru­
żyn pożarniczych. jakie rozegrane 
zostały w niedzielę 23 ~-wietnia w Lesz­
nie. Drużyna dziewcząt z OSP z Boche­
nia zajęła miejsce IV. przy czym do 
trzeciego miejsca zabrakło im tylko 1 
sekundy. Dziewczęta wystartowały w 
składzie: Kinga Szymańska , Renata Flis , 
Agnieszka Dęgus. Renata Borowiec, 

Justyna Błaszczyk, Emilia Kostadka, 
Anna ludacha, Justyna Szymańska, 
Karolina Błaszczyk. 

W kategorii chłopców piąte miejsce w 
kraju zdobyła drużyna OSP Bielawy 
(Radosław Rudzicki, ·Lukasz Zapisek, 
Damian Szcześniak. Damian Matysek, 
Jarosław Latoszewski, Bartłomiej Gasik, 
Michał Gasik. lukasz Owczarek, lukasz 
Lukasiewicz). 

Telewizyjna nagroda dla Agnieszki Arnold 
Nagrodę dla najlepszego filmu doku­

mentalnego, emitowanego w 1994 roku 
w programie li TVP w cyklu „Małe 
Ojczyzny" Zarząd Fundacji Kultury 
przyznał 20 kwietnia obrazowi „Kto ziar­
no w nadziei siaf' autorstwa Agnieszki 
Arnold . Reżyser. łow iczanka z urodzenia 
i z sentymentu , sportretowała w nim 
zamieszkałą giłównie przez polskich 
protestantów wieś Cisownica na Śląsku 

Cieszyńskim. W ubiegiłym roku TVP 
emrtowała też inny jej film poświęcony 
tym razem Lewiczowi: „Mrt, tradycja. 
rzeczywistość" . O Agnieszce Arnold, o 
jej drodze do twórczośc i filmowej . o tym 
co kochała w dawnym lowiczu a czego 
jej brakuje w Łowiczu dzisiejszym i o 
wielu jeszcze innych ważnych nie tylko 
dla niej sprawach czytaj w następnym 
numerze N .Ł. 

kuratorium. a gmach hotelu po raz ko­
lejny zostanie wystawiony na przetarg. 

Wszystkie te posunięcia mogą 
wprawdzie nieco zmniejszyć największą 
dolegliwość , jaką jest dla Syntexu brak 
środków obrotowych. nie jest jednak 
tajemnicą , że decydujące znaczenie dla 
przyszłości firmy mają negocjacje z 
bankami. W 1994 roku koszty obsługi 
finansowej zaciągniętego w kilku ban­
kach kredytu - a więc kwota samych 
tylko odsetek - wynosiła 29 miliardów zł . 
Prezes Stefanowicz twierdzi, że na dro­
dze negocjacji jest realne zmniejszenie 
kosztów obsługi finansowej przedsię- . 
biorstwa do 18 miliardów rocznie. 

Jest wreszcie jeszcze jeden kierunek 
działań mających dopomóc firmie: od 
jesieni ubiegiłego roku Syntex stara się 
poszukiwać dróg zwiększenia minimal­
nego jak dotąd eksportu (7% obrotów w 
roku ubiegiłym). Prowadzone są rozmo­
wy z dużą niemiecką firmą handlową , 
fabryka sprzedała ostatnio pewną ilość 
skarpet do Grecji, przede wszystkim 
jednak cieszy zawarty na zakończonych 
niedawno wiosennych targach w Poz­
naniu, pierwszy od 1991 roku kontrakt 
na dostawę dużej partii skarpet do Rosji. 

Wojciech Waligórski 

na Poznańskiej 
stronę Warszawy samochód, a 
właściwie przez dwa samochody. Pier­
wszy z nich miał - WE>dług zeznań 
świadków - wyjechać z jednej z bocz­
nych ulic. a po potrąceniu Jacka K. od­
jechać bez zatrzymania. Drugi samo­
chód, jadący tuż za nim również uderzył 
młodego mężczyznę. ale się zatrzymał. 
Jacek K. zmarł kilka minut po wypadku, 
zanim przyjechało pogotowie . Trwają 
czynności dochodzeniowe z mierzające 
do ustalenia pierwszego samochodu. 

Michalak 
• rmanowany 

Potwierdziły się. nieoficjalne wtedy, 
informacje o planowanej zmianie nasta­
nowisku dyrektora Zakładu Usług Ko­
munalnych w Lewiczu. jakie podaliśmy 
w numerze z 3 marca b.r. 11 kwietnia 
Zarząd Miasta odwołał z funkcji dyrek­
tora ZUK Janusza Załuskiego , 
powierzając jednocześnie tę funkcję Ja­
nuszowi Michalakowi. dotychczasowe­
mu naczelnikowi Wydziału Analiz w 
Urzędzie Miejskim. 20 kwietnia, na ko­
lejnym posiedzeniu Zarządu Janusz 
Załuski zaakceptował złożoną mu pro­
pozycję objęcia funkcji zastępcy dyrek­
tora ZUK i został na to stanowisko 
powołany . 
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• 12 kwietnia o godz. 8.00 w 
Łowiczu przy skrzyżowaniu ulic 
Prymasowskiej i Łódzkiej miał 
miejsce wypadek drogowy. Kierujący 
autobusem .Autosan" Andrzej 
Stanisław S. wymusH pierwszeństwo 
przejazdu samochodowi osob. 
„Polonez" kierowanemu przez Józefa 
K. doprowadzając do zderzenia w/w 

pojazdów. W wyniku wypadku 
wystąpHy jedynie straty materialne w 
postaci uszkodzenia ,.Poloneza" na 
kwotę ok. 10.000 złotych na szkodę 
firmy „Prodex" Sp. z o.o. w 
Warszawie. 

• 13 kwietnia około godz. 8.00 w m. 
Jackowice gm. Zduny (droga nr 2) 
miał miejsce wypadek drogowy, w 
którym kierujący samochodem 
osobowym marki AUDI 80 Czesław 
P. jadąc w kierunku Warszawy z 
nieustalonych dotychczas przyczyn 
zjechał na przeciwny pas ruchu i 
zderzył się czołowo z nadjeż­
dżającym z przeciwka samochodem 
dostawczym marki Mercedes 297D. 
kierowanym przez Piotra Adama L. W 
wyniku wypadku śmierć na miejscu 
poniósł kierujący samochodem 
osobowym marki Audi 80 Czesław P. 

• 13 kwietnia ok. godz. 13.15 w m. 
Zabostów g. Łowicz (droga nr 2) miał 
miejsce wypadek drogowy, w którym 
kierujący samochodem osob. marki 
„Fiat Regata" ob. Niemiec Władimir O. 
uderzył w tył jadącego w tym samym 
kierunku samochodu ciężarowego 
marki „Jelcz" kierowanego przez 
Antoniego M. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznał kierujący 
„Fiatem Regata" Władimir O. 

•Tego samego dnia ok. godz. 17.10 
w m. Bełchów gm. Nieborów miał 
miejsce kolejny wypadek. Tym razem 
kierujący „Fiatem 126p" Dariusz P. 
jadąc w kierunku Łowicza zjechał do 
przydrożnego rowu. a następnie 
uderzył w drzewo. W wyniku 
wypadku śmierć na miejscu poniósł 
kierujący „F latem 126p" Dariusz P. 

• Inny wypadek miał miejsce 14 
kwietnia w m. Zabostów gm. Łowicz 
(droga nr 2). gdzie od jadącej 
przyczepy marki „Sanok" doczepionej 
do samochodu ciężarowego marki 
„Liaz" kierowanego przez Krzysztofa 
F. oderwało się lewe przednie koło 
bliżniacze. Uderzyło ono w jadący z 
przeciwka ciągnik siodłowy marki 
„Volvo", kierowany przez Henryka W., 
a następnie bęben hamulcowy tegoż 
koła uderzył w samochód „Mercedes 
- Benz", kierowany przez Bogdana S. 
W wyniku wypadku uszkodzeniu 
uległy obydwa samochody. straty w 
toku ustalania. 

• 14 kwietnia o godz. 10.00 tut. KRP 
została powiadomiona o nagłym 
zgonie przez powieszenie w m. 
Bocheń - Laski Mariana R. Zwłoki 
zabezpieczono do dyspozycji 
Prokuratora Rejonowego w Łowiczu 
w tut. prosektorium. 

• 14 kwietnia o godz. 20.00 KP 
Bielawy została powiadomiona o 
włamaniu do domku letniskowego w 
m. Marywil gm. Bielawy. Sprawcy 
dokonali kradzieży, m.in. szlttierki 
kątowej. ręcznej wiertarki elektrycznej 
wartości ok. 300 złotych na szkodę 
Jerzego P. Włamanie miało miejsce w 
dniach 31.03-14.04.95 r. 

28.04.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
„Blichowiacy" na przegląd ... orkiestr wojskowych 
Choć brzmi to dziwnie, jest to prawda: 

„Blichowiacy" - zespół pieśni i tańca z 
Zespołu Szkół Rolniczych na Blichu , 
przygotowują się do występu na do­
rocznym przeglądzie orkiestr wojsko­
wych w sierpniu w Holandii. Nie, zespół 
nie przestawH się bynajmniej na blasza­
ne instrumenty dęte i nie ćwiczy kroku 
marszowego. „Blichowiacy" zostali wy­
brani przez kierownictwo Centralnej 
Orkiestry Wojska Polskiego im. St. Mo­
niuszki do współudziału w holenderskiej 
imprezie. na którą orkiestra ta dostała 
zaproszenie - bowiem w ramach wystę­
pu przewidziany jest 6-minutowa pre­
zentacja polskiego folkloru. W ramach 
przygotowań do wspólnego występu w 
Holandii wojskowa orkiestra ćwiczyła w 
czwartek 20 kwietnia na Blichu wraz z 

Cyferki się zgadzają 

łowickim zespołem. wspólne próby będą 
kontynuowane. 

Fakt, że tak znana orkiestra nie 
wahała się zaprosić do współpracy 

„Blichowiaków" jest potwierdzeniem 
niezłej marki zespołu. 

Systematyczne pozalekcyjne próby 2 
razy w tygodniu pod kierownictwem 
choreograficznym Katarzyny Polak oraz 
w opracowaniu muzycznym Andrzeja 
Matuli zapewnHy „Blichowiakom" wysoki 
poziom ich programu folklorystycznego. 
W ciągu ostatniego roku szkolnego 
„Blichowiacy" dali 24 koncerty na terenie 
kraju. Gościnnie występowali we Francji 
na I Festiwalu Folklorystycznym Zes­
połów Polonijnych i Polskich. dwa razy 
byli w Austrii. w mieście Edelhof, na 
wzgórzu Kahlenbergu uczestniczyli w 
uroczystościach religijno-patriotycznych 
z okazji 311 rocznicy odsieczy wie­
deńskiej. 

Wysoko oceniana jest kapela bli­
chowskiego Zespołu pod kierownictwem 

Andrzeja Szymańskiego. W tym roku w 
przeglądach szkolnych kapel ludowych . 
instrumentalistów i śpiewaków w Skier­
niewicach. Bedlnie i Ozorkowie zajęła I 
miejsce. Szczególnie wyróżniono klar­
necislę Edwarda Bednarka. 

Kapela „Młodzież Blichowska" pod 
kierownictwem ucznia technikum Danie­
la Boczka oraz grającej na skrzypcach 
uczennicy kl. VIII szkoły podstawowej nr 
3 w Łowiczu Katarzyny Pawlina oraz 
solistek (przyśpiewki) Agnieszki Wojda z 
Blichu i Beaty Pawlina ze Szkoły Pod­
stawowej w Kocierzewie zajęła w Bedl­
nie Ili miejsce na 17 zespolów biorących 
udział w przeglądzie . 

Szczególne wyróżnienie w Skiernie­
wicach i Bedlnie otrzymał zespól 
„Wycinanki Łowickie" tworzony przez 
dziewczynki, których gry na skrzypcach 
uczy pan Stanisław Balik. „Młodzież Bli­
chowska" oraz „Wycinanki Łowickie" 
stanowią zaplecze „Blichowiaków". 

(sw. ww) Na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 
kwietnia (która odbyła się już po zam­
knięciu tego numeru N.Ł.) odbyło się 

głosowanie nad przyjęciem sprawozda­
nia z wykonania budżetu za 1994 rok. 
Można się spodziewać, że sprawozda­
nie zostanie przyjęte, jako że wcześniej , 

1 O kwietnia zostało ono przyjęte przez 
Komisję Budżetu i Finansów Rady Miej­
skiej (siedmioma głosami przy dwóch 
wst rzymujących się), a 20 kwietnia 
przez Komisję Rozwoju Miasta. 
Członkowie tej ostatniej komisji byli zgo­
dni co do tego. że wszystkie cyferki się 
zgadzają. Podkreślali jednak fakt , że 
budżet '94 uchwalony został jeszcze 
przez poprzednie władze. Ocena jego 
wykonania w związku z tym nie może 
być pełna. Znacznie lepiej będzie 

można to stwierdzić za rok, gdy będzie 
oceniane wykonanie budżetu tej Ra-

Fundacja Bronikowskiej walczy o swoje 

dy. 
Ks.Bogdan Lisek zaproponował na 

przyszłość nieco inne zestawienie wy­
konania budżetu. Powinno być bardziej 
tematyczne, żebyśmy wiedzieli czy zro­
biono właśnie to, co zostało zaplanowa­
ne. Radny Andrzej Bargieła chciał nato­
miast aby uwidocznione były kwoty. któ­
re zostały wydane niepotrzebnie lub nic 
ze sobą nie przyniosły. Wykonanie bu­
dżetu zaopiniowano pozytywnie 7 gło­
sami. ks.Lisek wstrzymał się. 

Fundacja Wychowawczo-Oświatowa 
im. Bronisławy Bronikowskiej zwrócHa 
się do Zarządu Miasta o zwrot kilku nie­
ruchomości położonych w mieście. które 
przez laty były jej własnością , po likwi­
dacji Fundacji w latach stalinowskich 
przeszły na własność państa , a obecnie 
zostały skomunalizowane. Nierucho­
mości te położone są m.in . przy ulicach 
Poznańskiej, Armii Krajowej oraz War­
szawskiej. Fundacja Bronikowskiej. 
założona przed wojną. służyła pomocą 
uczniom ówczesnego gimnazjum. 

10 Brygada 
Dowódca stacjonującej w Opolu 10 

Brygady Zmechanizowanej. pik. dypl. 
Andrzej Jabłoński zwrócH się do burmis­
trza Łowicza o wyrażenie zgody na uży­
wanie wizerunku herbu miasta Łowicza 
w sztandarze tej jednostki. 1 O Brygada 
Zmcc . - ,izowana nawiązuje do tradycji 
dziesiątycn pułków piechoty, w tym 1 O 
pułku stacjonującego w latach między­
wojennych w Łowiczu. Pułk ten miał 

swój sztandar. ufundowany przez 

Reaktywowana przez kilku laty 
występowała już o zwrot tych parceli , ale 
starania te nie odnosHy skutku. Sytuacja 
zmienHa się niedawno. gdy wyrokiem 
sądu „nowa" fundacja została uznana 
nast ępcą prawnym starej , przedwojen­
nej fundacji. 

Zarząd Miasta odrzu cH żądania fun­
dacji , uznając że winny być one skiero­
wane do Skarbu Państwa. jako że mias­
to Jl' zejęło te grunty od Skarbu Państwa 
legalnre. w dobrej wierze. posiada na nie 
decyzje komunalizacyjne. 

. prosi pelikany o 
spolec zeństwo Łowicza , a wręczony 
uroczyście 5 lipca 1925 roku przez pre­
zydenta Stanisława Wojciechowskiego. 
Na sztandarze wyhaftowane były herby 
Cieszyna i Łowicza. Herb Łowicza chce 
teraz umieścić na swoim sztandarze 
opolska 1 o Brygada. Zarząd Miasta 
będący dyspozY1orem znaków herbo­
wych Łowicza na posiedzeniu w dniu 20 
kwietnia zgody takiej udzielH. 

w ŁOK-u • • 
więcej ludzi Pięciokrotnie 

10 kwietnia na posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Finansów dyrektorka ŁOK-u 
Zofia Nowińska przedstawHa koszty 
przeniesienia ŁOK-u z ul. Podrzecznej 
do kina „Bzura". W 94 r. dokonaliśmy 
malowania większej części pomiesz­
czeń ze środków zaplanowanych w bu­
dżecie ośrodka na malowanie sali wido-
wiskowej przy ul.Podrzecznej 
powiedziała. Łącznie koszty remontu 

wyniosły 104.528.700 tys starych 
złotych, przy czym 60 mln stanowHa do­
tacja (z malowania sali) , a przeszło 44 
mln pochodzHo z własnych dochodów. 
W roku 95 wykonano prace na sumę 
114.332.400 tys. zł. Kwota ta pochodzi z 
własnych środków zarobionych jeszcze 
w 94 r. W kawiarni ŁOK-u są specjalne 
drzwi przystosowane dla inwalidów oraz 
jedno „oczko" wc. Dyr. Zofia Nowińska 

BEZ TŁOKU W PRZEDSZKOLACH 
W Łowiczu jest 10 przedszkoli, od 

początku przyszłego roku szkolnego 
ubędą dwa. W minionym wrześniu zapi­
sanych było 985 dzieci, od września 

1995 przedszkola będą mogły przyjąć 
ich tylko 947 . Nie znaczy to jednak, że w 
przedszkolach będzie tłok. Jak poin­
formowała naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych w Urzędzie Miejskim Maria 
Więckowska do tej pory wydano rodzi-

wrócHo około 750. 

dodała , że nigdy dotąd tyle osób nie 
przewinęło się przez Ośrodek Kuttury. 
Dwa dni pótniej. 12 kwietnia, na posie­
dzeniu Komisji Spraw Społecznych i 
Porządku Publicznego dodała nawet. że 
obecnie odwiedza ŁOK pięciokrotnie 

więcej ludzi niż na Podrzecznej. Minu­
sem przeniesienia się na ulicę Pijarską 
jest brak sali tanecznej. Dzieci tańczą na 
scenie, co wyklucza organizowanie w 
tym czasie imprez. Nowińska dodała. 

że bardzo trudno jest przyciągnąć 

młodzież. dzieci do zajęć. 
Komisja przyjęła na tym posiedzeniu 

także wniosek o spowodowanie działań 
w celu umieszczenia sygnalizacji świetl­
nej przy ul. Poznańskiej (obok SP 3). 
Komisja prosi też Zarząd o rozważenie 
możliwości zainstalowania sygnalizacji w 
rejonach przejścia na Górki przez ob­
wodnicę łódzką i w rejonie SP 2. Za 
wnioskiem głosowało 8 członków ko­
misji, jedna osoba wstrzymała się od 
głosu. 

,_ ______________ com nieco ponad 800 kart zgłoszeń -

W jedynym miejskim żłobku zapisa­
nych było w grudniu 1994 roku 34 dzieci. 
teraz jest ich 36. Wszyscy członkowie 
Komisji Spraw Społecznych , którym 
Więckowska przedstawHa te cyfry byli 
zdania, że taka placówka winna nadal 
istnieć w mieście. Warto przypomnieć. 
że od września żłobek mieścH się będzie 
w połowie pawilonu przedszkola 
„Słoneczko" przy targowisku miejskim. 
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Obcy wszedł do szkoły i pobił dziecko 
Trwała akurat duża przerwa, dyżuruj ąca nauczycielka zauważyła że 

do sąsi adującej z pokojem nauczycielski m sal i wszedł jakiś mężczyz­

na, ale że był akurat dzień wywiadówek nie zwróciła na to szczególnej 
uwag i. Mężczyzna był ojcem Maćka', jednego z uczniów klasy IV. 
Gdy wszedł, Maciek zamkn ął za nim drzwi a następni e wskazał na 
Radka, ko legę z klasy. Ojciec Maćka podszedł do tego ostatniego, 
chwyc ił go za b l uzkę i zaczął bić„. 

Szarpał za włosy. bił jego głową w 
ścianę i w futrynę okna, kopał. w końc u 
wystawił głowę za okno i zagroz ił że go 
przez to okno wyrzuci - stwie rdzają 
zgodnie poszkodowany Radek i dzieci z 
jego klasy. Stwierdzają to jednak teraz. 
wtedy. w chwili zdarzenia. nie zawiado­
miły stojącej na korytarzu nauczycielki 
Niektóre przypomniały sobie widocznie 
że także miały z Maćkiem zatargi i bały 
się , że spotka je ten sam los. inne 
cieszyły się. że Radek w końcu ocl ko­
goś oberwał. .. Nie zatrzymany przez ni­
kogo mężczyzna opuścił spokojnie 
gmach szkoły w podłowickiej wsi N , w 
której rzecz się działa . 

Czy rodzice będą się domagali uka­
rania winnego pobicia? Syn też nie jest 
święty, nie jest aniołem , często robi ko­
muś na złość - mówi mama Radka. 
Cliłopcy jak to c/Jłopcy, nieraz się pobiją , 
ale żeby rodzice w ten sposób ... Można 
było nas wezwać, z dyrektorką poroz­
mawiać. ale nie samemu się z dzieckiem 
rozprawiać - dodaje jego ojc iec. Mama 
zauważa przy tym. że jej syn jest najpo­
tężniejszym chłopcem w klasie: jest do­
brze zbudowany, najwyższy z całej kla­
sy. v1ięc pewnie tamten go potraktował 
jak cloros/ego i go zlał. 

Ze Radek jest silny. potwierdza 
dyrektorka. Nie tylko silny. Jest uczniem 
nadpobudliwym, nieposłusznym, ciągle 

robi kolegom jakieś psikusy, nie przej­
dzie obok, żeby książki komuś z ławki 
nie zrzucH czy kogoś nie szturc/Jnął. 
Dokuczał Maćkowi od początku roku, 
stwierdzam to jednoznacznie. Poza tym 
były z 'ładkiem incydenty, o któryc/J nie 
c/Jcp teraz mówić, są częste skargi ro­
dziców na niego. W ubiegłym roku pra­
wie co tydzień kontaktowałam się z jego 
matką , teraz Radek jakby nieco już 
spoważniał. Ale nawet jeśli jest agre­
sywny, nie usprawiedliwia to zac/Jowa­
nia ojca Maćka - stwierdza dyrektorka. 

Rodzice Radka pamiętają, że Maciek 
był kiedyś u nich w domu. po szkole. 
grał z Radkiem na komputerze . Ale jego 
ojca nawet nie znam (chłopcy mieszkają 
w dwóch różnych wsiach - przyp. red.), 
nie wiem kto to jest, a może jakiś po­
strzelony - jeśli tak sprawy załatwia? 
Tego nie można tak zostawić, bo znowu 
komuś innemu coś takiego się zdarzy -
mówi ojciec pobitego chłopca. 

Uwaga: 
zmienione. 

Wojc iec/J Waligórski 
imiona dzieci zos tały 

Na tym jednak nie koniec. Tego sa­
mego dnia. w poniedziałek 24 kwietnia 
zaatakował Radka raz jeszcze. gdy ten 
wyszedł ze szkoły. Znowu mnie skopał 
bH i wyzywał. za włosy szarpał. mov. Ił .7° 
mi uszy pobrywa i povliesi na b1 a-m· 
wspomina Radek. I tym razem Zddrl· · 
nie miało świadków. nawet dorosły , n 
tyle że świadkowie schowali sie ·'- P•' 
bliskim sklepie. 

Dziewięć torebek łupu 
VI nocy z 12/13 kwietnia policjanci 

1 itynowo patro lujący uł.Bnlimowską o 
'.l<HIZ 2.10 zatrzymali z łupem jednego 
ze sprawców włamania do sklepu z 
artykułami chemicznymi należącego do 
Anny S Pilnował on w starej ruderze po 
przeciwnej stron ie ulicy 9 reklamówek z 
ukradzionym towarem. Pozostali 
złodzieje (nie wiadomo iłu ich było) za­
brali ze sobą drugą część. 

popadło: damskie rajstopy , podkola­
nówki. skarpety , majtki. wyczyścili półki 
z meskich dezodorantów. wód toaleto­
wych. płynów po goleniu. Najmniej 
zginęło damskich kosmetyków. Praw­
dopodobnie nie zdążyli ich u kraść. 
Gdyby nie policja. nie wiadomo jak długo 
by tu jeszcze buszowali. Może by 
wszystko wyniesli powiedziała 
właścicielka . 

Było to drugie włamanie do tego 
sklepu. Za pierwszym razem ktoś wybH 
szybę i zabrał wszystko co było w za­
sięgu rę ki. Myślę o założeniu jakiegoś 
alarmu. Robi się coraz bardziej niebez­
piecznie - powiedziała okradziona. 

(mk) 
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• 18 kwietnia o godz . 23.25 tut . KAP 
została powiadomiona przez Jana C. 
o właman iu do jego samochodu 
osobowego marki „Fiat 126p" 
zaparkowanego w Lowiczu przy 
u ł.F itt rowej. Sprawcy dokonali zaboru 
narzędzi elektrycznych. pieczątek 
firmowych wartosci ok. 600 złotych. 

• 21 kwietnia ok. godz. 17.35 w 
m.Bełchów gm.Nieborów miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie kie rujący 
motocyklem marki „MZ" Attred K. 
ude rzył w wykonujący manewr skrętu 
w prawo samochód osob. 
„Vo lkswagen" kierowany przez Kazi­
mierza K. W wyniku wypadku obrażeń 
c iała doznał kie rujący motocyklem 
„MZ" oraz jego pasaże r Paweł F. 

• 22 kwietnia ok. godz. 9.50 tut. KRP 
została powiadomiona o właman iu do 
budynku mieszkalnego w m.Krępa 
160 gm.Domaniewice stanowiącego 
własność Tadeusza K. Sprawcy 
dokonali kradz ieży m.in. 5- ciu baterii 
łaz ie n kowych, butli do gazu . 
radioodtwarzacza o ogólnej wartości 
ok. 3600 złotych na szkodę w.w. 

• 23 kwietnia o godz. 9.10 tut. KRP 
została powiadomiona o kradzieży 
samochodu osob. „Cinquecento" 
SNF-5689 z parkingu n iestrze żonego 
w m.Zduny wartości ok. 15 tys. 
zło tyc h na szkodę Stanisława G. 

•25 kwietn ia o godz. 6.50 w m.Górki 
Strugienickie gm.Zduny m iał miejsce 
wypadek drogowy. gdzie Andrzej z. 
wysiadł z autobusu wprost pod 
nadjeżdżający samochód osob. „Fiat 
126p" kierowany przez Stanisława W. 
W wyniku wypadku obrażeń ciała 
doznał Andrzej Z. którego przewie­
ziono do szprtala. 

Opracował asp. Witoid Janeczek 

Radek wróc ił do domu zapłakany. z 
rwanego opowiadania matka nie była w 
stan ie z początku wie le się dow iedzieć . 
Gdy następnego " dnia rano dziecko 
k1wawiło z nosa, zdenerwowany ojciec 
zawiózł je do lekarza. Dokonujący ob­
dukcji chirurg stwierdził obrażenia 
głowy, twarzy. uda. jednakże na tvłe 
nieznaczne. że powodujące naruszeni, 
czynności narządów ciała na czas potu­
żej dni siedmiu w rozumieniu Ar1. 156 § 
2 Kodeksu Karnego - co jest stwierdze­
niem od strony prawnej istotnym jako 
że ograniczającym wysokość ewentual 
nej kary do 3 łat pozbawienia wołnosn 

Do sklepu dostali się w nieskompli­
kowany sposób. po prostu wyłamali 
kłódk i łomem . Po wejściu zgasili światło , 
dl1y nie było ich widać z chodnika. Blisko 
sklepu 1est uliczna lampa która dosta­
tecznie oświetlała wnęt rze sklepu. To­
war zabierali prosto z półek. łady i 
koszyków. Załadowali go w reklamówki 
:nalez1one na zapleczu oraz plastikowy 
" oiek po wacie higienicznej . Kradli co Psia męka nad Zielkówką 

Tym razem zrobił wyjątek.u 
W nocy z 11 /12 kwietnia miało nlli 'I" 

ce włamanie do sklepu firmoweg. • 
Nłaman ie odkrył kierownik sklepu lir­
:. ,,go GS „SCh" Edward Olejnik. kie-

1. i 11vszedł o 6.30 do pracy. Codzien­
ni„ wyko nywał raport dobowy i zanosił 
pieniądz e do kasy. Tym razem zrobH 
wy jątek . Był to okres przed­
<.w1ą t ecznych zakupów i był zmęczony 

· 1e żkim dniu. Teraz j eżeli uzbiera 
·. ,, -100 zł natychmiast zanosi do kasy. 

Niektórzy ze spacerowiczów, którzy 
23 kwietnia. w pierwszą tak ciepłą 
t egoroczną niedz ielę. odwiedzili Lasek 
Miejski , jeśli tylko wyszli na położone 
między nim a Zielkówką łąki, z przestra­
chem cofali s i ę. Na ścieżce leżał i 
dogorywał zakrwawiony , duży. b iały 
pies. Jak nas poinformował Janusz Zyg­
munt . strażn ik łowicki i jednocześ nie 
opiekun miejskiego schroniska dla psów 
nieszczęsne zwierze wpadło w sidła 

zastawione przez kłusown ików. zostało 
potem przez nich pokłute jakimś ostrym 
n arzędziem , nast ępn ie prawdopodobnie 
wyrwało się. ale odbiec daleko nie miało 
s ił . Powiadomiony przez space rujących 
strażn ik p róbował z kolei powiadomić 
weterynarzy, ale że to była niedziela, nie 
mógł nikogo - jak mówi - złapać, osta­
tecznie więc dostrzel ił cierpniące 
zwie rzę. 

.. SCh" przy ul.Przemysłowej w Lov." : . 
Złod zieje zabrali meta lową kasetkę. w 
której było ok. 2.000 zł oraz zniszczyli 
kasę fiska l ną. Aby dostać się do sklepu 
sprawcy przepiłowali kraty w pomiesz­
czeniu obok. wybili szybę i otworzyli · ,, 
no. Potem prawdopodobnie ło rri.-11 1 
(świadczą o tym ślady na futrynie) sf o1 
sowali dwoje drzwi. W pomieszczeniu, 
gdzie klienci płacą za zakupy nie było 
śladów p lądrowania. Może to świadczyć 
o tym. że sprawcy wiedzieli gdzie są 
pien iądze. Wyrwano zamek tylko w jed­
nej szafce. właśnie tej gdzie była kaset­
ka z pien iędzmi. Z łodz ieje uszkodz ili 
stojącą na biurku kasę fiskalną. Praw­
dopodobnie naiwnie myślel i , że tam 
również znajdą go tówkę. 

GAZU NIE BYŁO? GAZ BYŁ! 

Nie powinien dz iw ić fakt. że sprawcy 
nie przepiłowal i krat w oknach sklepo­
wych. Wychodzą one bezpośredn io na 
oświetlone podwórko. Są tam również 
drzwi do magazynów oraz pomieszcze­
nie dla stróża. „Akcji" dokonali od strony 
ul.Sochaczewskiej. Na tym odcinku i po 
tej stronie ulica jest zaroś n ięta krzakami 
i drzewami. Byli więc niewidoczni. Ekipa 
dochodzeniowo-śledcza stwierdziła . że 
prawdopodobnie włamywacze pracowali 
w rękawiczkach i znali rozmieszczenie 
pomiesz czeń w GS. Musieli więc być 
tam wcześn iej. Policyjny pies następn e­
go dnia doprowadził stróżów prawa ty lko 
do ulicy. Tam ślad się urwał. Prawdopo­
dobnie złodz ieje odjechali samochodem. 

Komenda Rejonowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Łowicz u mając na 
uwadze wyjaśnie nie sprawy zagrożenia 
opisanego w „Nowym Lowiczaninie" z 
dnia 1 O marca 1995 r. w artyku le 
pt.„Wybuchowe sąsiedztwo" uprzejmie 
informuje co następuje: Na skutek uka­
zania się tej informacji podję l iśmy 
dz iałan ia wyjaśn iające stan faktyczny 
zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i za­
grożenia pożarowego na teren ie posesji 
w Łowiczu przy ul. A.Krajowej nr 72. Po 
ustaleniu danych personalnych oraz 
miejsca zamieszkania właściciela tej 
dz iałk i wraz z budynkami skierowano 
pisemne wezwanie udost ępn ienia obie­
ktu do czynnośc i kontrolno- rozpoz­
nawczych w zakresie przestrzegania 
przepisów o ochronie przec~vpożarowej . 
Takową kont ro lę przeprowadzono w 
obecności właścic ie la dnia 27 marca 
1995 roku nie stwie rdzając w budynkach 

na terenie tej działki magazynowania 
gazu propan-butan oraz innych 
materiałów ciekłych i gazowych nie­
bezpiecznych pożarowo i wybucho­
wych. Pragnę też po informować. i ż w 
okresie wcześn iejszym nie wpłynęła do 
nas żadna skarga ł ub informacja miesz­
kańców w tej sprawie. Nie była też wy­
dawana opinia przez Państwową St raż 
Pożarną dotyczącą lokalizacji przeds ię­
biorstwa prowadzącego rozlewanie. 
magazynowanie i dystryb ucję gazu pro­
pan-butan w Łowiczu ul. A.Krajowej 72. 

Pragn ę przypomnieć na zako ńczen ie 
iż zgodnie z przepisami przeciwpożaro­
wymi( ... ) każda lokalizacja jak też wa­
runki techniczno - budowlane rozlewni i 
magazyny propanu- butanu obowiązko­
wo muszą być uzgadniane z Państwową 
Strażą Pożarną ( ... ) Uprzejmie proszę 
poinformować mieszkańców Ziemi Ło­
wickiej. i ż w każdym przypadku 

zauważenia zagrożen ia wynikającego z 
magazynowania, przerobu, dystrybucji i 
transportu materiałów niebezpiecznych , 
pożarowo wybuchowych lub toksycz­
nych mogą wnosić w tych sprawach in­
formacje lub skargi do Komendy 
Rejonowej Państwowej St raży Pożarnej 
w Łowiczu ul.Seminaryjna 4, które za­
wsze szczegółowo rozpatrujemy. 

Komendant rejonowy 
st.kpt. mgr inż Roman Rześny 

Od redakcji: Możemy tylko wy raz ić 
zadowolenie z faktu , że dz ięki naszej 
interwencji niebe zpiecze ń s two zostało 
zażegnane. Z naszych informacji wyni­
ka, że 27 marca strażacy istotnie nicze­
go na terenie posesji znaleźć już nie 
mogli , gdyż od razu po naszym artykule 
butle zost ały przez ich właścicie la w 
pośpiech u usun ięte. 
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„ 
PRACOWITY ,,DZIEN ZIEMI'' 

Obchodzony 22 kwietnia „Dzień Ziemi" wpisał się 
już na dobre w kalendarz szkolnych imprez w na­
szych podstawówkach i szkołach średnich. Niemal w 
każdej szkole starano się sprawić, by ten dzień był 
rzeczywiście poświęcony naszej biednej, z roku na 
rok brzydszej i bardziej zaśmieconej ziemi. 

dostawał kupon konkursowy, · można 
było wygrać: sprzęt sportowy, ubiory 
sportowe, długopisy , piłki sportowe. 
Uczniowie wyjechali potem autokarami 
do Walewic, Puszczy Kampinoskiej, 
Arkadii i Nieborowa. Niektóre klasy 
porządkowały Lasek Miejski, błonia , te­
ren wokół szkoły. Jedna z klas udała s ię 
do „Polfy" w Łyszkowicach , dowiedzieć 

się jakie zakład ten powoduje zagroże­
nie dla środowiska i jak można temu za­
grożeniu przeciwdziałać. 

SP 1 
Klasy siódme i ósme z „jedynki" 

sprzątały Lasek Miejski, dzieci młodsze 
(kl.V-VI) porządkowały nadbzurzańskie 
błonia. najmłodsze zaś zajmowały się 

sprzątaniem terenu wokół szkoły i łąk 
przy ul.Kaliskiej. Na korytarzach i w kla­
sach urządzono gazetki poświęcone 

Dniu Ziemi, dzieci oglądały również filmy 
i przeźrocza poświęcone środowisku , a 
członkowie koła biologicznego pracowali 
na szkolnej działce. 

SP 2 
w tej szkole działa od października 

Koło Młodych Ekologów zrzeszające 15 
osób z klas V. Od tego czasu organizo­
wane są w „dwójce" różne imprezy o te­
matyce ekologicznej, koło wydaje ga­
zetkę pt. „Sumienie ekologiczne". W 
Dniu Ziemi zorganizowano apel, później 
dzieci udały się na wycieczki. Każda 
wycieczka wiązała się z porządkowa­
niem zwiedzanych miejsc. Dzieci sadziły 
też byliny i krzewy wokół szkoły. 

SP 3 
Dzień rozpoczął się apelem, na któ­

rym przypomniano. jak Dzień Ziemi ob­
chodzono w przeszłości , mówiono o Li­
dze Ochrony Przyrody, recytowano 
utwory poświęcone ziemi, zaprezento-
wano też . .. modę ekologiczną. 
Następnie dzieci gruntownie 
wysprzątały teren wokół szkoły wraz z 
tamtejszym małym laskiem. 

SP 4 
Dzieci, głównie z klas V-VIII 

porządkowały teren wokół szkoły, niek­
tóre klasy wyjeżdżały też poza Łowicz , 

przy czym wyjazdy wiązały się ze 
sprzątaniem. Rano w szkole odbył się 
apel, wyszła też gazetka szkolna. 

SP 6 
O godz. 8.00 rozpoczął się apel, 

podczas którego odbyło się losowanie 
nagród w ogłoszonym dużo wcześniej 
konkursie zbierania makulatury. Każdy z 
dzieci, który przyn iósł 5 kg makulatury 

SP 7 
Przy szkole założono ogórd, w któ­

rym każda klasa ma swoje poletko. Za­
gospodarowywaniu tych działek po­
święcono najwięcej czasu . Dzieci 
sadziły m.in. krzewy róż i malin , które 
szkoła otrzymała , częściowo bezpłatn ie , 

od firmy „W domu i w ogrodzie". 
Niektóre dzieci przyszły do pracy w og­
ródku z własnymi narzędziami. Ukazał 
się też pierwszy numer gazetki .Zielone 
echo siódemki" wydany - a jakże - na 
zielonym papierze. Przygotowali go w 
całości nauczyciele, następny ma j uż 
jednak być dziełem uczniów. 

LO 
Już w początkach kwietnia część 

uczniów sadziła w Lasku Miejskim drze­
wa i zbierała makulaturę. 21 kwietnia 
wychowawczyni klasy I ekologicznej. 
Urszula Tworek zorganizowała dla 
swych uczniów interesujące warsztaty 

„Ekonomik" wizytowany przez Angielkę 
30 i 31marca1995 r. Liceum Ekono­

miczne w Łowiczu gościjo panią Ann 
Simpson z Anglii oraz towarzyszącego 
jej Jerzego Milanowskiego z Biura Ko­
ordynacji Kształcenia Kadr z Warszawy. 
Przeprowadzali oni badania związane z 
realizowanym w 60 szkołach w Polsce 
programem MOVE. „Move" to jeden z 
niewielu programów edukacyjnych 
realizowanych w Polsce z pomocą fun­
duszu Wspólnoty Europejskiej PHARE. 
Jego celem jest wspomaganie reformo­
wania szkolnictwa zawodowego w Pols­
ce. Przedstawiciele Biura Koordynacji 
Kształcenia Kadr razem z firmą Birks 
Sinclair and Associates ltd. prze­
prowadzają kompleksowe oceny 6 szkół 
biorących udział w programie MOVE. 
Ponadto zamierzają przebadać 6 szkół 
nie objętych tym programem, aby móc 
otrzymać porównanie - właś n ie taką 
szkołą jest „ekonomik". Został wybrany 
ze względu na szeroki zakres 
kształcenia zawodowego oraz na lokali­
zację (oceniane szkoły muszą znajdo­
wać się w różnych województwach). 
Wybór należał do oceniających. 

Była to pierwsza wizyta zespołu 
oceniającego w Łowiczu , druga będzie 
w listopadzie/grudniu i trzecia w lu­
tym/marcu 1996 r. Ocena była dokony­
wana według ścisłych kryteriów. Dyrek­
tor Zofia Szalkiewicz wypełniała długą 
ankietę , która dotyczyła m.in. informacji 
szczegółowych o szkole (liczba ucz­
niów. nauczycieli , baza szkolna, wypo­
sażenie , programy nauczania), aspek­
tów życia szkoły, miar jakośc i szkoły 
(motywacja nauczycieli i uczniów, umie­
jętności i wiedzy nauczycieli łtp . ), kiero­
wania budżetem s zkoły łtp. 

Przeprowadzono również badania 
ewaluacyjne, polegające na obserwo­
waniu pracy jednej klasy. Pani Ann 

Simpson wybrała 2 LEA. Część uczniów 
(2 zespoły po 3 osoby) otrzymała do 
rozwiązania zadania testowe z zakresu 
umiejętności podstawowych (tzw. core 
skills). Praca uczniów trwała aż 5 
godzin. 

Zadaniem innych 3- osobowych grup 
uczniów było przygotowanie broszury 
informacyjnej na temat organizowanego 
przez nich kursu. Adresatem kursu mo­
gli być: rodzice, pracodawcy, nowo 
przyjęci uczniowie szkoły. Broszura 
miała zawierać określenie: źródeł infor­
macji , rodzajów informacji, spis treści. 
Zadanie miało charakter interdys­
cyplinarny I wymagało zastosowania 
wiedzy i umiejęt ności z następujących 
przedmiotów nauczania: podstaw eko­
nomii, zasad rachunkowości i kompute­
ryzacji prac biurowych (broszurka bo­
wiem miała być ułożona komputerowo). 
Grupa I uczniów opracowała broszurę 

informującą o kursie dla nowo p rzyję­
tych uczniów. Temat kursu .Zostać ak­
cjonariuszem firmy .soczek-owocek". 
Uczniowie zaproponowali uczniom klas 
1- ych i ich rodzicom zakup akcji i 
założenie szkolnej spółki akcyjnej 
sprzedającej napoje i soki owocowe. 

Zarówno od strony mery1orycznej jak 
i tec~ .. ;~zn ej wykonanie zadania zostało 
ocenion" bardzo pozytywnie. 

Ann Simpson oraz J.Milanowski na 
czas pobytu zakwaterowani byli w hote­
lu przy ul.Kaliskiej - do nowego budyn­
ku L.E mieli więcc bardzo blisko. Bar­
dzo zdziwieni byli, gdy obejrzeli starą 
siedzibę szkoły (gdzie została jeszcze 
część klas). Warunki określili enfemis­
tycznie jako skrajnie różne. Z wizyty w 
Łowiczu są zadowoleni. 

Marcin Kucharski 
wspólpraca - Janina Majcherek 

Kolejne zwycięstwo „trójki" 
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 · Tamizą , czy nad Słudwią. Jeśli ktoś z 

zwyciężyl i - i to tak indywidualnie, jak i naszych Czytelników nie wie, podajemy 
grupowo - w kolejnym międzyszkolnym że prawdziwa jest odpowiedź trzecia. 
konkursie jakie od pewnego czasu or- Most ten znajduje się 5 kilometrów od 
ganizowane są w Łowiczu. Tym razem Łowicza .. 
rywalizowano kto popisze się Każdy z uczestników mógł zdobyć 
największą wiedzą na temat: „Wielcy maksymalnie 53 punkty. Tyleż uzyskała 
wynalazcy , wynalazki i osiąg nięcia i pierwsze miejsce indywidualnie zajęła 
techniczne na świecie" . W konkursie, Ania Haczykowska (SP 3), 
który odbył się w poniedziałek, 24 kwiet- wyprzedzając swych kolegów ze szkoły : 
nia startowały trzyosobowe zespoły Zbigniewa Chęcińskiego (51 pkt) i Martę 
reprezentujące sześć łowickich szkół Gruzie! (50 pkt) . Kolejne miejsca zajęli: 
podstawowych . Dzieci odpowiadały na Anłta Banaszkiewicz (SP 6) , Piotr Misiak 
20 pytań testowych, podkreślając (SP 6) i Anna Gromek (SP 6). Drużyno­
właściwą odpowiedź. Na przykład miały wo triumfowała trójka, za nią kolejność 
przypomnieć sobie, nad jaką rzeką zbu- była następująca: li m. - SP 6, Ili m. -
dowano w 1928 roku pierwszy na świe- SP 4, IV m. - SP 2, V m. - SP 1 i VI m.­
cie most spawany: nad Renem, nad SP VII. 

·NOWY ŁOWICZANIN 
pod hasłem „Stan środowiska naszego 
miasta i regionu". Uczniowie przygoto­
wywali sami materiały w formie filmów 
rejestrowanych kamerą i w formie pisa­
nych referatów, informacje zbierali m.in. 
w oczyszczalni ścieków, w Arkadii , w 
Nieborowie, rozmawiali z szefem 
łowickiego Sanepidu. Zwiedzano także 

„Syntex", a w szkole zorganizowano 
wystawę zdjęć ze schroniska dla 
zwierząt zaty1ułowaną „Pomóżmy im". 

Jak powiedział „Nowemu Łowicza­

ninowi" leśniczy miejski Leszek Szy­
chowski, w tygodniach poprzedzających 
Dzień Ziemi uczniowie kilku szkół 
łowickic h (LO. Zasadnicza Szkoła Za­
wodowa „Syntex", SP 4, SP 6) na tere­
nach o powierzchni 2,5 hektara i 0,5 ha 
porolniczych zasadzili: prawie 15 tys. 
drzewek sosny, ponad 15 tys. dębu 

czerwonego i ok. 5.000 olchy . 

PRZYRODA 
Nad niewielką rzeczką 

Na ślicznej polanie 
Stał}!, gryząc trawkę, 
Dwie młodziutkie łanie. 

Słoneczko świeciło 
Ani jednej chmurki, 
Po drzewach skakał}! 
Trzy rude wiewiórki. 

Tuż pod wielkim dębem, 

Gdzie wśród grzybów, wszędzie, 
Male stadko dzików 
Chrupało żołędzie . 

A gdzieś hen w oddali, 
Gdzie słońce zachodzi, 
Ze swojego domku 
Wielki miś wychodzi. 

świeżutkie powietrze, 
Ptaki pięknie kwilą, 

Nie wiesz tego bracie, 
Ciesz się każdą chwilą. 

Gdy będziesz tak czynH, 
Otrzymasz nagrodę 
I przekaż drugiemu: 
„Szanuj swą przyrodę". 

Beata Podsędek 
(Wiersz został opublikowany w 1 

numerze „Zielonego Echa 
Siódemki".) 

TEOLOGIA 
DLA KAŻDEGO 
Na Zachodzie dużą popularnością 

cieszą się organizowane często przez 
wyższe uczelnie wykłady otwarte, a więc 
dostępne dla każdego. Mw za~ważyć, 
że i w Łowiczu można skorzystać z po­
dobnej formy wzbogacania swej wiedzy 
- choć na razie dotyczy to tylko wiedzy 
teologicznej . Wygłoszonym 24 kwietnia 
wykładem „Dylematy życia moralnego a 
nowy katechizm Kościoła Katolickiego 
rozpoczęto w Wyższym Seminarium 
Duchownym cykl czterech wykładów ot­
wartych poświęconych nowemu kate­
chizmowi. Kolejne wykłady odbędą się 1 
maja o godz. 19.00 („Duchowość 
chrześcijańska wczoraj i dziś a nowy 
katechizm. Kościoła Katolickiego" - ks dr 
Tadeusz Slipko), 11 maja o godz. 19.00 
(„Czy katechizm Kościoła Katolickiego 
jako dzieło powszechne wymaga inkul­
turacji?" - ks prof. Lucjan Batter) ora.z 24 
maja, także o godz. 19.00 („Duch Sw. i 
Kościół w lłturgii wg nowego katechizmu 
Kościoła Katolickiego" - ten wykład 
wygłosi rektor łowickiego seminarium, 
ks. dr Stanisław Lech). 
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Matura - po staremu 
- wykazał. że dla dowolnego ciągu 

arytmetycznego zachodzi związek s,., = 
3(52„ - S,); 

- popełnH jeden t>łąd rachunkowy; 
Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, 

który: 

Wkrótce matury. W niektórych łowickich szkołach śred­
nich (m.in. w Liceum Ekonomicznym, w TPS, w LO w Zdu­
nach) zostały w marcu przeprowadzone próbne matury 
według nowego programu, opracowanego przez Ku rato­
rium Oświaty w Łodzi. Zasadniczą nowością formy zapro­
ponowanej przez ośrodek łódzki jest próba ścisłego ok­
reślenia reguł oceniania. Nie w każdym przedmiocie reguły 
te da się zastosować jednakowo precyzyjnie , żeby jednak 
pokazać w jakim kierunku idą intencje autorów programu, 
zademonstrujemy niżej kilka z zaleceń jakie otrzymali na­
czyciele przeprowadzający w marcu próbne matury . 

I tak na przykład połonisci otrzymali 
na wstępie ogólne wskazówki. wsrócl 
któ ryc/1 wan o zwrócić uwagę na dwie . 

1. Rozstrzygającym kryterium jest 
temat pracy Jeśli ucze1i napisał wypra­
cowanie 1110 na temat. jeśli go nie 
zrozumiał tub świadomie od nie.qo 
odbiegi. nie może otrzymać ocen v p .> 
zytywnej. cł10cby w pracv nie było ża:I 
nyc/1 innvct; /Jie rlo\'l . 

2. Uste1kr w zvkowe 1 biedy or1ogra­
ficzne me pow111nv calkow1cie dvskwri/I 
fiko v:ac ~ to!JreJ rnerytorycznie 11: .; 

Wykroczp11re p!ZeCi\1' jecl11e1 za.,ao .. ,. · 
011ograficzne1 1:,1 roznvcl i ·.„1 v1aza ... 1, 
traktuje sw Ja ko jer/en błąd. 

Oprócz tyc /1 O(]Ółnyc/1 WSkdZdll po ło ­

nisci otr zy mali t e ż sz c z egółowe kryteria 
oceniania na ocenę ce lującą. osohn" nd 

ocen9 bardzo clo /1rą c lobrą itp . .lak krv 
teria takie mogą wygłąrJac w pr zedmro­
tac/1 humanistycznych pok,1 ż e fragment 
kryteriów oceny prac pisemnych 1 hr~ 

torii na ocenę celując<] 

I. Selekcja materiału faktograficz­
neoo 

1 Dobo1 iaklów niezbędnych do wy­
cze1pa111a tema tu. Brak błedów fakto­
graficznyc/1. znajomość literatury ł1islo-
0;cznej (nazwiska. tytuły, bądź treści 

:·::i7ne. a nie uwzgtednione w podrecz­
n1kact1 szkolnyc/1) . 

2. R'.Jzróżnianie faktów pierwszopla­
nowycłi 1 drugorzednyc/1. 

li f'rawicilowa prezentacje. związków i 
r . )f, J '/ / ' 

1 Wskazanie związków przyczvno­
:. 0- skutkowyc/1 . 

2. Dostrzeganie związków zacłw­

dzącyc/1 między zjawiskami życia gos­
porla rczego. społecznego. politycznego 
' kulturowego a także porównywanie 
.·. vrf<11ZP.n i postaci. 

3. Dostrzeganie związków między 

!1isto1i«1 powszec/Jną a ilistorią Polski i 
' i1sto11a wgionalną oraz ewentualnyc/1 

CZAS NA SPIS 
Od 18 do 31 maja po wszystkich gminach Ziemi 

Łowickiej a także po Łowiczu chodzić będą rachmis­
trzowie przeprowadzający spis ludnośc i i mieszkań . 

Nie zajrzą jednak do każdego domu - spis obejmuje 
tylko wybrane losowo mieszkania i osoby w nich 
zamieszkujące - w samym Łowiczu 645 mieszkań. 
Spis przeprowadzany 1es1 ·" · , .- 1 
gminie i w każdym miescie 1\ ''" I" 1· r 
nak tylko w ok. 15% wszyslkrct1 ••l>wo­
dów spisowych i w ok . 600 tys miesz­
kań (ok. 5% wszystkich mies1i--d 11 1_1. 

lody statystyczne pozwoł<l 11.-J i r · ': 
tej próbki u zys kac obraz cdlc: c1„ -; .„1„ 
czeństwa. Obowiązek p1 zep1 uwadzenia 
1akiego spisu nałożyła na Główny Urznrł 
Statystyczny ustawa z 14 grurlnia 11h1·· 
głego roku o spisie łud n osci r rrneszk" ' ' 
w 1995 roku. Ustawa zobowiązuje tych 
ludzi. do których przyjdą rachmistrze 
spisowi. do udzielenia scisłych. pełnych 
i zgodnych z prawdą odpowiedzi napy­
ania zawańe w fo rmularzach spiso­
.v eh. Jednoczesnie ustawa ochrania 
odpowiedz i. czyni je poufnymi i posia­
na· ia . że mogą być one wykorzysty ­
,, ane w łącznie do opracowań statys-

czn eh . a na wszystkie osoby 
1· konujące prace związane ze spisem 
nakłada obowiązek przestrzegania ta­
jemnicy statystycznej. Do formularza 

: . : 1·- . "" <111-e będą wprawdzie nazwiska i 
lld · .n ,; ,inkietowanych . jednak na 
eld11 " "" 111ym nośniku danych spiso­
wvc 11 •I"'"" te nie będą już rejestrowane. 

1 „ 11•11 1l,i1 z zawiera pytania. na które 
:. · ·· 111 umoż liwią stworzenie obra­

Lu 11.1·-; .,11•• społeczeństwa A.O . 1995 
po11 'c11'"'n 
• -11u '1 u1v rodziDJ!~i (m.in. wiek 
„,, "I' """ rodziny. ich stałe i aktualne 

n11e1s.- e zamieszkania. płeć. sprawność 
ży crnwil . ilość dzieci. stan cywilny. 
wykształc enie) 

• żródeł utrzymania (m.in. pytania o 
pracę w rolnictwie w innych zakładac h . 
po łożenie. przedmiot działaln ości tego 
zakładu i jego strukturę własn ości. także 
pytania o drugą pracę - jesli ankietowa­
ny takową wykonuje; są też pytania o 
starania czynione w celu znale11enia 
pracy) 

• ';_V_g.r_Ul\/s.Qy; __ zamieJ?.zkania (powierz ­
chnia zajmowanego lokalu . ilosć pokoi. 

związków między terażniejszością a 
przeszłoś cią. 

Największy stopień precyzji jest 
oczywiscie możliwy w przedmiotach 
ścisłych. Przystępujący do próbnych 
matu r z matematyki mieli np. do wyko­
nania nas t ępujące zadanie: 

W ciągu arytmetycznym wyraz trzeci 
wynosi 2, a wyraz ósmy 8. 

a) Oblicz wyraz pierwszy, różnice 

ciągu i podaj wzór na wyraz ogólny tego 
ciągu. 

b) Wyznacz n, dla któryc/J sumy 
częściowe tego ciągu spoh1iają warunek 
s.„. - Sn= 40. 

c) Wykaż. że w dowolnym ciągu 

arytmetycznym zac/Jodzi związek s„ = 
3(5 - S). 

Oceniający pracę nauczyciele dostali 
do ręki następujące kryteria: 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje u­
cze1i . który: 

- obliczył wyraz pierwszy. różnice i 
podał wzór na wyraz ogólny ciągu aryt­
metycznego: 

- wyznaczył n. dla którego s„„ - s. = 
40: 

- wykazał. że dla dowolnego ciągu 
arytmetycznego zac/iodzi związek S , = 
3(S .. - s) 

- rachunki i wszystkie elementy 
rozwiązania wykonał bezblędnie . 

Ocene dobrą otrzymuje uczeri . który: 
- obliczył wyraz pierwszy, różnice i 

poda/ wzór na wyraz ogólny ciągu 

arytmetycznego: 
- wyznaczył n. dla którego s,„ - S, 

40; 

wyposażenie. sposób ogrzewania . stan 
własn osci. czy lokator pobiera dodatek 
mieszkaniowy itp.) 

Lącznie odpowiedzieć trzeba na 58 
pytań . Można to uczynić samemu . zat ­
rzymując na kilka dni formularz spisowy 
u siebie w domu. można zdać się na 
pomoc rachmistrza. Mieszkańcy domów 
wylosowanych do udziału w spisie 
zostaną o tym powiadomieni osobiscie 
przez rachmistrzów w dniach 12-1 6 
maja. 

- wykonał bezbędnie dwa polecenia 
(podpunkty) w zadaniu. 

Ocene mierną otrzymuje uczeri , 
który: 

- wykonał dwa polecenia (podpunkty) 
w zadaniu, ale popełnH t>łąd rachunkowy 
obliczając a , i r tub obliczając n 
spełniające warunek s,„ - S„ = 40. 

Nauczyciele ze sz kół , w których 
próbne matury zorganizowano. byli 
raczej zadowoleni z ich przebiegu. Dy­
rektor LO w Zdunach Zenon Strzelczyk 
powiedział nam. i ż uważa . że kryteria 
opracowane przez władze oswiatowe 
bardzo pomogą nauczycielom w oce­
nianiu prac. Dyrektorka łowickiego 

„ekonomika" Zofia Szka/kiewicz uznała 
te kryteria za w 90 % bardzo dobr". a 
dyrektor TPS Lukasz Kazłowski stwier­
dzH. że jednym mankamentem było. iż 

młodzież nie znała wcześniej kryteriów 
ocen. A młodzież? To była taka wieksza 
klasówka. Próbne matury są proste w 
porównaniu z tą właściwą. Powoli trzeba 
się zacząć uczyć - mówili Mariusz . 
Goska i dwie Anki z LO w Zdunach. 

A jednak gdy zbliży ł się maj. okazało 
się. ż e w żadnej z naszych szkół sred­
nich nie zdecydowano się przeprowa­
dzić matur w formie zaproponowanej 
przez osrodek łódzki. Dlaczego? W 
niektóryc/1 szkołach w ogóle nie wie­
dziano o takiej możliwosci („włó kiennik" . 

ZSZ nr 1 ). w innych przeważyła ostroż­
nosć. Dyrektor TPS Lukasz Kazłowski 
powiedzia ł nam. że nie chciał narzucać 

nowych rozwiązań i pozostawH decyzję 
nauczycielom. Ci zaś w swej większosci 

uznali. że istnieje niebezpieczeństwo. iż 

podobnie jak przy próbnej maturze. 
łódzkie kuratorium zbyt póżno ciosie do 
szkół kryteria oceniania i uczniowie nie 
będą mieli możliwości zapoznania się. 

„oswojenia" s ię z nimi. Idea jest bardzo 
dobra. może jeszcze trocłie za ma/o 
przygotowana - powiedział .. Nowemu 
lowiczaninowi" Kazłowski i dodał. że 

sądzi. iż w przyszłym roku matury winny 
być przeprowadzone już w nowej. zo­
biektywizowanej formie. 

Wojciech Waligórski 

LITWINI na Blichu 
Od 26 do 28 marca na Blichu prze­

bywała delegacja Szkoły Rolniczej 
Dziewin iszki z zamieszkałego głównie 

przez Polaków rejonu Sołeczniki na 
Litwie. 

W czasie pobytu goscie zwiedzili o­
biekty szkolne oraz zapoznali się z bazą 
dydaktyczno-wychowawczą. Uzgodnio­
no współpracę między szkołami. Już w 

najb liższe wakacje z litewskiej szkoły 

przyjedzie pierwsza grupa młodzieży na 
praktyki rolnicze w gospodarstwie 
szkolnym oraz w gospodarstwach indy-
widualnych rolników. . 

W czasie pobytu młodzież litewska 
zwiedzi Lewicz i okolice oraz weżmie 
udział w wycieczkach po Polsce. 

Stanisław Wie/ee. 

Minister też odwiedziła 
28 marca b.r. Blichowska Szkoła 

Rolnicza gościła wiceminister rolnict ­
wa . pochodzącą z Ziemi Lewickiej Ka­
ta rzynę Duczkowską-Małysz . Pani mi­
nister i towarzyszące jej osoby 
zapoznała się z działałnoscią szkoły. 

Szczególnie zainteresowana była nie­
dawno uruchomio- ną ekologiczną 

kotłownią i nowo wybudowanymi war­
sztatami. Zwiedziła obiekty szkolne 

zwracając uwagę na wyposażenie w 
nowoczesne pomoce naukowe i ich 
wykorzystanie w procesie dydak­
tycznym. 

Ze specjalnym konceńem wystąpH 

szkolny Zespół Pieś ni i Tańca „Błi­

chowiacy". Wzruszona pan i minister 
całemu zespołowi życ zy ła udanych wy­
stępów tak w kraju jak i za granicą. 

Stanisław Wie/ee 
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Jakie ulice w tym 
Łowicz jest miastem, w którym na 85 kilometrów ulic, 

niespełna połowa jest utwardzona, niekiedy prowizorycznie. 
Czy w tym roku przybędzie w mieście wyasfaltowanych 
dróg? A jeśli tak, to mieszkańców których ulic dosięgnie 
szczęście dojścia do domu suchą nogą? O tegorocznych 
planach inwestycyjnych miasta czytaj niżej. 

Ulica Armii Krajowej 

Przedsięwzięciem o podstawowym znaczeniu bę­
dzie odtworzenie nawierzch ni ulicy Armii Krajowej. 
zniszczonej w roku 1993 i w roku ubregłym w związku 
z budową na tej ulicy kanalizacji sanitarnej. W roku 
1994 polożono pierwszą warstwe asfaltu na odcinku 
od przejazdu kolejowego do uu 'oznariskiej_ na 
polożenie wierzchn iego dywaniku nie starczylo już 

czasu przed zimą . będzie on polożony w tym roku. 
Wyasfaltowany zostanie też wysypany dziś dziś 

tłuczniem. a w deszczowe dni z trudem przejezdny 
odcinek od ul.Poznariskiej do ul.Bołtucia _ Tak jak 
uczyniono na odcinku bliższym miasta. tak i tam ulica 
zostanie przy okazji o 1 metr poszerzona. dodatkowe­
go jej rozszerzenia należy się spodziewać przy skrzy­
żowaniu z Poznariską. Naczelnik Wydzialu Spraw Ko­
munalnych w Urzędzie Miejskim Andrzej Masztano­
wicz powiedzial „Nowemu Lowiczaninowi". iż mimo że 
zasadniczo planuje się budować wszystkie ulice na 
razie bez chodników. to jednak akurat w przypadku tej 
ulicy chodnik prawdopodobnie zbudowany zostanie 
(tak jak to jest na odcinku do Poznariskiej) _ 

Ulica Żwirki i Wigury 

Ta przedwojenna jeszcze ulica nie mogła się do­
czekać utwardzonej nawierzchni przez ponad pół wie­
ku. doczeka się jej te raz . Projekt przewiduje budowę 
asfaltowej jezdni na całej jej długości. od 
ul.Bolimowskiej do ul.Arkadyjskiej z chodnikami po obu 
stronach. z tym że już teraz można powiedzieć. iż w 

najbliższym czasie chodniki zalożone nie będą. Planu­
je się także wyasfaltowanie w tym roku odchodzącej 
od Żwirki i Wigury krótkiej ulicy Bajana. 

Zamiast remontu Podrzecznej 
będzie ulica na Błoniach 

Zarząd Miasta zrezygnowal z planowanego pier­
wotnie i sygnalizowanego na naszych lamach remontu 
nawierzchni ulicy Podrzecznej na odcinku od Rynku 
Kościuszki do Browarnej. Burmistrz Jabłoriski 

poinformował nas. że remont len c t1ciałby przeprowa­
dzić w przyszłym roku . po uzyskaniu możliwośc i zam­
knięcia Podrzecznej_ Zamknięcie Io umożl~vione zos­
tanie przez wcześniejsze zbudowanie pierwszego fra­
gmentu przewidzianej w planie przestrzennego zagos­
podarowania śródm ieścia ulicy równoleglej do Pod­
rzecznej. a wiodącej przez Blonia_ Perspektywicznie 
ulica ta p rowadzić ma od Przyrynku do ul.Moslowej. w 
tym roku budowany ma być odcinek od Mostowej do 
Browarnej ( patrz rys. ). Budowa wymaga wcześniej­

szego skanalizowania ścieków z kilku domów 
położonych najbliżej Bzury dotąd odprowadzanych do 
rzeki Malinówki (bardziej zgodnie z prawdą zwanej 
„Smródką"). Konieczne będzie też wybranie glębokiej 
warstwy szlamu osadzonego przez tę „Smródkę" i 
zbudowanie nasypu. lak by ulica szła nieco powyżej 
poziomu podmoklego parku _ Zadanie jest więc od 
strony inżynierskiej poważne. a zważywszy . że pier­
wotnie projekty tej ulicy miały być wykonywane dopie­
ro w drugiej połowie tego roku (teraz wykonywan ie ich 
będzie przyśpieszone) - odda„· , ulicy do użytku 
przed końcem roku stoi pod pewnym zqakiem zapyta­
nia. Nawet jednak jeśli prace nie zakończą się przed 

Wał p 

zimą. ważny będzie sam taki rozpoczęcia 1e1 lak po­
trzebnej ulicy. stanowiącej fragrnenl pólnocnej obwod­
nicy śródmieścia (docelowo od Przyrynku przez 
Błonia. dalej ulicą Tkaczew i przez teren obecnej bazy 
węglowej i tereny PKP. pod estakadą wiaduklu. do uli­
cy Klickiego). Ulica prowadząca przez Blonia spowo­
duje też „ucywilizowanie" tego parku. wprowadzi weri 
życie . nie pozwoli na kontynuowanie dzikiego wysypy ­
wania śmieci . na libacje w krzakach i na budowę pijac­
kich ziemianek. bo i takie w parku odkrywano - ma 
nadzieję bu rmistrz. 

Ulica Konopackiego 

Jeszcze na początku marca N.L. pyta! l eż burmis­
trza o to . czy obstaje przy planach IJucłowy w tym roku 
(z betonowej kostki brukowej) ulicy Konopackiego 
Uliczka ta prowadzi od Browarnej do Ciemnej. a dalej 
do Kurkowej. z tym że w tym roku brukowany ma li yć 

fragment od Browarnej clo Ciemnej_ Nasze wątpl iwośc i 

wzbudzi! fakt. że ulica ta prowaclzi praktycznie pr zeL 
pustkowie. nie stoją przy niej na razie żadne dorny . 
podczas gdy nie brakuje w Lowiczu ulic. których liczni 
już rnieszkaricy toną do dziś w błocie. Nie bez 
znaczenia było też to. iż l ajernnicą poliszynela jest. że 
jedna z działek przy Konopackiego należy do Janusza 
Michalaka . jednej z najbardziej wpływowych osób w 
ratuszu _ Burmistrz odpowiedział na nasze wątpliwości 
w sposób zdecydowanie broniący Michalaka i sieliie 
samego przed posądzeniami o prywatę czy kumoter­
stwo. Powiedział. że po pierwsze działka Mictialaka 
nie nadaje się do zabudowy. a jedynie służyć może 
jako dzialka uzupelniająca. gdyż przez nią poprowa­
dzona jest kanalizacja do sąsiedniej dzialki w 
ul.Zduriskiej. Po drugie - powiedział burmistrz - Ja­
nusz Michalak właś nie po to. by nie dać podstaw do 
jakichkolwiek podejrzeri. zamierza! zamienić tę dzialkę 
na inną dzialkę miejską. nie skorzystał też ze sposob­
ności by tą działką zamienną była jedna z superatrak­
cyjnych parceli przy Krakowskiej czy przy 
Stanisławskiego. 

Ulica Konopack iego więc będzie budowana . Trak­
tuję to jako przykład tego jak powinny wyglądać ulice w 
śródmieściu, jako zachętę do budowania przy tyci; uli­
cach - powiedział „Nowemu Lowiczaninowi" podczas 
tamtej rozmowy Jabloriski. Wraz z ulicą zbudowany 
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Kiedyż tak jak w Kołobrzegu? 
Wśród inwestycji drogowych, jakie na ten 

rok planowane są w Łowiczu dwie stanowią 
początek długo oczekiwanych ruchów 
mających nadać centrum miasta lepszy, bar­
dziej atrakcyjny wygląd , mających je zagos­
podarować . Chodzi o plany budowy ulicy 
Konopackiego i przygotowania do budowy 
ulicy Sybiraków (por. art obok). Przy obu w 
perspektywie będą mogły powstać nowe do­
my. Jakie? W tym tkwi sedno sprawy. 
Chciałoby się , by były tak dobrane do cha­
rakteru miasta, jak domy „nowej starówki" w 
Kołobrzegu. 

Sytuacja obu miast jest pod wieloma względami 
różna: inne są korzenie. inny charakter zabudowy his­
torycznej i aktualnej. inne stosunki własnościowe . inne 
walory turystyczne a co za tym idzie inny potencjalny 
napływ gotówki. Ale jedno jest wspólne: zabudowywa­
ny ma być środek miasta i władze tego miasta mają w 
re u wszystkie instrumenty potrzebne do tego. by wy­
egzekwować taki wygląd wznoszonych przy nowych 
ulicach domów, by były one jak najładniejsze. 

W Kołobrzegu udało się to znakomicie. Na siatce 
dawnych. poniemieckich jeszcze ulic, przy których nie 
stało przez kilkadziesiąt lat nic (miasto zostało w 1945 
roku zniszczone w ponad 90%, a gruzy rozkawałko­
·1ano by zyskać materiał do odbudowy Warszawy) 
zbudowano nową starówkę. piękniejszą od niemiec­
kiej. Fasady domów wielokrotnie łamane, uzupełniane 
loggiami. przechodzące w strome, kryte dachówką da­
chy, przyciągają na okołokatedralne ulice tłumy wcza­
sowiczów. Firmy budujące nowe domy mają w swych 
biurach długie listy osób oczekujących na możliwość 
kupienia jednego z nowych mieszkań. Ci którzy kupić 
nie mogą , bo ich na to nie stać, nie odrzucają jednak 
nowej starówki jako klującego w oczy znaku zamoż­
ności nowobogackich : mury nie są „ozdobione" 
złośliwymi „grafttti", stanowiące doskonały cel dla ka­
mieni kuliste lampy na ulicach nie są pozbijane. 

Ulice. konkretniej ich nawierzchnie. dodają jeszcze 
zabudowie uroku: mieszaną fakturę tworzą duże. sta­
re . granitowe lub bazahowe płyty, tak charakterystycz­
ne dla chodników Berlina czy Poznania, uzupełniane 
Jednak płytkami chodnikowymi z chropowatego grysu, 
autentycznym brukiem, popularną betonową kostką 

brukową a nawet - fragmentami - cegłą klinkierową. 

Zadnej monotonii. 
W Kołobrzegu ktoś dobrze pomyślał i uzyskał zna­

omity elekt. W lowiczu namiastką przedsięwzięcia 
ołobrzeskiego może być planowana na ten rok zabu­

dowa przez łódzki kombinat budowlany .,Północ S. O.." 
arożnika ulic Koziej i Podrzecznej. Jak nas 

poinformował burmistrz Ireneusz Jabłoński łódzki in­
Nestor przedstawH już koncepcję elewacji całego ciągu 
amieniczek. jednak właśnie na żądanie burmistrza 
oncepcja jest obecnie poprawiana po to. by elewacje 

projektowanych budynków uatrakcyjnić. Takich instru-
ntów nacisku miasto nie będz ie miało w stosunku 

do prywatnych inwestorów. którzy zechcą coś budo­
.me na swych działkach przy Sybiraków, Konopackie­
::: czy. w przysz łości. przy innych uliczkach. które 

_ ica zbudowany będzie (także w kostce betonowej) 
::asa.i pieszy od Konopackiego do Zduńskiej. 

Na osiedlu przy Bolimowskiej 

,', , m też roku przedłużona zostanie stanowiąca 
::-::;;._ żenie ulicy K.K.Baczyńskiego ulica poprowa­
=:"'2 między blokami spółdzielni „Oszczędność", 

~>-:::· -:Jość" i „Domino" - a torem kolejowym. Ulica 
-==~··· i dojazd do tych bloków i do obsługującej je 

.· r; . V tym roku planuje się wyasfahowanie jej do 
-- ·aści bloku spółdzielni „Domino". W przyszłości, 

_ _ ::r::ejęciu reszty znajdujących się tam gruntów 

zostaną wytyczone w centrum. Tym bardziej winno się 
więc chyba zwrócić uwagę na bardzo dokładne, na­
kierowane na estetykę ulicy , sformułowanie wydawa­
nych przez Urząd Miejski tzw. „warunków zabudowy". 

prywatnych , przedłużona zostanie ona na wprost - do 
dworca PKP i w prawo - do ul.Bolimowskiej. 

Zaległe zobowiązania 

Wyaslahowane zostaną ulice Wełniana i Jedwabna 
na os.Syntexu oraz Jagiellońska. W obu przypadkach 
jeszcze za poprzedniej władzy pobrane zostały od 
mieszkańców pieniądze mające wspomóc budowę. 

Wykupione zostaną grunty prywatne pod budowę 
ul.Sybiraków, a może zostanie nawet wybudowany jej 
początkowy odcinek {przy d. kościele ewangelickim). 

Prowadzone będą też prace przygotowawcze do 

lowicz nie powinien wyglądać identycznie jak 
Kołobrzeg, powinien wyglądać podobnie ładnie. 

(wal) 

budowy ciągu komunikacyjnego, który nazwać można 

południową obwodnicą śródmieścia . Wieść ona będzie 
od wylotu ulicy lęczyckiej ulicami Piaskową, Asnyka. 
Topolową , Starościńską, Broniewskiego, a w 
przyszłości przedłużeniem tej ostatniej przez łąki 

Niebudka do Kaliskiej. Prace tegoroczne obejmą sta­
rania prawne o komunalizację niektórych nierucho­
mości wzdłuż tego ciągu (m.in. w celu wyprostowania 
pokrzywionych skrzyżowań Starościńska/ 

Stanisławskiego , Topolowa/Ułańska), wykonanie 
podkładów geodezyjnych i być może niektóre prace 
ziemne. 

Program ambrtny , zważywszy skromne możliwości 
tegorocznego budżetu. Ile z niego da się ostatecznie 
zrealizować - pokaże czas. 

Wojciech Waligórski 
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Nie ma „północy" i „połud­
nia" - jest gmina Kocierzew 

Grono pedagogiczne ze Szkoły P1?d­
stawowej w Gągolinie Południowym 1est 
bardzo zaskoczone artykułem , kló~ 
napisał do „Nowego Łowiczanina 
mieszkaniec gm. Kocierzew Południo­
wy. W swojej wypowiedzi podzielij gminę 
na. północ t.Pofu.dme. My 1 om. Nic w1ę.c 
dziwnego, ze uzył określenia: pan wójt, 
zarząd i wiĘJkszość radnych pochodzą­
cych ze sfrony południowej gminy źle 
sprawują rządy. Natomiast rad~1 
pochodzący ze strony północnej , 
według tego pana są bez wad, ie~ de­
cyzje są zawsze trafne. Przypomina to 
wojnę secesyjną, ale my przec1ez lubi­
my wzorowac się na Zachodzie. 

Niektóre zarzu.ty mieszkańca gm. 
Kocierzew Południowy pominiemy mil­
czeniem. Ustosunkujemy się do punktu 
4 tj. do sprawy rozbudowy szkoły w 
Gągolinie Płd. 

Nieprawdą jest, że rozbudowa tej 
szkoły nie została umieszczona w planie 
właóz oświatowych i wcale nie uwa­
żamy jej za „nadmierną", ale 
dostosowaną do potrzeb i ilości ucz­
niów pobierających naukę w szkole. 

Myślimy , ze . czytelnik_ z gm. Ko­
cierzew wypowiadając się na łamach 
prasy w tej sprawie jest mało kompe­
tentny i nie zna przepisów oraz wymo­
gów związanych z tego rodzaju 
inwestycją . Nie wie w jakich warunkach 
uczą się dzieci w tej szkole .. Brakuje .sal 
lekcyjnych, nauka odbywa się na zmia­
ny, santtariaty są .usytuowane n.a po-. 
w1etrzu, nie ma św1etricy , w której dzec1 
mogłyby czekać na autobus, gdyz więk­
szość uczniów jest dojeżdżająca, brak 
sali gimnastycznej, a nawet dobrego 
boiska. 

Bardzo byśmy chcieli , aby ten pan 
pobył chociaż jedną przerwę wśród 
180-ciu dzieci, przebywającycfl na. ko­
rytarzu o wymiarach 2 m szerokości 1 20 
m długości , może w1edy zmien~y 
zdanie. 

Autor listu uważa, że poP.rawa wa­
runków dydaktycznych uczniów, to nie­
potrzebne koszty i skąd to dziwne prze­
konanie, że budynek będzie niewy­
korzystany. Bardzo się dziwimy, że pan 

w obecnych cza~ach. myśli tak przy­
ziemnymi kateg.onam1 1 posądza ludzi. o. 
działanie jedynie z pobudel< ambtcp 1 
patriotvzmu lokalnego. 

Ambicja?- Nie. Raczej konieczność 
pójścia z postępem, a me uwsteczmama 
się . Jeżeli poprawę warunków dydak­
tycznych nazywa . Pan . „patriotyzmem 
lokalnym", to myślimy , ze me rozumie 
Pan znaczenia tego słowa. NaJlept~J 
wrócić do średniowiecza, a w1eay me 
wydawałoby się niepotrzebnie pienię­
dzy_. 

Do tej pory pewne prio~ety miała 
strona północna, a „południe ' nie robijo 
z tego powodu prnblemu, a raczej 
dążyfu do zaspokojenia potrzeb miesz­
kańców gminy. To głównie dz1ęk1 rad­
nym z „południa", używając ~Kreślenia 
„zaniepokojonego czy1efmka , którzy 
głosowali za ustaleniem podatków. na 
poziomie potrzeb, wybudowano w ciągu 
trzech lat ponad 60 km wodociągu w 
północnej części gminy. Widać są tacy, 
którzy nie dzielą gminy zgodnie ze stro­
nami świata, a fraktują ją jako jedność i 
w działaniach swoich l<ierują się dobrem 
wszystkich i hierarchią potrzeb. 

Rada Pedagogiczna SP 
w Gągolinie Płd. 

Gdzie się podzieją 
harcerze? 

Piszę do Węs, gdyż jestem obu_rzony 
tym, jal< traktuje się w naszym m1eśc1e 
młodych ludzi. Jestem rodzicem, który 
ze zgrozą patrzy jak młodzieży_. w tym 
także moim dz1ec1om, rzuca się kłody 
pod nogi. Dlaczego organizacja faka jak 
harcerstwo ma tak wielkie problemy 
lokalowe? 

Mój syn należy do drużyny , która jest 
zmuszona spotykać się w domach swo­
ich rodziców lub zgoła na dworzu. Czy_ 
wyobrażają sobie Państwo 30 osob 
stłoczonycfl w małym pokoiku w blo­
kach? Tak niestety musi się dziać. 
Jeszcze niedawno mieli swoją harcówkę 
w podziemiach obecnego Rektoratu 
MWSHP. Dużym nakładem pracy 
urządzili ją tak, aby czuć się w niej do­
brze. I wszystko było w porządku do 
czasu, gdy nastała MWSHP. Nagle 

28.04.199.' 

harcerze zaczęli przeszkadzać Jt l 
budynku. Okazało się , że Szkoła nit: 
moze obyć się bez 2 piwnic, które Laj­
mowali oni. I ta Uczeln.ia, .która r<1 ~u/e 
się na animatorkę zyc1a kuttura -
no-intelektualnego mlodz1ezy w Ło­
wiczu bezpardonowo wyrzuciła harcerzy 
na bruk. 

Inną sprawą jest to, że w tymże bu­
dynku mieścijo się biuro Komendy Huf­
ca. Z nastaniem MWSHP zmuszone 
było przenieść się do piwnicy, a obecnie 
jest usuwane do nikąd .. Rektor MWSHP 
nie reaguje na prośby 1 montty. A teraz 
właśnie hufcowi najbardziej potrzebne 
jest biuro. Wszyscy chętnie wysyłamy 
nasze dzieci na obozy z harcerzami, bo 
są one tanie i ciekawe. Wszystko jednak 
wskazuje na to, że. w tym roku .nie ud(OI 
się harcerzom takich obozów 1 kolonu 
zorganizować. Jest to praca, która wy­
maga biura, gdzieś przecież trzeba wy­
dać karty na obóz, gdzieś przyjąć rodzi­
ców, gdzieś inkasować pieniądze. Jed­
nak Rektor MWSHP kategorycznie 
zakazał harcerzom wstępu do ciura. 

Co prawda Urząd Miasta oferuje dla 
ponad 300 łowickich harcerzy pomiesz­
czenie po dawnej kawiarni „pz1upla", ale 
jest to lokal tylko do września . Poza tym 
nie można teraz przenieść tam biura 
Komendy Hufca gayż nie ma tam tele­
fonu. Tak więc sy1uacja wydaje się być 
patowa. 

Czy przez nieprzemyślane decyzje 
harcerze w Łowiczu upadną? Mam na­
dzil?ję, że n.ie - dzięki nim wi~m co robi 
mój syn i wiem, ze fo co robi jest dobre 1 
potrzebne. . 

Apeluję do tych, którzy w/adm są po­
móc harcerzom o tę pomoc. 

W poważaniem 
oburzony rodzic 

Andrzej Listkowski 

Dlaczego zrezygnowałem z 
pracy w Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej 
( ... ) Wiadomo wszem i wobec, że au­

torem programu „komunalnej mieszka­
niówki' w Łowiczu jest Resursa 
Obywatelska ( ... ). Ja i radny K.Zieliński 
nie identyfikujemy się z tym programem, 

Jeden ze skazanych z łowickiego więzienia opowiada o rodzącym się, 

nieznanym dotąd w Polsce, a groźnym zjawisku. 

HAZARD TO TEŻ NAŁÓG 
Ponieważ sam jestem człowiekiem 

uzależnionym , odbywającym karę po­
zbawienia wolności w Zakładzie Karnym 
w Łowiczu , nie jest mi obcy temat: 
„uzależnienie jako jedna z wielu przy­
czyn wejścia w konflikt z prawem". 

W moim przypadku nałogiem jest 
hazard - w równym stopniu rujnujący 
życie i ludzką psychikę, jak alkohol czy 
narkotyk. 

Uzależnienie od hazardu · jest taką 
samą chorobą jak inne rodzaje nałog~ . 
Co prawda naukowe rozpracowywanie 
problemu nałogowego hazardoholizmu 
jest jeszcze w powijakach , ale 1.udzi 
uzależnionych będzie coraz więcej. W 
obecnych czasach, gdy gra hazardowa 
jest szeroko dostępna w kasynach , lu­
dzi przegranych przybędzie. 

Ludzie przychodzą na świat ze 
skłonnościami do popadania w nałóg. 
Ci, którzy źle znoszą stres, uciekają od 
problemów, mają trudności w kontakto­
waniu się z otoczeniem, bardzo 
potrzebują aprobaty ze strony środo­
wiska, są zakompleksieni i pełni obaw 
przed życiem, są bardziej podatni .na 
uzależnienie się od jakiegoś czynnika 
niż inni. Człowiek z takimi cechami cha­
rakteru pr~dzej czy później od czegoś 
się uzależni. Jeżeli pierwszą rz~cz'l, 
która pomoże mu w przezwyc1ęzemu 
1ego problemów jest hazard - wówczas 
z .staje hazardzistą. Jeżeli alkohol . po­
maua mu zaakceptować samego s1eb1e 
- zostaje alkoholikiem. 

Nałogowym hazardzistą jest się od 
pierwszego momentu, gdy zaczyna się 
grać , albo nie jest się nim nigdy. Osoba 
trafiająca do kasyna nagle czuje, że to 
jest właśnie to, czego jej w życiu 
brakowało . Jeżeli wygra - zaczyna ob­
sesyjnie myśleć o tym żeby wygraną 
pow1órzyć. Jeżeli przegra - to ten fakt 
nie ma dla niej większego znaczenia. 
Sam poby1 w kasynie, sam fakt zwróce­
nia na siebie uwagi w wyniku wygrania 
lub przegrania dużej sumy pieniędzy, 
sprawia, że człowiek czuje się dobrze -
jest ważny. Zawsze - w swoim mnie­
maniu - wyizolowany, nagle znajduje 
się w samym centrum zainteresowania 
innych ludzi. Jak nie pow1órzyć takiego 
niezwykłego przeżycia? . 

Sama atmosfera kasyna .wprawia 
hazardzistę w dobre samopoczucie -
dźwięk kulki toczącej się po ruletce, 
zawołania krupiera, szelest tasowanych 
kart. Wszystko to sprawia, że hazar­
dzista wraca do kasyna, a gdy wraca, to 
gra. 

Na początku często wygrywa. Póź­
niej zaczyna przegrywać i nie może już 
uwolnić się od obsesyjnej myśli, że musi 
wprócić do kasyna, żeby s.ię odewać, 
że następnym razem będzie inaczej. . 

Każde uzależnienie charakteryzuje 
się tym, że na i:ioczątku przynosi . 
wymierne ko~śc1 . Człow!ek uzal~z­
niony przez wiele lat potrafi wsi:iamale 
egzystować. Problemy pojawiają się 
dopiero później , po pewnym czasie. 

Ludzie, którzy nie mają skłonności 
do ulegania nałogom, mają pewien 
mechanizm sarr.ol<ontroli. Po pierw­
szych przykrych doświadczeniach spo­
wodowanych czy to wysoką przegraną, 
ery to konsekwencjami nadużycia alko­
holu zapala im się w mózgu „czerwone 
światełko". Dochodzą do wniosku, ze 
takie postępowanie przynosi im szkodę i 
nie powinni go pow1arzać . Nałogowcom 
brak jest takiego systemu wczesnego 
ostrzegania. Dla nich nigdy nie ma 
czerwonego światła - jest cały czas 
zielone. 

Na początku jest euforia. Gra to­
warzyska sprawia hazardziście przy­
jemność. Przegrywa on własne 
pieniądze, później pojawiają się pierw­
sze symptomy, że coś. jest nie tak. 
Pieniądze na hazard są jUZ pozyczone 
w głębokim przekonaniu, że lada mo­
ment nastąpi upragniona wielka wygra­
na. Hazardzista racjonalizuje swoje po­
stępowanie okłam.ując samego siebie, 
że wszystko jest w porządku. 
Wchodząc po raz kolejny do kasyna po 
bardzo przykrych doświadczeniach i 
zasiadając za stołem jest pewien , że 
tym razem przerwie grę, kiedy przegra 
jakąś sumę. Ostat~im etapem jest. faza 
chroniczna. Człowiek , który dojdzie az 
do tego etapu gotów jest popełnić 
przestępstwo, aby zdobyć pieniądze na 
hazard. Wreszcie przychodzi moment, 
w którym człowiek uzależniony chce 
sam uwolnić się od nałogu . 

NCWY ŁOWICZANIN 

nie podpisaliśmy się pod nim, a wręcz 
przeciwnie - zapro1estowaliśmy. Poś­
więciliśmy wiefe czasu i pracy 
przedstawiając konkretne argumenty , 
udowadniając niezasadność tak dras­
tycznych podwyżek czynszów. Podsta­
wowym argumentem rządzących było 
powiedzonko „niech zadziała, a później 
zobaczymy", tylko czy wskaf:any jest 
eksperyment na zywy~ organizmie, ta­
kim jak społeczenstwo Łowicza? 
Nadmienić mogę , że brak jest podsta­
wowego wig mnie dokumentu jak fak­
tyczna analiza kosz1ów utrzymania 
mieszkań i wielu innych niezbędnych 
umów - dokumentów. Wnioski nasu­
wają się same, gdy porówna.my stawkę 
eksploatacyjną UM 1 samofinansującej 
się ŁSM (0,49 zł za m2). w której jako 
członek Rady Nadzorczej analizowałem 
dokładnie koszty utrzymania mieszkań. 
Jeszcze jeden wniosek natury ogólnej: 
jeżeli komisja ma wykonać prace, za 
dobrze opłacanych urzędników ... czy to 
naprawdę musi być społecznie?( ... ) 

Jako radni niezależni zgodnie z wolą 
wyborców udzieliliśmy „nowym 
władzom" 2-krotnego kredytu zaufania, 
ale to wcale nie znaczy, żed·esteśmy od 
władzy uzależnieni, czy bę ziemy bez­
krytyczni. . Naprawdę nie czas gnębić 
biednych 1 pomagac bogatym, zyjemy 
przecież tu 1 teraz w określonej sy1uaCJi 
ekonomicznej. ( ... ) 

Radny Stanisław Mrozowicz 

Dla osoby opętanej nałogiem, która 
nie zechce się leczyć są trzy końco­
we możliwości: więzienie, choroba 
psychiczna albo ... śmierć. 

Każde uzależnienie cechuje się tym, 
że człowiek przestaje kontrolować swo­
je życie, że przestaje panować nad tym, 
co robi , aż do zatracenia. Dno, które 
sięga człowiek opętany nałogiem, za 
każdym razem jest inne. Dla jednego 
będzie to sprzedaż domu i pozbawienie 
rodziny mieszkania. Dla innego - prze­
granie w kasynie wypłaty i pozbawienie 
najbliższych środków do życia na cały 
miesiąc, dla jeszcze innego - napad na 
listonosza niosącego renty emerytom. 
Wszystko zależy od tego, ile bólu może 
przyjąć człowiek uzależniony . 

Zeby rozpoczął się proces zdrowie­
nia, ból istnienia musi być naprawdę 
duży , jednak wszyscy ludzie uzależnieni 
mogą przyjąć bardzo dużo cierpienia. 

Dla osoby uzależnionej od hazardu 
najlepszą pomocą będzie druga która 
ma ten sam problem. Osoba uzależnio­
na nie jest w stanie samodzielnie po.ra­
dzić sobie z problemem. Wychodzenie z 
nałogu polega na tym, że ci;łowiek musi 
zaakceptować sam siebie. Zeby tak się 
stało , należy przyznać się przed sobą .. 
że jest się bezsilnym wobec problemu 1 
że przestało się kierować własnym ży­
ciem. To jest pierwszy krok na drodze 
do wyleczenia. Krokiem tym może . być 
akces do jedynej w Polsce, działającej 
od roku „Grupy Anonimowych Hazar­
dzistów" (W-wa, ul. Zakopiańska , w 
Poradni Leczenia Odwykowego). 

W Polsce dotychczas nie było więk­
szych problemów z hazardem: .z tej 
prostej przyczyny, że. nie było miejsc, w 
których ludzie mogliby oddawać się 
grze. Problem nałogowego hazardu bę­
dzie narastał. 

skazany Ryszard Nader 
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RENTGEN 
FUNDACJA „ZDROWIE KOLEJARZY" 

Nowoczesna aparatura Zapraszamy' 

Specjalistyczna Przy­
chodnia Lekarska PKP 
Pracownia Rtg. - aparat nowej generac11 

dostępny dla wszystkich! Łowicz, ul.Dworcowa 5, 
tel. centr. kol. 37-35- 91 
wewn. 367 

./Pełny zakres badań rtg. 

./Zdjęcia zębów. 

./Bardzo krótkie terminy (1- 2 dni). 

./Opłaty konkurencyjne . 

codziennie 
(z wyjątkiem sobót) 
w godz. 8. 00-12. OO 
oraz 
wtorki, czwartki, piątki 
w godz. 8. 00- 16. 30. 

Atrakcyjną i inteligentną 

ABSOLWENTKĘ SZKOŁY ŚREDNIEJ 
koniecznie matura 1994 r, zamieszkałą w Łowiczu 

ZATRUDNI „NOWY ŁOWICZANIN" 
Oferty pisemne z podaniem życiorysu i kopią świadectwa maturalnego 

proszę przesyłać pod adresem: NOWY ŁOWICZANIN, 99- 400 Łowicz, 
skrytka pocztowa 50. 

SPRZEDAM 
1 lub 2 ha łąki w Jastrzębi (Śniatków) na 

skoszenie lub na stałe ; ciągnik MTZ sz 
rok prod. 1990, przyczepę samozbierającą 
Agramat Poland T050/1 . 

WIADOMOŚĆ • Ostrów 42, tel.118- 15. 

SPRZEDAM 
waflarkę do wypieku rożków 

do lodów, zamrażarkę 60 I, 
overlock trzynitkowy. ,,FAMID" 

Łowicz, tel.37- 61 - 09 

Dzień Ziemi jest dla Szkoły Podstawowej nr 7 Świętem o szcze­
gólnym znaczeniu. Zorganizowanie uroczystości eksponujących 
ogromną wagę tego wydarzenia umożliwiła nam firma 

„W DOMU I W OGRODZIE" 
p. Romana Sierszaka i Jerzego Łebskiego. 
\1 I. )j Składamy serdeczne podziękowania za po-

\ ' f ~ moc, zrozumienie poparcie naszej 
J r działalności. '\ '\ ~ ~1 ~ Dyrektor. Rada Pedagogiczna i uczniowie 

I P Szkoły Podstawowej nr 7 w Łowiczu 

, 
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Szkoła Podstawowa nr 2 
w Łowiczu 

ogłasza zapisy 
uczniów do klasy I 

na rok szkolny 1996/97 
urodzonych w 1989 r., 

zamieszkałych w rejonie 
tej szkoły. 

./Zapisy przyjmowane będą w 
sekretariacie szkoły od 4 do 12 
maja w godz. 8. OO- 16. OO. 

./Oo zapisu prosimy zgłaszać się 
z dowodem osobistym. 

l<-1(1- 124 - 506 

• SPRZEDAZ 
węgla oraz koksu 

Wszystkie asortymenty z powierzo­
nych kopalni (na zamówienia) 

Wystawiamy faktury VAT 

Łowicz , ul.Podgórna 21 , tel.37- 47- 93 

9 

I.. l<-1 6-112-49~ 

Sprzedam dwie szafy z pawlaczami. stan bardzo do­
bry. Łowicz . tel.37 -39-68 . 

Sprzedam dom jednorodzinny podpiwniczony z działką 
400 m' na os.Górki - niedrogo. Wiadomość: Łowicz , 
tel.37-47-45. 

Sprzedam Poloneza 1,6, 1992 rok. Małszyce 2a. 

Sprzedam Wartburga 1,3 z silnikiem Gotta, rok 
produkcji 1990, przebieg 39.000 . Łowicz , tel.37-48- 86 
po 15.30. 

Rottweiler - suczka, dwa miesiące - sprzedam. 
Rząśno 27, gm.Zduny. 

Sprzedam Fiata 126p ( biały) rok 90. Łowicz. ul.11 
Listopada 5/11. 

Poszukuję do wynajęcia małego mieszkania lub 
kawalerki w cen ie do 1.7 mln miesięcznie. Sochaczew. 
tel.259- 16. 

Sprzedam tanio nowy rower górski. Łowicz , 
tel.37- 28-25 po 16.00. 

Sprzedam M-3 własnościowe. Łowicz. ul.Kaliska 35. 

Sprzedam chłodziarkę 401, 1 mln zł. Gwardecki, 
Nieborów 97. 

Sprzedam Amigę 500 + monitor. Łowicz. tel.37- 21-38. 

Sprzedam Skodę Favortt po wypadku. Łowicz. 
tel.37-67-13 po 16.00. 

Sprzedam ciągnik C-4011, stan dobry. Grudze Sta­
re 45. 

Sprzedam BX 1,4 RE 86. Łowicz , tel.37- 67- 72 w. 345. 

Kupię M-3 os.Dąbrowskiego lub zamienię M-2 na 
M-3. Łowicz, tel.37- 50-55. 

Pokój z kuchnią własnościowe zamienię na 2 pokoje. 
Łowicz. tel.37- 41 - 84 po 16.00. 

Sprzedam TRABANTA POLO 1.1 „ rocznik 1991 , 
przebieg 89 tys. km, cena 59 mln zł. Łowicz , 
tel.37-46- 57. 
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KOMUNIKAT 
Zarządu Gminy w Zdunach 

Stosownie do art . 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagos­
podarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89 , poz. 415) i zgodnie z Uchwałą 
Nr Vll/31 /95 Rady Gminy w Zdunach z dnia 23 marca 1995 r. 

zawiadamia się o przystąpieniu 
do sporządzania zmiany miejscowego 

ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zduny. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmie 
tereny: 

- w Bąkowie Górnym część działki geodezyjnej rir 208 propo­
nowanej pod zabudowę usługową, 

- w Maurzycach części działek geodezyjnych nr 138, 140, 142, 144 
do 150 i 152 proponowane do zagospodarowania jako tereny 
leśne, 

- w Maurzycach działkę geodezyjną nr 183 proponowaną pod za­
budowę usługową z parkingiem, 

- w Zdunach nowych działki geodezyjne nr 151/1, 151/2, 153/3, 
153/2, 154, 155 i 156 proponowane pod zabudowę mieszkaniową, 

- w Bąkowie Górnym działkę geodezyjną nr 564 proponowaną pod 
rozbudowę szkoły podstawowej, 

- w Zalesiu działkę geodezyjną nr 30 proponowaną pod zagos­
podarowanie rolnicze z zabudową zagrodową oraz wydzielenie 
drogi gminnej. 

./Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w. w. planu. 

./Wnioski na piśmie należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Zdunach 
w terminie do dnia 15 maja 1995 r. 

./Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię (nazwę) i adres wniosko­
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. 

DODP WARSZAWA ZARZĄD DRÓG W ŁOWICZU 
ul. Łódzka 107 

informuje, iż posiada do wydzierżawienia 
pomieszczenia biurowe w budynku przy 

ul. Łódzkiej 107 o pow. użytk. 670 m2
• 

Chętnych na wydzierżawienie prosimy o składanie ofert do Sek­
retariatu Zarządu w terminie do 31 maja 1995r. 

R- 16- 84- 474 

28.0~. I 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

ZARZĄD 

GMINY CHĄŚNO 

ogłasza konkurs 
na stanowisko 

Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji 

w Chąśnie 

• Kandydaci powinni spełniać 
następujące warunki: 
- wykształcenie wyższe lub 
średnie 

- posiadać przygotowanie do za­
wodu 

- możliwość wykonywania pracy 
częściowo w godzinach popo­
łudniowych . 

• Osoby zainteresowane udziałem 
w konkursie prosimy o złożenie 
oferty zawierającej : podanie, ży­
ciorys, świadectwo pracy, za­
świadczenie o stanie zdrowia, 
dokumenty potwierdzające po­
siadane kwalifikacje w terminie 2 
miesięcy od ukazania się 
ogłoszenia w sekretariacie Urzę­
du Gminy w Chąśnie. 

• Komisja konkursowa oczekuje 
przedstawienia przez kandydatów 
w czasie przesłuchania wizji 
działania i rozwoju Ośrodka 
Kultury . 

• O terminie przesłuchania kandy­
daci zostaną powiadomieni od­
dzielnym pismem . 

k - 1 '· -7 ...i-ł (•'J 

DYREKCJA 
PRZEDSZKOLA NR 5 

przy ul. Che/mańskiego 4 

informuje, że wydaje 
karty zgłoszeń 

dla dzieci na rok 
szkolny 1995/96. 

Prowadzimy również zapisy do 
grup „O" (4,5 godzinnych). 
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KOMUNIKAT 
Zarządu Gminy w Łyszkowicach 
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagos­

podarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) i zgodnie z Uchwałą 
Nr Vll/35/95 Rady Gminy w Łyszkowicach z dnia 17 marca 1995 r. 

zawiadamia się o przystąpieniu 
do sporządzania zmiany miejscowego 

ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łyszkowice. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmuje 
tereny: 

- części działki geodezyjnej nr 71/1 w Łyszkowicach proponowanej 
pod zabudowę mieszkaniową, 

- działek geodezyjnych od nr 761 do nr 772 włącznie proponowane 
do zagospodarowania jako tereny rolne z zabudową zagrodową 
oraz projektowaną drogą gospodarczą przy zabudowie 
zagrodowej w Czatolinie. 

... Zainteresowan i mogą zgłaszać wnioski do w.w. planu. 

... Wnioski na p iśm ie należy składać w siedzibie U rzędu Gminy w Łyszkowicach w 
termin ie do dnia 15 maja 1995 r. 

... Wniosek powinien zawierać nazwisko i im ię (nazwę) i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wn iosku oraz oznaczen ie n ieruchomości, której dotyczy. 

R- 16- 72-468 

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
WYTWÓRCZO-USŁUGOWA „ŁOWICZANKA" 

Łowicz , ul.Mostowa 28 

ogłasza pisemny nieograniczony przetarg 
ofertowy na sprzedaż trzech lokali 

znajdujących się w budynku Spółdzielni przy ul.Mostowej 28 
(pomieszczenia sklepowe) o następujących powierzchniach: 44,70 
m2

; 71,50 m2
; 72,50 m2 wraz z częścią działki (księga wieczysta KW 4) 

J Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem „przetarg" należy składać w sekre-
tariacie Spółdzieln i w terminie do 12.05.95 r. 

J Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 16.05.1995 ro godz. 10.00 w sali konferencyjnej . 

.j CENA WYWOŁAWCZA 600 zł+ 22% VAT za m2
. 

J Wadium w wysokości 10% całkowitej ceny należy wpłacić w kasie Spółdzielni najpóźniej do 
godz. 9.00 w dniu przetargu. 

J Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, j eżeli nabywca uchyli s ię od zawarcia umowy. 

J Sprzedawca zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty , a także prawo un ieważnie­
nia przetargu w całośc i lub części bez podania przyczyn . 

J Bl iższe informacje można uzyskać pod numerami tel.37-62-28 i 37-39-18. 

J Pomieszczenia wystawione do sprzedaży można oglądać w dni robocze w godz. 
10.00-12.00. 

REKLAMA 

ŁAZIENKI 
WŁOSKIE 

11 

... różne wzory i kolo­
ry sanitariatów, ba­
terii, luster 

... glazura, terakota 

WYSOKA JAKOŚĆ 
SPRZEDAŻ RATALNA 
Sklep „ŁAZIENKI WŁOSKIE" 

99-400 Łowicz, ul.Zduńska 55a 

96-500 Sochaczew, 
ul.15 Sierpnia 1, tel.224-21 

RI S-67-429 

Sprzedam Fiata 126p, grudzień 87 r. Reczyce 71 , gmi­
na Domaniewice. 

Sprzedam dużą palmę Szanorops. Łowicz . 
tel.37-31-62 . 

Sprzedam prasę Z-224 oraz przyczepę wywrotka 4 t. 
Mystkowice 36. 

Sprzedam Jawę 350 z koszem, 1987 r. i maszynę. do 
szycia przedwojenną Singer. Łowicz , ul.Armii Krajow.ej 
43 F/10. 

Sprzedam lub zamienię działkę budowlaną na Górkach 
na samochód osobowy. Łowicz , tel.37-63-41. 

Profesjonalne kleje, środki czystości , lakiery - podłóg, 
parkietów, mozaik, wykladzin p.c.v., farby emulsyjne. 
akrylowe. chlorokauczukowe. Wykonanie prac 
malarskich, układan ie wykładzin p.c.v., dywanowych, 
podłóg szwedzkich , posadzki epokrydowe. glazura, 
terakota oraz inne. Sklep targowica miejska obok biura 
Egidy lub tel. Bełchów 117-95, Skierniewice tel .lfax. 
33-95-12. „Rem-Bud-Chem" - spółka cywilna. 

Sprzedam zestaw satelttarny firmy Uniden z obrotnicą 
oraz akordeon 60 .Kujawiak". Łowicz , tel. 37- 71-75 po 
godz 18.00. 

Sprzedam 125 p, 81 r. Nieborów 97, Gwardecki. 

Sprzedam niedrogo 3 ha z budynkami w stanie dob­
rym w Goleńsku . Skierniewice, tel. 33-76--52 po 18.00. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 8 ha, zabudowania, 
wodociąg . Zofia Banasiak, Helenów, gm. Oporów, woj . 
płockie , tel. Kutno 53-65-78. Dojazd: autobus nr 6 z 
Kutna . 

Sprzedam Fiata 126p, 1986 r. Łowicz , os . Dąbrow­
skiego 16/4 po 16.oo. 

Sprzedam M-4 własnościowe wraz z garażem i 
dz iałką rekreacyjną . Łowicz , tel.37-46-53. 

Parnik elektryczny, silnik 7,5 kW, piec akumulacyjny, 
kuchnia węglowa , wózek do transportu ręcznego , oś z 
kołami , rower, okno szwedzkie, okna metalowe, taczki, 
beczki plastikowe, brama ogrodzeniowa z furtką -
okazyjnie sprzedam. Łowicz , tel.37-55-23. 

Sprzedam HDD-t30MB. Łowicz , tel.37-65-48. 
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ZA D STOLARSKI 
OFERUJE 

-· -:>·~--·--:.··,>. ,.._ 

Sprzedaż trumien·· 
czynne· · całą dobę .TRUMNY 

kondukty , nekrolog i, tabliczki 

•SZEROKI WACHLARZ 
USŁUG STOLARSKICH 
zakładan i e boazerii , szaf, pawlaczy 

CENY PRODUCENTA 

Łowicz , ul. Włókiennicza 16 (os. Syntex) tel. 37- 68- 49 

ZAPRASZAMY 

TŁV 
R- 16- 100--1 60 

OLEJ 
c;Az 

J U Z od 17 mln ! 1 O lat gwarancji ! 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S. C. 
99-400 Łowicz 
u l. Księżacka 5 
tel.37- 55- 4 i 
te l/fax 37- 28- 97 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
./ termostaty 
J .pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt- detal, projektowan ie, doradztwo, wykonawstwo 

R - i6-P~ -+8 

klep „auto-bazarek" 
w Sochaczewie, ul.15 Sierpnia 1, tel.224- 21 

oferuje: 

• częsc1 za.mienne do Stara, Jelcza, lfy, Robura, 
Kamaza, Zuka. 

. • ponadto łożyska, paski kli nowe, akumulatory -
wszystkie typy 

R- 16- P--1 30 

28.04.1 995 r. NOWY ŁOWICZAN I -

·Okna PCV 

· okna EURO 68 

-drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka br ukowa 

•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wykonuje 

Spć>łJl.~lęJW.ą> JnwęHycji 
i Buctd\Yplchyą~;$aillópómoc'' 

r:Z0:Jj~1ł~~1-~s:@~~b! l9 
··::::::-;:::::::::::::::::::::::::::·.-::::::·· 

Wyroby wy~~;.J~~ certyfikacji 
posiadają znak t%ipieczeństwa „B" 

oraz. _{11·iodcz.y usługi 

w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko­
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu­
nek pompą „Stettera" . 

• Renowacja antyków, 
ram i obrazów 

• dekoratorstwo i wy~ 

kańczanie wn~trz 

• ogrody - sadzawki -
fontannv 

•szyldy - reklamy 

• usługi tapicerskie 

e skup i sprzedaż staroci 

Pracownia artystyczna 

KRZYSZTO F LELONKIEWICZ 
Łowicz , K . Baczyńskiego 2 (przy trasie 

na Skierniewice), tel.37- 49- 23 
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GflBIHET 
STOMATOLOGICZHY 
PAWEŁ MARTYNIAK 

Łowicz, ul.Kaliska 5 p. 118, tel.37-62-44, 37-33-26 

•CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
•STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA 
•PROTETYKA krótkie terminy wykonywania 

protez od kilku godzin do kilku dni 
- protezy szkieletowe 
- protezy całkowite 
- nowoczesna technika wykonywania mostów i koronek w systemie 

Dentacolor firmy Kulzer (USA) 

GABINET ~ 
STOMATOLOGICZNY 

Lekarz stomatolog 

HANNA 
HACZYKOWSKA 

Łowicz, ul.Zduńska 48 
tel.37-69-66 

pełny zakres 
usług stomatologicznych 

dla dzieci i dorosłych 

GABINET CZYNNY: 
poniedziałek, środa , piątek 

w godz. 15. OO- 1 7. OO 

Sprzedam mieszkanie własnościowe. os.Tkaczew. 3 
pokoje, 50,9 m' . Łowicz . tel.37-68-86 po 20 .00. 

• Montaż boazerii i lakierowanie, zabudowa wnętrz. 
Łowicz , os .Bratkowice 35f7 po 19.00. 

Do wynajęcia lokal sklepowy o pow. 60 m' wraz z 
wyposażeniem w dobrym punkcie w Łow iczu z 
telefonem. Łowicz, tel. 37-75-95, po 18.00. 

Sprzedam hydrofor + zbiornik 150 lrtrów. Łowicz , 
37- 60-92. 

Sprzedam chłodn ię na Stara na chodzie plus Star 29. 
Łowicz , tel. grzeczn. 37-29-68. 

, laszynopisanie, Łowicz tel. 37-46-85 . 

o 
OKULISTA 

Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki , piątki 12.00-15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki, piątki 16.00-18.00 

Łowicz, os.Noakowskiego 1139 
Tel.37-25-20 

R-l 6- P-407 

Lek. med. BOŻENA KOSIOREK 
specjalista chirurg 

Łowicz, ul. Kaliska 5, bud. LE 

BEZBOLESNE 
LECZENIE LASEREM 

• schorzeń gruczołu krokowego, zapaleń 
pęcherza moczowego, jądra . najądrza 

• owrzodzeń żylakowatych , oparzeń , odleżyn, 
blizn 

• zespołu Sudecka, przyspieszenie zrostów kości 
po złamaniach 

• zapaleń stawów: kolanowego, łokciowego , 
zapaleń ścięgien, skręceń stawów 

• zmian zwyrodnieniowych układu kostno-sta­
wowego 

Godziny przyjęć : 

wtorki , czwartki 16-18.00, soboty 14-16.00 
R-1 6- P- 312 

REKLAMA AI 

SPECJALISTYCZNE 
~ABINETV . 

LEKARSKIE 
Łowicz, ul.1 Maja 7 

tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych, adiunkt Instytutu Gineko­
logii i Położnictwa Akademii Medycznej w Łodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek, niepłodność, 

ciąża, antykoncepcja, osteoporoza, 
przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

piątki 16. 00-18. oo 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me­
dycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 

wtorki 14. 30-16. 30 
tel. domowy Łódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 

środy 9. 00-12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 

wtorki 16. 30- 18. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 
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SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO­
PSZCZELARSKA „PSZCZÓŁKA" 
w Łowiczu, ul.Armii Krajowej Nr 1 

. 
•TANIO WYDZIERZAWI 

- pomieszczenia biurowe w Łowiczu przy ul.Armii Krajowej Nr 1 
o pow. 37 m2 na I piętrze, 27 m2 na li piętrze, 12 m2 

- parter. 

Lokale posiadają telefony, jest możliwość korzystania z telexu i faxu. 
. 

• WYDZIERZAWI TANIO - wspólnie zagospo­
daruje, wejdzie w spółkę lub sprzeda pomieszczenia 
magazynowe wraz z terenem: 

- w Kompinie przy trasie Warszawa-Poznań o pow. 843 m2 + 38 m2 

·z przeznaczeniem na biuro, 

- w Łowiczu ul.Małszycka Nr 9 o pow. 840 m2
; ul.Armii Krajowej Nr 

1 - pow. 1.200 m2
, 

- w Jackowicach przy stacji PKP o pow. 640 m2 

- w Chruślinie gm.Bielawy o pow. 460 m2 

- w Sobocie gm.Bielawy - magazyn blaszany o pow. 400 m2
• 

•SPRZEDA: 
- używane komory chłodnicze typu KCH o poj . 44 m3 

- szt. 2 w 
cenie 3.500 zł/szt , w tym podatek VAT, 

- w pierwszej kolejności członkom Spółdzielni używane za­
mrażarki 400 i 600 litrowe w ilości 9 szt , w cenie 1 OO zł + podatek 
VAT, 

- biurka używane, lady sklepowe, szafy drewniane 

- ladę chłodniczą otwartą - 1 szt 

- piłę taśmową pionową, betoniarkę 50 I, betoniarkę 500 I, po-
jemniki metalowe po gwoździach - 50 szt, szpadle - 20 szt. 

JW/w przedmioty będą sprzedawane w formie licytacji w dniu 1.06.1995r. 
w Łowiczu przy ul.Małszyckiej Nr 9 - magazyn punktu skupu. 

J Zarząd zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży bez podania 
przyczyn. 

JW sprawach dotyczących wydzierżawienia można kontaktować się pod 
nr telefonu 37- 69- 59. 

}{-I 6- 90-l79 

Sprzedam M-3 własnościowe 48 m' łowicz . tel. Sprzedam jamniki. Jackowice 63 . 
37-57-56. 

Zamienię lokatorskie M--4 na M-3 i M-1 . Wiadomość: 
M-2, M-3 pilnie poszukuję do wynajęcia. Łowicz , os. Kostka 19/13. 
tel.37- 53-37. 

Sprzedam nową przystawkę wentylatorową. 
sadowniczą . Bednary 179. 

Sprzedam przyczepę campingową - Niewiadów, typ N 
126n z hamulcem najazdowym, 1987 rok. Stan bardzo 
dobry. Łowicz. tel. 37-65--48, wieczorem. 

Sprzedam C-330 M, 1986. Bąków Dolny 44. 

Sprzedam 126p po wypadku. Łowicz. tel. 37-70-56. 

Sprzedam cyklop. Bogoria Górna 1. 

Sprzedam mieszkanie 30 m'. os. Reymonta 4/28. 

Sprzedam IBM 486. Łowicz , tel. 37-78-60. 

Sprzedam Wartburga po wypadku , 1987r. Dzierz­
gówek 42. 

Sprzedam M--4 Bratkowice lub zamienię na M-2. 
Łowicz. tel. 37-28-34 , 16.00-18.00. 

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK 
ROLNICZYCH 

w Kocierzewie woj. skierniewickie 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości 
położonej w: 

1. wieś Lipnice - plac, garaż i pomiesz-
czenia socjalne 

2. wieś Wicie - garaże 

3. wieś Kocierzew Płd. - plac 0,19 ha 

J Przetarg odbędzie się 11 maja 1995r. o 
godz . 10.00 w siedzibie SKR Kocierzew. 

J Przystępujący do przetargu winien wpłacić 
wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej najpóźniej do godz . 9.00 w 
kasie SKR. 

J Obiekty można oglądać w dniach 8, 9 i 10 
maja 1995 roku w godz . 8.00- 14.00. 

J Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od 
przetargu lub unieważnienia bez podania 
przyczyn . 

R- 16- 98-483 

Sklep AUTO-MOTO 

''FRANKLIN'' 
ul. 1 Maja 1, 99-400 Łowicz, 

tel.lfax. 37-35-87 w. 6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

•gazy tech. z dostawą: 
acetylen, argon, azot, dwu­
tlenek węgla (C02}, hel, tlen 
tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy 
reduktory, węże, palniki itp. 

INSTALACJE SANITARNE - c.o. 
z miedzi i tworzyw 

GWARANCJA, VAT, TANIO 
Na rynku warszawskim 6 lat. 

Bełchów, osiedle Żeromskiego 19 

Poszukujemy chętnych do współpracy, 

chcących dorobić chałupniczo 

Prosta praca - wyrób i zdobienie kopert . Praca w 
oparciu o naszą technikę zdobienia. k1ó rą wyślemy 
zainteresowanym wraz z gotową próbką wyrobu i 
wszelkimi informacjami. Na duże ilości umowa. Na 
odpowiedź koperta i znaczki polecone. „8 .1.H.U. -
KOZO", skr. 446. 35-959 Rzeszów 2. 
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ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 

na wykonanie map 
do celów projektowych w skali 
1 :500 dla n/w ulic i obiektów: 

- ulica Żwirki i Wigury wraz z ulicami Bajana i 
Skalskiego oraz ul.Projektowaną {od ul.Żwirki i 
Wigury do bloku Osiedla Domino z 
połączeniem z ul.Baczyńskiego) hasło: 

„ŻWI R Kl ", 

- ulica Sybiraków (od ul.Podrzecznej do 
ul.Koziej) - hasło: „SYBIRAKÓW", 

- ulica Matejki (od ul.Armii Krajowej do ul.Strze­
leckiej) - hasło: „MATEJKI", 

- teren po jednostce wojskowej przy ul.Armii 
Krajowej - hasło: „KOSZARY" 

- ulice: Piaskowa, Asnyka, Topolowa, Staroś­
cińska i Broniewskiego (z planowanym 
przedłużeniem do ulicy Kaliskiej) - hasło: 

„TOPOLOWA" 

- ulica przez teren Parku Miejskiego na Błoniach 
wzdłuż rzeki Malinówki - hasło: „BŁONIE" 

./Dokumentację przetargową zawierającą: 
- szczegółowy zakres robót do wykonania, 
- informacje o warunkach wymaganych od wyko-

nawców, 
- sposób przygotowania oferty, 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Łowiczu , Rynek 
Kościuszki 1, pok. 41 lub 39 , tel.(0-40) 37-41-62 , od 
dnia 8.05.1995 r. w godz. 8.00-15.00. 

./Oferty w zaklejonych kopertach z hasłem j/w należy 
składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu 
Rynek Kościuszki 1, do dnia 18.05 .1995 r. do godz. 
11 .00. 

./Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.05 .1995 r. o godz. 
12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 
Łowiczu Rynek Kościuszki 1 . Obecność oferentów w 
czasie otwarcia ofert obowiązkowa . 

./Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie możliwość 
odstąpienia od przetargu lub podanie , że przetarg nie 
dał rozstrzygnięcia bez określenia przyczyn . 

R- 16- 107--4 89 

REKLAMA ĄIII 

ZARZĄD MIASTA 
ŁOWI CZA 

ogłasza pisemny 
przetarg nieograniczony 

na wykonanie początko­
wego odcinka kanalizacji 

sanitarnej dla osiedla 
Górki w Łowiczu 

W terminie do 30.08.1995 r. na­
leży wykonać odcinek kan. 
tłocznej śr. 160 mm, dł. ok. 630 m 
od kolektora na Błoniach (park 
miejski nad Bzurą) do planowanej 
przepompowni przy ul. Wiatra­
kowej. Ofertą należy objąć prace 
w zakresie głównego ciągu kana­
lizacyjnego do drugiej przepom­
powni w ul.Łęczyckiej. 

• Dokumentację przetargową zawie-
rającą: 

- szczegółowy zakres robót do wy­
konania, 

- informacje o warunkach wymaganych 
od wykonawców, 

- sposób przygotowania oferty, 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w 
Łowiczu , Rynek Kościuszki 1, pok. 41 lub 
39 , tel. (0-40) 37-41-62, od dnia 
8.05.1 995 r. w godz. 8.00-15.00. W po­
wyższym terminie możliwy jest wgląd do 
dokumentacji technicznej na w/w zadanie. 

• Oferty w zaklejonych kopertach z hasłem 
„KANALIZACJA GÓRKI" należy składać 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ło­
wiczu Rynek Kościuszki 1, do dnia 
25.05.1995 r. do godz. 11 .00. 

• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
25.05.1995r. o godz. 12.00 w sali konfe­
rencyjnej Urzędu Miejskiego w Łowiczu , 

Rynek Kościuszki 1. Obecność oferentów 
w czasie otwarcia ofert obowiązkowa . 

•Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie 
możliwość odstąpienia od przetargu lub 
podanie, że przetarg nie dał rozstrzygnię­
cia bez określenia przyczyn. 

R-16-1 08--490 
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INFORMACJA ZUS 
W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami 
dotyczącymi ustalania dochodu rodziny, 

od którego zależy prawo do zasiłku rodzinnego, 

Oddział ZUS w Żyrardowie, 
w ślad za wyjaśnieniami Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej 

informuje, że: 

1. Jeżeli w okresie dwóch kwartałów kalendarzowych, z 
których ustala się dochód, nastąpiło skumulowanie 
wypłat wynagrodzeń (oprócz bieżących dokonano tak­
że wypłat zaległych), do dochodu rodziny należy 

przyjąć wynagrodzenie za okres nie dłuższy niż sześć 
miesięcy, w tym premie kwartalne za okres nie dłuższy 
niż dwa kwartały. Natomiast wypłaty o charakterze jed­
norazowym przysługujące za okresy roczne i dłuższe 
(np. 13-tka, wypłata z zysku, nagroda jubileuszowa) 
dokonane w okresie, z którego ustala się dochód ro­
dziny, uwzględnia się w wysokości 1/12 za każdy 

miesiąc. 
Zatem przy ustalaniu dochodu z 6 miesięcy uwzględnia się dochód w 

wysokości 6/12 dokonanej wypłaty . 

Zasady powyższe stosuje się odpowiednio przy ustalaniu dochodu 

osiągniętego w IV kwartale 1994 r. Oznacza to, że w dochodzie IV 

kwartału nie można uwzględnić więcej niż trzech wynagrodzeń mie­

sięcznych i jednej premii kwartalnej oraz 3/12 wypłat jednorazowych. 

2. Nie przyjmuje się do dochodu rodziny, od kto r ~go za­
leży prawo do zasiłku rodzinnego: 
a) odszkodowań otrzymanych na podstawie przepisów prawa admi-

nistracyjnego, cywilnego i na podstawie innych ustaw, 
b) kwot otrzymanych z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych , 

c) odpraw pośmiertnych , 

d) świadczeń z pomocy społecznej oraz zapomóg wypłacanych ze 

środków zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, z funduszu 

związków zawodowych , a także z innych źródeł w przypadku indywi­

dualnych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych , długotrwałej choroby 

lub śmierci. 

3. Do dochodu rodziny, od którego zależy prawo do za­
siłku rodzinnego nie zalicza się także: 
a) dodatków za rozłąkę, 
b) kwot dopłat za dojazdy pracowników do pracy. 

Ponadto Ministerstwo Pracy i Spraw Socjalnych wyjaśniło , że świadcze­

nia rzeczowe wynikające z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i hi­

gieny pracy - nie uwzględniane w dochodzie rodziny - obejmują także 

wartość posiłków profilaktycznych i regeneracyjnych. 
R- 16- 101 -486 
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GENCJA 
C>BRC>TU , 
NIERUCHOMOSCIAMI 

Łowicz , ul.Kaliska 5 pok. 111 , 
tel.37-62-44, 37-33-26 

* KUPNO* SPRZEDAŻ* 
*WYNAJEM* WYCENA* 

SPRZEDA: 

• 1/2 bliźniaka przy ul.Kaliskiej 

• 1/2 bliźniaka przy ul.Ikara 

• mieszkanie M-4 na os.Bratkowice 

• kamienicę z lokalem handlowym 
ul.Gdańska 1 

• domek mieszkalny w Arkadi i z działką o 
pow. 1,36 ha 

• gospodarstwo rolne o powierzchni 3, 16 ha 
z budynkiem mieszkalnym i gospodarczym 
w Zielkowicach 

• działkę budowlaną o pow. 55 arów przy 
ul.Łęczyckiej (wieś Jastrzębia) 

KUPI : 

• kawalerkę w blokach 

• działkę budowlaną na terenie Łowicza 

• dom wolno stojący w Łowiczu 

ZAMIENI: 

• lokatorskie M-3 na os.Bratkowice na loka­
torskie M-5 z dopłatą 

OFERUJE DO WYNAJĘCIA: 

• dom piętrowy w dzielnicy Górki - moż li­
wość wynajęcia jednego poziomu. 

Szczegółowych informacji udzielamy oso­
b iście w siedzibie Agencji. 

R- 16- P- 108 

Bar „ TEREZA" 
Łowicz , ul.Powstańców 12 

OFERUJE: 

•obiady ~ 

•wędliny ~ 
• art. spoŻyuTCze 

Organizujemy wesela, 
imprezy okolicznościowe. 

U NAS NAJTANIEJ! 
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Remonty mieszkań, Zapraszamy 

układanie glazury, te-
do nowo otwartego sklepu 

w Łowicz u przy ul.3 Maja 12 
rakoty, boazerii i inne (wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

na życzenie klienta. POLECAMY: 

Łowicz, ul.Magazynowa 4a, FIRANY, ZASŁONY, 
tel.37-64-74 OBRUSY, KARNISZE 

\.. ~ \.. ~ 

REKLAMA 13 

• 
ZALUZJE 

POZIOME 
© aluminium (srebrne) 

©kolor 

PIONOWE (verticale) 
© materiały tekstylne 

(różnorodność mat. i wzorów) 

© szyna aluminiowa biała 

ZEWNĘTRZNE (rolety) 
© sterowanie ręczne lub elek­

tryczne. 

GWARANCJA 

PRZYJEDŹ , SPRAWDŹ, ZAMÓW 

ZAPRASZAMY 

Producent „VESAL" 
Łowicz, (os.Lotników) 

ul.Ikara 1 O, tel.37-40-79 
R- J 6- P-1 39 

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 3 

informuje rodziców 
dzieci urodzonych w 1988 r 

że prowadzi zapisy 
do klasy I w r. szk. 95/96 

./Od 8 do 13 maja w godz. 8.00-
15.30 prosimy o osobisty kontakt 
rodziców z sekretariatem szkoły 

(wziąć dowód osobisty) . 

./ 18 maja o godz. 17 .30 odbędzie 
się spotkanie wychowawców z 
rodzicami przyszłorocznych 

pierwszaków . 

./Oferujemy wszystkim uczniom: 
- poranną zmianę (od 8.00) 
- świetlicę 

- obiady w stołówce 
R- !6- P-45 1 

foto grafie ślubne 
w pięknej romantycznej scenerii sal 
PAŁACU NIEBOROWSKIEGO 
Informacja: Łowicz , tel.37-71-78 
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TSS SKl~P Wl~lOBRANZOWY 
OFERUJE: 

* pralki 

*lodówki 

* kuchnie mikrofalowe 

* maszyny do szycia 

* zamrażarki 

*kuchnie gazowe 

* drobny sprzęt AGD 
(odkurzacze, roboty kuchenne, miksery) 

*sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole , lampki biurowe) 

* zmywarki do naczyń *meble 
ZAPRASZAMY: 9.00 - 18.00 Pn., Śr., Czw. 

8.00-17.00 Wt., Pt. 
9.00-14.00 Sb. 

(kuchenne, pokojowe, kpt . wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ NA RATY 

;s..~EIP qARDO Am;catuee, 

~ TE FAL 

ZaPraszamv do nowo otwartego skf P,PU 

z ARTYKUŁAMI OŚWIETLENIOWYMI 
w Łowiczu Przv ul. Sienkiewicza 4 

Polecamy: 
żarówki, baterie, lampy, żyrandole, bojlery elektryczne, 

przepływowe ogrzewacze wody oraz osprzęt elektryczny. 

CENY KONKURENCYJNE 

2RITMO REGATA TEMPRA~ 
i== 

o anf a -włoski 
~ RENAULT 

oraz francuskie - PEUGEOT 

< C i DOSTAWCZE 
z 

CITROEN 
SEAT 

• sprzedaż części 
:s::: 
> 

• realizacja zamówień do WSVJSt- c 
kich typów c: 

• akcesoria renomowanych firm 

• elementy karoserii nowe i 
używane 

~ o 

< m 

~ Skierniewice, ul.Kopernika 14, tel.33-37-09 (wejście od ul.Niepodległości ) 
o 
o 

Rowenta 

• Naprawy powypadko­
we samochodowe 

• komputerowe dobie­
ranie lakierów 

• prostawanie karoserii 
auto robotem 
Bezgotówkowe rozliczanie 
z firmami ubezpieczeniowymi 

•Auto - holowanie 
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ZARZĄD GMINY ŁOWICZ 
ogłasza I pisemny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

położonej we wsi Niedźwiada gmina Łowicz 
(dawna agronomówka) ozn. nr dz. 73 o pow. 0,25 ha 

mającej urządzoną KW Nr. 19216. 

W skład nieruchomości wchodzi: 
• budynek mieszkaJny - powierzchnia użytkowa 134 m2 

• budynek gospodarczy - powierzchnia użytkowa 32 m2 

• działka gruntu - o ogólnej powierzchni 0,25 ha 

Cena wywoławcza wynosi 32.000 zł. (320.000.000 starych 
złotych). 

J Oferty z podaniem im1e111a , nazwiska, adresem oferenta, daty. oświad­
czeniem , że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je 
bez zastrzeżeń . cenv · Jrnvodem wpłacenia wadium , należy składać w 
zaklejonych kopert<i 1 , io żniej w dniu przetargu do godz. 1 O.OO w 
sekretariacie Urzędu G111111y w Lowiczu ul. Długa 12. 

J Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 05 1995 r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Łowiczu ul [ '1!11 1 , 12 o godz. 12.00. 

J Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert - obowiązkowa 
J Wadium w wysokości 3.200 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy 
Łowicz , najpóźniej w dniu przetargu do godz. 1 O.OO. Wadium ulega prze­
padkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od za­
warcia umowy. 

J Bliższe informacje, dotyczące m.in . regulaminu przetargu, są do uzyska­
nia w Urzędzie Gminy Łowicz pok. nr 12 lub tel. 37-68-04. 

J Zarząd Gminy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu w 
szczególnych przypadkach i wyznaczenia nowego terminu bez podania 
przyczyn. 

'l ~ 

HURTO~~ ARmuŁOW PONCZO~ZNIClYCH 
w Klewkowie 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY W CENACH FABRYCZNYCH: 

..,.. pełen asortyment rajstop ZPP „STELLA" 
Żyrardów 

..,.. bogaty wybór skarpet produkcji PPHU 
„Syntex" Łowicz 

Zapraszamy w J.:Odzinach 7.00 - 1 R.00 
tel. 37-67-58 

REKLAMA 15 

DYREKTOR 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
im. Krystyny Idzikowskiej w Zdunach 

ogłasza 

przetarg nieograniczony 
na wykonanie remontu 

kapitalnego sali 
gimnastycznej 

J Oferty należy składać w sekre­
tariacie szkoły do 8 maja 1995 r. 

J Bliższych informacji udziela dyr. 
szkoły , tel. Zduny 24 (istnieje 
możliwość zapoznania się z za­
kresem robót). 

J Inwestor zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu . 

Nowo otwarta kolektura 
Totalizatora Sportowego 
zaprasza wszystkich grających 

w LOTTO 
Łowicz , ul.Podrzeczna 46 

(Przyrynek. vis a vis apteki „Bonifraterska") 
1<- !f•- IU3--l t•.1 

KOTŁY C.O. 
wraz z pahlikami na ol~j i gaz 

ju ż od 2500 zł (26 mln starych zlotych) 

• W sprzedaży także grze1niki PURMO, zbiorniki 
paliwowe. stojące podgrzewacze wody. kominy 
ceramiczne i stalowe. 

• Montaż. serwis gwarancyjny i pogwarancyjny 
• Ponadto projektowanie. wykonawstwo instalacji z 

tworzyw sztucznych c.o .. wody. podlogowe. 
• Zaopatrzenie w olej opalowy a przy lym grati ­

sowe pomiary spalin i regulacji palnika . 

PHU „DOM/TECH„, 
Łowicz, Klickiego 66, tel. 37- 61-09 

/ROWERY, 
GÓRSKIE 
Łowicz. ul. Żwirowa 1 O 
Stanisław Misiak 

l< - 1 fl -S•J -ł7X 
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POWSZECHNY ZAKŁAD 
UBEZPIECZEŃ na ŻYCIE S.A. 

INSPEKTORAT w ŁODZI 

ogłasza nabór kandydatów na 

AGENTÓW UBEZPIECZENIOWYCH 
na terenie woiewództwa piotrkowskiego, 

skierniewickiego i sierad:zkiego 

NIE ZWLEKAJ - ZGŁOŚ SIĘ DO NAS. 

• Sprawdź się w nowej profesji i zrób karierę jako agent ubezpieczeniowy, 
podejmij to wyzwanie i odnieś sukces finansowy. 

• Oferujemy Ci zyski proporcjonalne do Twoich osiągnięć. 

•Mile widziani kandydaci z wyższym wykształceniem. 

•Spotkanie z kandydatami odbędzie się w dniu 4.05.1995 r. o godz. 
10.00 w siedzibie Przedstawicielstwa w Łowiczu ul.Ciemna 2, 
tel.37-43-26. 

R- 16- 106-488 

o 

WAGA! NOI\ IW Mm! 
ZAWIZ! UDZIBWfY RABATU 

Dla instytucji i firm możliwość negocjacji cen. 

Szczegółowe informacje: 
sklep elektryczny, Łowicz, ul.3 Maja 1 Oa, 
tel.37-61-48. 

28.04.1995r. NOWY ŁOWICZANIN 

ZARZĄD GMINY 
w Łowiczu 

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

na wykonanie 
następujących prac: 

1. Budowa sieci wodocią­

gowej we wsiach: Świące, 
Szczudłów 
- łączna długość sieci - 4.132 

mb, przyłączy - 800 mb. 

2. Budowa sieci wodocią­

gowej we wsi Otolice 
- łączna długość sieci - 2.969 

mb, przyłączy - 930 mb. 

J Szczegółowe warunki przetargu ok­
reślon e na piśmie są do odebrania 
przez oferentów w Urzędzie Gminy 
w Łowiczu ul.Długa 12 w pokoju nr 
1 O. Dokumentacja techniczna do 
wglądu w tut. urzędzie . 

J Konkurs ofert odbędzie się w dniu 
15 maja b.r. o godz. 1 O. OO. 

R- 16- 99--18-1 

• Zill„ IJZ,JI~ 
• poziome (srebrne i kolorowe) 

• pionowe (Verticale) 

Bełchów , ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz 117- 12 

ZAPRASZAMY 

Usługi tapicerkie u klienta przyjmowane są obecnie na 
ul. Rybackiego 22. Dojazd od ul.Katarzynów. 

Pomoc domową uczciwą , zdrową do domu na wsi 
(koło Łowicza). Tel. 38-59-06. 

Sprzedam okazyjnie lub wydzierżawię budy11ek na 
działalność gospodarczą z częścią mieszkalną na 
działce o pow. 869 m2 przy ul.Skotnickiego (róg 
Grunwaldzkiej). Wiadomość: Warszawa, tel. 
783- 58-45. 

Sprzedam Ładę Samarę 1300, 91 /92. Łowicz , 

tel.37- 76- 07. 
Sprzedam ciągnik C-360, rok produkcji 1986. Wiado-
mość: Wieś Wygoda 8. Sprzedam Fiata Tipo, 1991 r .. poj. 1,4, wtrysk, grafit 

Sprzedam pół bliźniaka wykończony. Łowicz, 

ul.Kaliska 35 lub Ikara 13. 

Sprzedam Uno 45, 93 r. Łowicz , os.Bratkowice 30/8. 

Sprzedam Poloneza 1,6, 94 r. Łowicz. tel.37-59-88. 

Sprzedam akordeon 80-bas, adapter Artur z 
głośnikam i , radio Amator z głośnikami, powiększalnik 

z wyposażeniem. Łowicz , tel.37- 71 - 69. 

USG Kontron Sigma 17, 3,5 MHz. Żyrardów, tel.37-55. 

metalik, 59 tys. km, udokumentowany, stan bardzo 
Sprzedam nieruchomość w centrum Łowicza, dwa dobry. Łowicz , tel. 37- 29- 68. 

~:~;-~~lepowe, budynek mieszkalny. Łowicz , tel. Kupię lub wynajmę garaż , działkę pod garaż na os. 
Konopnickiej. Łowicz , tel. 37-31-73 po 18.00. 

Sprzedam M- 5, kupię komek może być do Poszukuję lokalu do wynajęcia. Łowicz. tel.37-32-74 
wykończenia. Łowicz , tel. 37- 71 - 01. po 18.00. 

---- ----
Mo n taż instalacji alarmowych w domach Sprzedam pół bliźniaka - os. Syntex. Wiadomość: 
samochodach. Łowicz, tel. 37-66-18, 37-47- 38. Różyce Żurawieniec 15. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie na dzialalność Usługi transportowe samochodem Jelcz 8-10 ton. 
gospodarczą nr 478 na nazwisko Strzelczyk Anna. Fak1ury VAT. Łowicz , tel. 37-33-97. 
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Kącik muzyczny 

Koncerty, koncerty 
W poświątecznych, wiosennych humorach wita Was Kącik Muzyczny. Aura 

postanowiła w końcu być właściwą dla pory roku, jest cieplej i ciut optymis­
tyczniej, ponieważ również nad Bzurę trafią muzycy, aby dla Was zagrać. O 
wszystkich imprezach będziemy Was skrzętnie informować. A póki 
co zapraszamy do lektury niepowtarzalnego, oryginalnego, jedyne­
go po tej stronie Bzury Kącika Muzycznego. 

Na pewno, podkreślam: na pewno, 
dojdzie 20 maja do promocyjnego kon­
certu firmy LDM Electronics. W łowickim 
kinie Bzura zagra Krzysztof Ścierański, 
a jego występ poprzedzą , testujące 
nagłośnienie, łowickie grupy rockowe. 
Skądinąd wiemy, że istnieje możliwość 
wspólnego zagrania z Mistrzem. A więc 
nadbzurzańscy głtarowcy : katujcie dalej 
wprawki na gryf i druty, być może sam 
Master zaszczyci was towarzystwem na 
scenie. 

Doszły nas również słuchy o plano­
wanym łowickim występie ńaszej eks­
portowej kapeli - Mauna. Termin jest co 
prawda jeszcze niesprecyzowany, jed­
nak Mizioł twierdzi , że zagrają circa ab­
out 30 kwietnia. oczywiście w barze 
ABC. Serdecznie zapraszamy. 

Następcy Santany 
i Hendrixa - Achtung! 
Tylko dlatego, że Łowicz jest tak bo­

gato wyposażony w muzyczne osobo­
wości nasz sklep (,,Agata" oczywiście) 
postanowił uszczęśliwić wszystkich 
przyszłych wirtuozów głtary w poważ­
niejszy sprzęt strunowe- szarpany . Za­
pewniamy różne rodzaje akustycznych 
głtar firmy „Admira", oryginalne pasy 
Ernie Balia, kostki Dunlopa, najlepsze na 
świecie struny Deana Markleya. Nie 
musicie więc drodzy łowiccy muzycy 

tułać się po Ł0dziach i Warszawach, 
wystarczy że przyjdziecie na ulicę 3 
Maja 8, a tam miła i fachowa obsługa da 
wam moc satysfakcji. Również dla sze­
rokiej rzeszy klawiszowców mamy 
niespodziankę - niebawem dojdzie do 
skutku wystawa najnowocześniejszego 

sprzętu klawiszowego firmy Yamaha, 
Korg, Roland. O szczegółach i 
terminie nie omieszkamy poinfor-
mować. 

Recenzujemy 
• kup sobie lepiej loda, •• masz wybór 

- albo lód, albo płyta, ••• jeśli nie masz 
wielkiej ochoty na loda, to kup, •••• zos­
taw lody! kup koniecznie, ••••• lody? ja­
kie lody? 

lllusion „ 2" Pelton ""* 
Generalnie uważam , że należy 

słuchać każdej muzyki, jeśli tylko jest 
dobrze wykonana, a tekst w miarę sen­
sowny. Nigdy też specjalnie nie 
przepadałem za klasyfikowaniem muzy­
ki. Jest tylko rock'n'roll. Lepszy lub gor­
szy, ale tylko rock'n'roll. Stąd w swoich 
recenzjach chwalę Johny Lee Hookera, 
Joe Cockera, Maanam, INXS, Sade et 
consortes. Podoba mi się również lllu­
sion , choć z Joe Cockerem (poza tym, 
że grają jedyną na świecie muzykę) nie 
łączy ich nic. 

Płyta „2" jest mocno „groungowo" 

zagrana, z typowymi dla kapelki (i 
całego stylu) przygrywkami głtarowymi i 
fantastycznie niewokalnym wokalem Li­
py. Zresztą Lipa jako autor tekstów, 
śpiewak i głtarzysta to zdecydowany li­
der grupy - znany ze swej estradowej 
włtalności, oryginalnych tatuaży i nowa­
torskich rozwiązań tanecznych. Chłopcy 
nie kryją swojej fascynacji dla koleżków 
zza oceanu - Henry Rollins niech będzie 
tu przykładem. Najbardziej na płycie po­
doba mi się „Nóż", ale ten kawałek po­
doba się wszystkim, więc nie będę spe­
cjalnie go komplementował. Poza tym 
przypadł mi do gustu „How many Times" 
- buntowniczo młodzieżowa przyśpiew­
ka w języku obcym, ale bardzo miła. 

„Wo~ek'', „B.T.S.", „Za taki ból" 
spodobają Wam się na pewno. lllusion 
potrafi zresztą zę.intrygować swoją 
muzyką i niezbyt optym istyczną wizję 
świata („ ... Ten pierwszy raz , to był os­
tatni raz , za każdy cios odebrał dwa. I 
zdaję sobie sprawę, że tak blisko jest do 
dna - i coraz bardziej tonę ... " - „Nóż") . 
Ale nie bierzcie sobie czarnych myśli Li­
py zbytnio do serca, to w gruncie rzeczy 
wesołek i pełen życia jajcarz. Gdyby 
zespół wydał płytę wiosną, na pewno 
frontman lllusion śpiewałby o drzew­
kach , trawce , ptaszkach i tych rzeczach. 
Jednym słowem cieszy fakt, że jest nad 
Wisłą profesjonalny, nowoczesny team 
wiedzący co i jak się teraz gra. 

···:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·:·::::::::::::::::=:::::::::::::::::::;;::::;:;:;: :::::::;:;:;:::::;:;:;:;:;:;:;:;:::::::;:;:;:::::::::;:;:::::::::::::;:::::;:;:;:::;:;::::::::::::::;::::::::::::::::;:;:·:·:-·-·.· 

SIENICKI Z BROWARNEJ 
Wspaniały, kolorowy, z wielką 

dbałością o .rnchowanie wszel­
kich kanonów sztuki poligraficz­
nej wydany album malarstwa 
Jacka Sienickiego - to najnow­
sza książka łowickiego wydaw­
nictwa „ Browarna". 

Właściciel .Browarnej", malarz 
Andrzej Biernacki wyraźnie nastawił się 
na wydawanie pozycji trudnych edytor­
sko, ale niosących bogate przesłanie 

treściowe. Tak jest i tym razem. 
„Browarna" przedstawia biisko dzie­
więćdziesiąt obrazów, w większości o­
lejnych, niekiedy szkiców na papierze, 
autorstwa jednego z najoryginalniej­
szych polskich malarzy. Jacek Sienicki , 

urodzony w Warszawie w 1928 roku , 
profesor w warszawskiej Akademii 
Sztuk Pięknych, miał 24 wystawy indy­
widualne w kraju i za granicą, jego prace 
eksponowane są w najsłynniejszych 
polskich muzeach, znajdują się także w 
wielu zbiorach prywatnych w Europie i 
Ameryce Północnej . 

Zaletą albumu (którego opracowanie 
graficzne to dzieło Biernackiego) jest 
interesujące słowo Janusza Jaremo­
wicza o twórczości Sienickiego. Autor 
pisze m.in. tak: Malarstwo Sienickiego, 
dalekie od rozpaczy czy roztkliwiania się 
nad przegraną, zdaje się drążyć (. . .) 
problem (który) krąży wokół tego jedne­
go punktu: ciesząca zmysły bujność, 
mięso świata, wszystko to daje radości 
łatwe, o ileż bardziej godna podziwu i 

mHości jest organizująca tę cielesność 
siła, która powstrzymuje upadek po gra­
nicę możliwości, a dla której to, co już 
umarłe jest symbolem nie tyle porażki 
ale ostatecznej nieustępliwości i nad­
rzędności zamiaru. Sienicki mówi, że 
natura jest wielka jako zamiar, który 
zakłada cierpienie i klęskę, że jest to 
więc zamiar heroiczny. Ta filozofia 
zwraca się w stronę transcendencji. Po­
wiada nam, że natura tłumaczy się w 
ramach nadnatury. To malarstwo jest 
spokojne, nie ma w nim przerażenia 
ani krzyku. Co więcej: ta sztuka 
przywołuje z pełnym powodzeniem 
piękno, a zarazem skierowana jest 
przeciw akceptacji sensualnych trium­
fów. Piękno tutaj to nie to, co najbardziej 
raczy oko. 

Kalendarium 
klasycznie 

Dzięki uprzejmości p.Wo~ka Siera­
dzińsk1ego możecie dziś przeczytać o 
muzycznych BYKACH, a więc o 
związanych z muzyką poważną roc­
kendrollowcach urodzonych między 21 
kwietnia i 20 maja. 

Znak Ziemi; Planeta: Wenus; Cierp­
liwy i zmysłowy 

Słynni muzycy: 
• Sir Yehudi Menuhin , 22.04.1916. 

skrzypek 
• Sergiej Prokofiew, 23.04.1891 - 1953, 

kompozytor 
•John Williams, 24.04.1942, głtarzysta 
• Ella Fłtzgerald, 24.04.1918, 
śpiewaczka jazzowa 

• Igor Oistrach, 27.04.1931 , skrzypek 
• Zubin Mehta, 28.04.1936, dyrygent 
• Alessandro Scarlatti, 2.05 .1660 -

1725, kompozytor 
•Tatiana Nikołajewa, 4.05.1924 - 1993, 

pianistka 
•Johannes Brahms, 7.05.1833- 1897, 

kompozytor 
• Piotr Ilicz Czajkowski , 7.05.1840-

1893, kompozytor 
• Kełth Jarret, 8.05.1945, jazzman 
• Carlo Maria. Giullini, 9.05.1914, 

dyrygent 
•Gabriel Faure, 12.05.1845-1 924, 

kompozytor 
• Otto Klemperer, 14.05.1885-1973, 

dyrygent 
• Claudio Monteverdi, 15.05.1567-

1643, kompozytor 
• Eric Satie , 17.05.1866-1925, 

kompozytor 
Sugestie utworów do słuchania dla 

urodzonych pod znakiem Byka: 
barok: A.Vivaldi Koncerty 

skrzypcowe, 
klasycyzm: Fr.Schubert - VIII Sym­

fonia „Niedokończona" 
J.Brahms - li Symfonia 
współczesność: S.Reich - Muzyka 

na instrumenty drewniane, głos i 
organy. 

(na podstawie BBC music Magazine 
oraz Classic CD opracował Woj-S-ki) 

Tego słucham 
NORBERT KOTALA kolega 
Kącika ze szkolnej ławy, murowany 
I Prezes Sądu Najwyższego (w 
przyszłości) 

1. Rush „Counterparts", 2. Fałth No Mo­
re , 3. Dead Can Dance „ lnto the Labirint" 

MIREK STAŃCZYK -wygląd coun­
trowca, głos typowo metalowy, faj­
ny gość z Rainów 

1. Judas Priest - wszystko, 2. Eddie von 
Halen - „Balance", 3. tętna swojego na­
stępcy (-czyni) 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusław Bończak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny ,,Agata') 



18 28.04 .1995 r. 

Co zobaczymy w TV 
Jł11111.:121.~•~n:::::::f~:: 
IT I V I p I 1 I 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport teleqram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języl<a angiel­
skiego (88) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra­
°'(:Jwy 8.00 Program lokalny 8.30 ,,Zasady 
Davisa" (17) - serial prod. LJSA 9.00 Trans­
misja z óbrad Seimu (w przerwie ok. QOdz. 
13.00 Panorama) 14.SS Powitanie 1S.OO 
Studio sport - Koszykówka zawodowa NBA 
16.00 30 ton! - Lista, Lista - Lista przebo­
jów 16.30 „Wrtaj klaso" (3) - sena! prod. 
ang. 17.00 „Kino moralnego niepokoju -
Prawda i legenda" 18.00 Fanorama 18.10 
Program _lokalny 19.00. Jeden z dziesięciu -
telefumieJ 19.3S Lalamido, czyli porykJWania 
szaipidrutów 20.00 Latarnia magiczna -
„SWiat przecrw masonerif' - program publf.-
9'Styczny AndrLeja MietkowskieQo 20.SO 
~rt telegram 21.00 Panorama 2'1 .30 Po­
datki od 21% do 45% - „Rolnik" 21.35 Halo 
weekend 21 .4S Poradnia pozamalżeńska 
2;1.1 O ,,Polski crash" - film kryminalny prod. 
niemiecko-polskie] (1993) rez. Kaspar Hef.­
debach. 23.40 li Miedzvnarodowy Konkurs 
Wokalny im. Stanis'!awa Moniuszki 24.00 
Panorama O.OS Bob Dylan - koncert 

PCJLSAT 
8.00 ,,.Jonny Quest" (30) - serial animowany 
dla dzieci 8.30 Szczęślrwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzi' (333) - austra­
~jsk1 serial obyczaj<:>wy 9.30 W drodze -
program katolicki 10.00 „Więżniarkf' (771 -
auslralijski serial obyczajowy 1 O.SO Filmo e­
ka Narodowa: ,,Jego ekscelencja subiekt" -
film polski, 1993, reż. Michaf Waszyński 
12. 1 O_ Izrael - _kraj spychany do morza - re­
portaz Marty Bark 12.30 Sz1uka sprawiedlf.­
wości - magazyn prawniczy 13.00 lndywf.­
dualny Turniej Zużlowy 14.00 Pamiętnik na­
stolatki - magazyn młodzieżowy 14.30 Tyl­
ko dla dam 1 S.1 O „Statek miłoścf' (30) -
amerykański serial obyczajowy 16.00 Kuba 
zęprasza 16.30 Informacje 16.40 GRA!MY 
16.SS „Moto-myszy z Marsa" (4/65), USA 

2 
7.00 Panorama 7.1 0 Muzyczne nowości 
Dwójki 7.30 Tacy sami 7.SO Spotkania z ję­
zykiem migowym 7.SS Powitanie 8.00 
„Opowieści Alfa" „Czerwony kapturek'' -
serial anim. prod. USA 8.20 Pownanie 8.30 
f'rogramy lokalne 9.30 Komentarz politycz­
ny 10.00 „Defilada. bez zwycięzców" - film 
dok. 10.30 Ulica Sezamkowa - program dla 
dziooi .11.30 Mniejszo$Ci narodowe 12.00 
Akademia Filmu Polskiego „Obrazki z życia" 
(1975 r.), reż. Jerzy Domaradzki, Feliks Ko­
tkowski, Jerzy Oblamski, Krzysz1of 
Gradowski, Barbara Sass 13.30 Halo 
Dwójka 13.40 „Teraz Polska" reportaż 
14.1 S „Opowieść o Józefie Szwejku i jego 
najjaśniejszej epoce - Grog rozpuszczone­
go marynarza" - widowisko teatralne 14.45 
Zycie óbok nas - „Dzikie horyzonty" (4) -
serial prod. ang. 1 S.1 o Reportaż 1 S.~ „Sea 
Quesf' (1) - serial prod. USA, reż. Bill 
Norton, wyk. Roy Scheider, Stephanie Bea­
cham, Don Franklin 16.1S Powitanie 16.30 
Familia.cła - teleturniej 17.00 Studio sport -
Wdz.ew Łódż-Gómik Zabrze - mecz piłki 
nożnej 17.S5 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne 18.30 7 dni świat 
19.00 Gra - teleturniej 19.3S „Szalone licz­
by" - program dla dzieci 20.00 Bogusław 
Kaczynsk1 zaprasza - Muzyczne spotkania 
ze znakiem zapytania 21 .00 Panorama 
21.30 Słowo na niedzielę 21 .3S Camerata 2 
22.0S „Gang Mamy Grissom" - film sensa­
cyjny prOO. USA (1971r.). reż. Robert 
Aldnch, wyk. Kim Daiby, Scott Wilson, Irene 
Dailey 0.1 O Panorama 0.1 S Non Stop Kolor 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 7.2S 
Film dla nieslyszących - „Ctianel - samot­
na" (3-ost.) - serial prod.USA- franc. 8.0S 
Słowo n~ niedziele (dfa niesłyszących) 8 . .10 
GKlvanm Pierlwg1 da Plaestnna 
„Offertorium" 8.1 S Powttanie - Ale za to nie­
dziela 8.30 Programy lokalne 9.30 Ale za to 
niedziela 9.3S Wydarzenie tyqodnia 10.00 
Ojczyzna polszczyzna - ,,Zupa rybna, 
kasza manna" 10.1 S Godzina z Hanna 
Barberą - filmy animowane dla dzieci 11 .1 S 
„Się kręcf' - program Jurka Owsiaka 12.00 

NOWY ŁOWICZANIN 
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7.00 Program dnia 7.0S „Orawa 
Orawa ... " - reportaż 7.30 „Dlugi lot" - re..'. 
portaż J.Kopaczewskiego 8.00 Dr 
Quinn" (19) - serial USA 8.4S „Gwia.Żda 
Polarna i rozśpiewani piracf' - reż. 
Stan1Sław . Mąderek ~ .20 1,SWiat Królika 
PIOtrusia 1 iego przyiacióf - film anim. 
prod. ang. 9.4S . .SOiewanki rodzinne" -
Majów.ka z Laurą i Filonem 10.1S W Sta­
rym Kinie: „Fantomas wraca" - komedia 
sensacyjna prod. franc.-wloskiej, 1965 r. 
12.00 Wiadomości 12.10 ,,Jak żyć" - fa­
bularvzowany dok. Marcela Łozińskiego 
13.3S .:Zywa piramida" - film dok. Jerze­
go Sz1wiertni 14.00 Aukcja 14.20 W cie­
mu Czarnobyla" - film dok. Woiciecha 
Wiktorowsktf. Ten film win™=: 
kazywany Qlównych ia mo 
ciach" a nie o tej oorze. Relacj;;l o tym iak 
machina _informacyjna . PRL podawała 
n~r.awdzJWe 1nformaqe o Czarnobylu, 
gC6I iednocześnie pracownikom ins~v 
rządowych oodawano pot~ 
~ 14.4S Eurowizja - przed finałem 
15.1S „Co mi zrobisz, J<lk mnie złapiesz" -
komedia prod. polskie], 1978 r. 17.00 Te­
leexpress 17.2S „Rejs · - komedia saty­
ry_czna prod. polskie), 1970 r. 18.30 Wy­
wiad z Prezydentem RP Lechem Wałęsą 
19.00 Wieczorynka - filmy przyrodnicze 
dla dzieci 19.30 Wiadbmości 20.10 
.Scarletf' ~ - film prod. USA 1994T. 
Pierwszyinek ?--Odcinkowego serialu 
o dallszych losach bohaterki Przeminęłp 
z wiatrem". 21.40 Towarzysz Szmaciak 
(2) - prQQram kabaretqwy 22.0S 2 1 
Maja - SWięto ZOMO - jecten rok póz­
nię[' - program publicystyczny Ż!.30 
W10senna sesja Kabaretu Pod Egidą (1) 



NOWY ŁOWICZANIN 
23.15 Kronika niefilmowa mecenasa Wttolda 
Bayera ( 1) - . .Porwanie i śledztwo·· - film 
clok. Wttolda ZadrowskieQO 23.45 
. .Dreszcze" - film fab . prod. polsl<iej. 1981 r. 
1.25 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 
2.20 Program rozrywkowy (powt. ) 

2 
7.00 .. Kto tak pi9knie gra" -. reportaż z IV 
Miedzynmodowych S(lotkan Muzycznych 
Orkiestr Wojskowych 7.25 Program folklo­
rystyczny 7.55 Tercet egzotyczny - prog­
ram rozrywkowy 8.30 -Programy lokalne 
9.30 Powrtanie 9.3S Komuno wróc - Cere­
monie - progrnm publicystyczny 9.55 
AL1um rycerski - Władysław Piotrowski 
10.1 O .Aladyn·· - film anim. USA 11.00 Eu­
ropejski koncert Filliarmoników Berlińskich 
1995 - transmisja z Florencji - wyk. 
Orkiest ra Filharmoników Berlińskteh Zubina 
Mehty 13.00 Duchy . zamki. upiory - Upiory 
z Derrbna 13.35 .. Na~vyższy hołcr - film 
fab. USA. 199 1 r. 15.05 Przy okrągłym stole 
r'olska - Rosja - program z uclzialem: 
Anatolij Druzjenko - I zastępca redaktora 
naczelnego ,,Izwiestii". Aleksander ll in - re­
claktor naczelny „Prawdy", Dmttrij Ostalski -
red . nacz. „Siewodnia"', Marek Król -
. .Wprost". Adam Michnik - „Gazeta WVbor -
C lił° ', Wieslaw Walenclziak - prezes i ele­
wizji f>olskiej SA 16.00 .. Bocian czarny 
zwany hajstrą·· - film dok. prod. be!Qijskiej 
17.00 Zrób Io z OT.TO 17.4S Jak prsac lrsty . 
czyli Nowy Sekretarz Polski - widowisko 
artystyczne 18.15 .. LJ.Paderewski - zarys 
bionralii" ( 1) - . .Droga clo sławy" - ftlrn blOQ­
rilf iczny Andrzeja Chiczewskiego 18.50 
P r ~11ilmy lokalne 19.00 Kolo fortuny - tele-. 
turrnej 19.35 .. O uczc~vym zlodzie1u 1 
tTkldryrn królu·· - bajki nie tylko dkl clzieci 
rjłlt C hJ.Ch 20.00 Retrospekcja - live - kon­
cert St<rnrsława Sojki 21.00 Panorama 21.40 
. .Fletclf . . komeclia kryminillnil USA. 1985 r. 
23.15 lJe Mono .. AJ.11 ilSilX - koncert zes­
połu 24.00 Pilnomma O.OS . .Nil ulicy Kazika·· 
- program muzyczny o Kaziku Sta­
szewskim 

P<•LSAT 
8.00 „Klub baybsttters" (4/13) - kanadyjski 
serial dla młodzieży 8.30 Szczęś liwy rzut -
program rozrywkowy 9.00 As. dama. walet 
- program rozrywkowy 1 O.OO .. Szpttal miej­
ski" (72) - serial USA 10.50 Kino Satelttar­
ne: „Wzgórze zlarnanycl1 serc" - film USA. 
1986 r. 13.00 .. Oblicza wojny" (12) 14.00 
Twój lekarz - magazyn medyczny 14.30 
Talia g.viazd 15.1 ff .Kobra" ( 4/20) - sena I 
USA 16.00 Czas na naturę - magazyn me­
dycyny naturalnej 16.30 GRA'MY 16.55 
.. Rttchie Rich" (5) - serial anim. USA 17.2S 
Szczęśliwy rzut - program rozrywkowy 
17.55 .. Sąsiedzi" (335) - serial obycz. 18.30 
Informacje 18.SS Gliniarz i prokurator (5/26) 
- serial USA 19.SS Informacje 20.00 Film na 
telefon: „Oczekujemy potw ierdzenia" - film 
USA, 1992 r. Robert i Catherine zamierzają 
się pobrać. Marząc o l1ucznym weselu, 
panna rnloda wysyła setki zaproszeń , jedno 
znich trafia do Papieża . Niewinny żart. staje 
się rzeczywrstoscrą.. Jego SWrątoblrwość 
zamierza przyiechac na ceremonię. „Na 
oślep" - film USA. 1966. Szantazowany 
przez obcy wywiad nowojorski .P$YC.hoana­
lityk (Hudson) moze ocalte zycie, iesh zdołą. 
wydobyć od swego pacjenta tajne informa­
cje wojskow~. 21.45 General - ftlm dok. 
Bolesława Sulika 23.1 S . .Noce i dnie" (214) -
lilm polski. 1975 
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7.00 Program dnia 7.0S „Na Orawie dobrze" 
- reporaz 7.30 . .Powrót do Paszyna·· - re­
oortaż G.Dvbowskiej 8.0S . .Muzyczna 
maszyna" - .PrzyQOCJa w Agapelandzie·· ( 1) 
- firn anim. USA ll.30 Ttk Tak - . .MilJOWka 
na L sej Górze" 9.00 Wiadomości 9.1 O 
.. Skul · noszenia kapelusza w maju" - film 
fab. prod. połslciej. 1993 r. 10.3S Eurowizja -
przed finałem 1 O.SO .. Lekcja Slalinogrodu" -
film dok. Henryka Urbanka 11 .20 „Okruchv 
codzienności. czyi krótka historia Grupy 
pod Budą" ( 1) 12.00 Wiadomości 12.10 
.. Czyja. jaka. dła kogo polska prasar - re­
portaż 13.00 . .Nauka na cale zycie" - biog­
rafia prof. Ryszarda Grylewskieg<> 13.40 
.. Gorlice" - film clok. Wincentego Ronisza 
14.10 . .Podziemne palace" - film clok. prod. 
ang. o zjawiskach krasowych na wyspach 
nowozelandzkich 14.40 Teatr TV: 
Wlodzimierz Perzyński .Aszantka". 1993 r .. 
reż . Andrzej Lapicki . wyk.: Jan Englert . 
Malgorzata Pienkowska. Jerzy Kamas 
16.:10 Kuttura ducl1owa narodu - . .Dzialania i 

~:\. O~. I 'J'I) r. 

zaniechania - Jerzy Lojek'" 17.00 Teleexp­
ress 17.20 „Bank nie z tej ziemf' - serial 
TVP 18.1S Randka w ciemno - zabawa 
quizowa 19.00 . Wieczorynka - . .Pszczólka 
Maia·· 19.30 Wiadomosc1 20.1 O . .Droga na 
sąd ostateczny" - film sensac. USA. 1992 r. 
21.SS .. Towarzysz Szmaciak" (3) - program 
kabaretowy 22.1 O Kabaret Sześćdziesiątka 
przedstawia widowisko satyryczne ptóra 
Marcina Wolskieg<> .. Kronika Antybaśnl' 
23.0S Wiadomości 23.1 S .. Kronika niefilmo­
wa mecenasa Wttolda Bayera" (2) - .. Wyrok 
- kara" 23.45 Eurowizja - przed finalem 
O.OS . Duch" - horror USA. 1982 r. 1.SS 
.. Okruchy codzienności. czyli krótka historia 
Grupy Pod Budą" (powt.) 

2 
7.00 Szanty 7.30 .. Muzyka życia" - film dok. 
T.Palki 7.S5 .. Gdzie maJÓwki z tamtych 1a1...·· 
8. 15 Abum rycerski - Slanislaw larnawski 
8.30 Program lokalny 9.30 Fryderyki ·94 -
.. Hef" - koncer1 10.1 O Duchy . zamki. upiory 
- . .T ejernnice Baranowa Sandomierskiego· 
10.4S . .Piekna i bestia" - film anim. USA 
11 .30 .. Katechizm rycerski' . :- mm dok. 
Z.Kowalewskiego o .. Katechizmie rycer­
skini"" Adama Kazimierza Czar1oryskiego 
12.00 . .To jest rozrywka" (2) - film monta­
żowy USA 14.10 .. Gdzie majówki z tamtych 
kit... 14.30 Rody polskie 15.00 Galowy 
Konce11 Finalowy li Międzynarodowego 
Konkursu Wokalnego im. Stanisława Mo­
niuszki (2) 16.00 . .Jaś Fasola i samochody" 
- angielski program rozrywkowy 17.60 
Spotkanie z balladą ( 1) - .. Ciężko pierwszy·· 
17.SS . .Jak pisać lrsty - „Nowy Sekretarz 
Polskl. (2) - widowisko artystyczne 18.20 
.JJ .Paderewski - zarys biografii" - .. O 
Niepodlec!łą" - film dok. Andrzeja Chiczew­
skiego (2") · 18.SO Programy lokalne 19.00 
Kolo fortuny - teleturniej 19.3S .. Hrabina 
Kaczu1a·· (33) - serial anim. prod. ang . 
20.00 Godzina szczerosci - prezydent Ry­
szard Kaczorowski 20.SO Sport - telegram 
21.00 Panorama 21.30 .. Gdzie majówki z 
tamtych 1a1...·· 21.50 „Morderstwo w Orient 
Ekspresie" - _ fi][)l _krymin<1lny prod. ang., 
1974r. Cala Qlejapa znakomttych aktQrów w 
adaptacji pQw_ieści Agalhy Christie pod tym 
samym ty11J!ęrn. fO~iąg utyka w zaspie 
śniezn.ej _ n<!c _gr:anicy ju99~Jowiańsko­
wloskie1 i tam wkrótce zostają odkryte 
z:wloki pQdr_ó_żującego nim amerykańskiego 
milionera 8<!khetta. Okazuje s_ię, że ZQsfal 
zamordowal])l_kilkunastoma ciosami sztyle­
tu . DetektywYoirot .rozpoczyna drQbial99-
we śledztwo. 24.00 Panorama O.OS Fryde­
ryki ·94 - koncer1 autorski Grzegorza "Tur­
naua - . .Pod świa11o·· 

P LSAT 
8.00 .. Rttchie Rich" (5) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzur - program roz­
rywkowy 9.00 .. Sąsiedzi' (335) - australijski 
serial obycz. 9.30 Jesteśmy - f) rogram ka­
tolicki 1 O.OO ,.Szpttal miejsk i" (73) - serial 
USA 1 O.SO Film na telefon - potworzenie 
wybranego przez widzów filmu 12.30 Pols­
cy operatorzy w Los Angieles - reportaż 
Pawia Hanczkowskiego 13.0S Reportaż 
13.30 Kuba zaprasza 14.00 Tylko dla dam 
14.30 Link Journal - magazyn mody 1 S.1 O 
„Gliniarz i prokurator· (5Q6) - serial sensa­
cyjny USA 16.00 Pamiętnik nastolatki -
magazyn rnlodzieżo~ 16.30 GRA1MY 
16.SS .Alwin i wiewiórki · (30) - serial anim. 
dla dzieci 17.2S Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkmvy 17.S5 .. Sąsiecfzf' (336) .- aust­
ralijski serial obycz. 18.30 lnformacie 18.SS 
.. Skr zydla" (82) - serial komediowy USA 
19.20 . .Webster'' (7122) - serial komediowy 
USA 19.SS Informacje 20.00 .. Syreny'" (8) -
serial USA 21.00 Na każdy temat - laik 
Show 22.00 Polsat dookoła świata - repor­
taż Pawia Maciąga 22.4S Mecz żużlowy 
23.4S „Milczę_Qie: - _film RQlski, 1963_r, cez. 
Kazimierz t<utz M<1le r:niasteczis_o Qbiegla 
wiadomos_ć , że uważaQy_ za_ t?!lzQ9żnils<i 
sierola Slach_targnął si~a życie_pr_Q.bosz:: 
cza. Wkrótce potem eh iec uleija wypad­
kowi i traci wzrok, co zos aje uzoęne za k_a­
rę bożą. 

: ··.:s.a;~i.: .a~P."$.::1~&..,:::f f::.',, 

IT I V I p j 1 I 
7.00 Program dnia 7.10 „Nasz dom" - re­
portaż W. Fr9ckiewicz 7.40 „Leć nasz orle" 
- reportaż Z.Haloty i J.Ziólkowskiej 8.0S 
„Muzyczna maszyna" - . .Jak Benny nauczy! 
się walczyć sam ze sobą" - film anim. USA 
8.30 Mlodzi artyści w Operze Baltyckiej 8.SS 
Niezwykle muzea . - Muzeum Hymnu 
Narodowego 9.1 S „SWiat Królika Piotrusia i 

jego przyjacióf" .. Opowieść o Samuelu 
Baczko i iego roladzie" - serial anim. prod. 
ang. 9.40 Spotkanie u króla - teleturniej dla 
dzieci 10.1 S W Starym Kinie: .. Wielka droga" 
- melodramat prod. polskiej. 1946 r. 12.00 
Transmisja uroczystości przed Grobem 
Nieznanego Zołnierza w Warszawie z okazji 
SWięta Narodowego 3 Maja 13.20 Andrze1 
Lpiriski. Grzegqrz l<rólikiewicz - „~ M_aja„ -
widowisko artystyczne 14.SO .. Okruchy co­
dzienności. czyli historia grupy . .Pod Budą" 
(2) 1S.'.}0 Oko w oko 16.00 Eurowizja -
przed finalem 16.1 S Kuttura Duchowa 
Narodu .. Sztuka i narócf· - film dokumental­
ny 17.00 Teleexpress 17.20 „Oni10 przeży­
li" - film przygod. USA, 1991 r. Radlina 
Carpenterów od 1 O łat przygotowywala się 
do_wyprawy. 9ookolą_świala . fOQ_nocnym a­
taku orek ich jacht idzie jednak na dno 19.00 
Wieczorynka - . .Bajki zza dnia" 19.30 Wia­
domośc i 20.1 O .. Hrabina Coser - film kos­
tiumowy prod. polskiej. 1968 r. 22.4S To­
warzysz Szmaciak ( 4) - program kabareto­
wy 23.00 Wt0senna sesja kabaretu „Pod 
Egidą'" 23.3S „Kronika nietnmowa mecenasa 
Wrtolda Bayera" (3) - . .Pod nadzorem bez­
pieki' 0. 1 O .. Męska sprawa·· - film fab . prod. 
franc .. 1981r. 1.4S .. Leć nasz orle" - repor­
taż (powt .) 

2 
7.00 Program folklorystyczny 7.30 Koncert 
wawelski 7 .SO Wokóf wiatraków - widowis­
ko folklorystyczne 8.2S Pownanie 8.30 Pro­
gram lokalny 9.30 Giovanni Paisiello .. Te 
Deum" - utwór skofr4)0nowany dla ucz­
czenia Konstytucji 3 Maja 10.3S Ulica Se­
zamkowa ( 1) - program dła dzieci 11 .40 
Opowieśc i Colegium Maius 12.00 .. Szatan z 
7- ej klasy" - film fab . prod. polskiej . 1960 r. 
13.45 . .Nekropol - rzecz o Grobie 
Nieznanego Zolnierza w Warszawie" 14.1 S 
Dopóki śp iewam - Alicja Majewska - recttal 
14.SO Aburn rycerski - Franciszek Skba 
1 S.00 . .Zofia Kucówna - 40 lat na scenie" od 
.. Opowieśc i zimowej w 1955 do . .Zimowej 
opowieśc i w 1955 roku" - film dok. Krystyny 
Piasecznej 1 S.4S Jan Sztaudyn~r 16.30 
. .Zajazcf" - koncer1 zespołu 17.00 spotkanie 
z balladą" (2) - .. C ięzko pierwszy" 17.SS 
Losowanie gier liczbowych To!alizatora 
SportoweQ<2 17.S8 .• lak pisać listy" - „Nowy 
Sekretarz Polskl' (3) - widowisko artys­
tyczne 18.20 .. Ignacy Jan Paderewski' (3) -
film dok. Andrzeja Chiczewskiego 18.SO 
Programy lokalne 19.00 Kolo fortuny - tele­
turniej 19.3S Po rozum do alowy - program 
dla dzieci 20.00 Teraz Pols'ka (1) - koncert 
21 .00 Panorama 21.30 Studio sport - Final 
Pucharu UEFA+ kronika ME w podnosze­
niu c iężarów 22.40 . .Pod czulą kont rolą" -
film fab . USA. 1983 r. 0.1 0 Panorama 0.1S 
Fryderyki '94 - „Sen" - Edyla Bartosiewicz 

P<> LSAT 
8.00 .Alwin i wiewiórki' (30) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 .. Sąsiedzi ' (336) - serial 
obycz . 9.30 „Skrzydła"' (82) - ser~I kome­
diowy USA 10.00 .. Szp~af mie15k1 (74) -
serial USA 10.SO . .Milczenie" - film polski. 
1963 r.. (powtórzenie) 12.30 Mecz żużlowy 
13.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny 14.00 
Jesleśrny - program katolicki 14.30 Talia 
gwiazd 1 S.1 O „::.y reny" (8) - serial USA 
16.00 Link Journal - ma~n mody 16.30 
GRA1MY 16.SS .. He Man (101) - serial a­
nim. dla dzieci 17.2S Szczę_śliwy rzut - pro­
gram rozrywkowy 17.SS .. ::;ąsiedzf' (337) -
serial obycz. 18.30 lnformacie 18.SS „Grace 
w opalach" (5) - serial USA 19.20 
. .Webster" (8122) - serial komediowy USA 
19.SS Informacje 20.00 . .Dallas" (66) - serial 
USA 21.00 .Airwott'· (31) - serial USA 22.00 
Plus Minus - wydanie specjalne - debata 
konsty1ucyjna 22.4S Sztuka sprawiedlivvości 
- magazyn prawniczy 23.1 S Oskar - ma­
gazyn lilmowy 23.4S ,.Ostatni dzień ląla" -: 
film polsisj,_J;JQJ r.,_rez. laQ!lU$Z_ Kpnw~ 
J<in Lasko;y§kL...M~_ rnę_~czyzna i cipjrzal;3. 
kobieta 5PQ.tykają_ się .na Q.ęiLudnej .ptgty. 
FJróbują p_[Zeła@ć_ dręcząGą_ ich _ągrnq(= 
ność. Grano Prix na feslivvalu w Wenecji. 

.:ę.m1ame~,·:4~~~~$ 'r;::: 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.4S V. l.P. - roz­
mowa Jedynki 8.00 .. Bezpieczna przystań" 
(12126) - serial prod. nowozelandzkiej 8.30 
rut luru - quiz dla dzieci (3) 8.SO 
„Pomyslowy Dobromir" - serial anim. dla 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja -
program dla mamy i trzylatka 9.2S Domowe 
przedszkole 9.SO Porozmawiajmy o dzie­
ciach 9.SS Muzzy (24) - język angielski dla 
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dzieci 10.0S . .Niebezpieczne ujęcia" (20 -
osi.) - serial USA 1 O.SO Muzyczna Je­
dynka 11.00 Gotowanie na ekranie -
magazyn kulinarny 11.20 To jest latwe -
oczko \v prawo. oczko w lewo 11.30 
Kwadrans na kawę 11 .4S Zyt bezpiecz ­
niej 12.00 Wiadomości 12.1 O Agrobiznes 
- rolniczy program informacyjny 
12.1 S-1 4.SO Telewizja Edkacyjna 1 S.00 
Czad komando - program rozrywkowy 
1 S.30 Dla rnlodych widzów: Wkolo natury 
- teleturniej 16.00 .. Bezpieczna przystań" 

~
26) - serial prod. nowozelandzkiej 

Wf .) 16.2S .. Cro" - serial USA 17.00 
leexpress 17.20 . .Filmidło" - magazyn 

filmo>vy 17.40 .. Między Orlem a Pogonią·· 
- reportaż L.Wieliczko 18.0S „Ooogie 
Howser. lekarz rnedecyny·· (20) - serial 
USA 18.30 Magazyn katol icki - Dekalog 
VII 19.00 Wieczorynka 19.1 S Wszystko 
gra - Gttara . .Porwanie Battazara Gąbkf' 
- serial anim. prod. polskiej 19.30 Wiado­
mości 20.10 . .Niebezpieczne ujęcia" (20 -
osi.) - serial USA 21 .00 Tylko w Jedynce 
21.50 Program satyryczny 22.00 Diariusz 
- magazyn rządowy 22.10 Znaki czasu 
( 1) - program red. katolickiej 22.30 Pegaz 
- tygodnik kutturalny 23.00 Wiadomości 
gospodarcze 23.1 S .. Spadł. urnart. utonąr 
- reportaż K.Krauze 0.1 O Teatr Telew1z11: 
Adam Mickiewicz . .Dziady" (2) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmo>vy '7.30 Nauka języka 
angielskiego (89) - kurs BBC 7.40 
Dziennik krajowy 8.00 Program lokalny 
8.30 .,Więzy rodzinne" (13) - serial USA 
9.00 SWial kobiet 9.30 .. Wytnarzony szlak 
przez Anatolię·· - film dok. prod. niem. 
1 O.OO . .W krainie dinozaurów" (23) 
. .Zemsta Kevina" - serial USA 10.2S Pro­
gram rozrywkowy 12.10 Clpol 13.00 Pa­
norama 13.20 .. Ostatni sezon·· - film fab. 
prod. franc .. 1990 r. 1 S.OS . .W krainie di­
nozaurów" (23) - . .Zemsta Kevina" - se­
rial USA 1 S.30 Powttanie 1 S.3S Studio 
spor1 - 7 dni polskiego sportu 16.00 
Animals 16.30 Być Mozartem - .. Miocie 
talenty" 16.SS .. Oskar. Oskar" - film dok. 
17.30 „Zmierzch emigracji - rozmowy 
paryskie" (1) - film dok. 18.00 Pilnomrna 
18.1 O Programy lokalne 19.00 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19.3S Klub Pana 
Rysia 20.00 Studio Sport - za metą 20.2S 
Gol - magazyn pilkarski 20.SO Sport tele­
gram 21 .00 Panorama 21 .3S Sto na sto. 
czyli si.o . filmów na slule<;ie kina : 
„Korne.9iaocf· (1) . „Ulica Zloczyńców."· -
(il[TLQP)'CZ._pJ.Qcf. tran(: ., .i_~;u4_5. J.eden z 
riapiękn_kljs_zych filrnó.YL fraJJG.U:>!<.ich w 
QgOle, kręc.ony w latach..Qlglp99ji, na e.k­
rany wsiedł 1uż w woJnęj Francji. 23.1S 
. .Przegląd szkół teatralnych" 23.25 Studio 
sport - ME w podnoszeniu ciężarów 
23.4S Program rozrywkowy 24.00 Pano­
rama O.OS Art noc - wydarzenie specjal­
ne Festivval WRO ·95 - koncert trzech 
korr4)0zy1orów 

P t}LSAT 
8.00 .. He Man" ( 1O1) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzi"" (337) - aust­
ralijski serial obycz. 9.30 .. Grace w 
opalach" (5/ - serial USA 1 O.OO . .Dallas" 
(66) - seria USA 1 O.SO „Ostatni dzień la­
ta·· - film polski . 1958 r. 12.00 
Amerykańskie Kolo Fortuny - reportaż 
Pawia Hanczakowskiego 12.30 W drodze 
- program katolicki 13.00 Czas na nature 
- magazyn medycyny naturalnej 13.3b 
Sztuka sprawiedlivvości - magazyn 
prawniczy 14.00 Polsat dookoła świata -
reportaż Pawia Maciąga 1S.10 .A irwott'' 
(31) - serial USA 16.00 Tylko dla dam 
16.'.30 Informacje 16.40 GRA'MY 16.SS 
. .Johny Quest" (3 1) - serial anim. dla 
dzieci 17.2S Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 17.SS .. Sąsiedzi' (338) - se­
rial obycz. 18.30 Informacje 18.SS 
„Więżniarkl' (78) - serial obycz. 19.SS 
Informacje 20.00 .. Ostry dyżur" (S/24) -
film USA. 1984 r. 21.00 .. Statek milośc1· 
(31) - serial USA 22.00 Informacje i biz­
nes informacje 22.20 Plus Minus - prog­
ram publicystyczny 22.4S 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 23.1 S Link Journal - rna-
99Z)'n mody 23A S F]l[TlOJeka .t:-JaroQow_a: 
„l:;!_tgły_MW:zy1L ::. fil!Il po~KL 1.93.$.J., ret . 
!..eonarg_ .~zko'Y.§!$1_(>.nJ9.ni~ §\JJ9enJ 
mejjy~y_Qy~jęsJ_~zog.Jizięjnię_zaKoc.hany 
lłLhra.QiQ.n.c~ Jad.'lid;::~ • .któraJ@!\lJJje Q9 z 
RQgaLd;;),..Kięgy_jęQngjuiarz.~zQriy_ hra­
Qign!sigtri_ię ~Yó'P<!.Qlill.._d..lE.W.9A'!la .SfJ:Q.:­
dzie_wa _$ję_ .. S.i.Z.ie..G.lsa_ .9QC!zi_ . §ię n_a 
r:nał~ęJi.IY!Q_U.!11.9.Dini 
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Polska i Rumunia - podobne losy 
10 i 11 kwietnia odbyła się w na­

szym mieście sesja naukowa zatytu­
łowana „ Polska i Rumunia w Europie 
Środkowej" . Organizatorami ze stro­
ny polskiej były: Mazowiecka Wyższa 

Szkoła Humanistyczno - Pedago­
giczna (w rektoracie której odbyło 
się spotkanie) i Instytut Historii PAN. 
Stronę rumuńską reprezentowała na­
tomiast Ambasada Rumunii i za­
proszeni przez nią gośc ie . 

Sesję otworzy ło wystąpie n ie rektora, 
prof. dr hab.Wiesława Balceraka. który 
mówH m.in. o zbieżności historii Polski i 
Rumunii . jak równ ież o potrzebie 
współp racy historyków obydwu państw. 

W podobnym tonie utrzymana była 

W kwietniu na ekrany kin ma wejść 

10 filmów. Oto niektóre z nich: 

Księga Dżungl i. reż.Stephen Som­
mers. wyk. Jason Scott Lee . Gary 
Elwes. Premiera 13 kwietnia. Film osnu­
ty na motywach „Księgi dżungli" Kiplin­
ga. Brytyjski oficer i jego pięcioletnia 

córka podróżują przez lasy w Indiach. 
towarzyszy im hinduski przewodnik z 
pięcioletnim synem. Nocą tygrys zabija 
przewodnika. Chłopiec uratowany zos­
taje przez zw ierzęta i trafia do rodziny 
wilków. 

Street Fighter - Uliczny wojownik. 
reż . Steren E. de Sonza. wyk. Je­
an-Claude Van Damme. Akcja filmu 

ASORTYMENT 

cukier 

wypowiedź ambasadora Rumunii w na­
szym kraju - Joana Grigorescu. 

Zagadnienia poruszone w wystąp ie­
niach naukowych można podz ielić na 
dwa bloki tematyczne. Pierwszy z nich 
tyczył kwestii politycznych, mówiono o 
wzajemnych stosunkach polsko - ru ­
mu ńskich. a także m.in. o planach bał­
kańskich Francji i Wie lkiej Brytanii w 
stosunku do Rumunii w łatach 1939 -
1940. Dru gi z bloków odnosH s ię nato­
miast do spraw natu ry militarnej. Po­
ruszano zagadnienia obustronnych sto­
sunków wojskowych przed li wojną 

światową (niewiele osób zdaje sobie 
sprawę. iż były one bardzo bliskie). 
Dyskutowano także o samej armii ru ­
muńskiej. o jej sile i potencjale bojowym, 

toczy się w Azji: ge n erał-dyktator marzy 
o władzy nad światem. porywa zakład­
ników z Europy i Ameryki i żąda okupu . 
Próbę uwolnienia zakładników podej­
muje pułkow nik wojsk ONZ. 

Barwy nocy . reż. Richard Rush, 
wyk. Bruce Willis. Jane March. Premiera 
7 kwietnia. Nowojorski psychiat ra od­
wiedza w Los Angeles kolegę. który 
leczy swych pacjentów metodą terapii 
grupowej. Kolega zostaje zamordowany. 
Policja prosi przybysza aby prowadzH 
zajęcia i pomógł w szukaniu mordercy. 

Klan Urwisów, reż.Pe n elope Sphe­
ens, wyk. Elliot Bagley. Pr€miera 17 IV. 
Film dla dzieci i o dzieciach. Grupa 

1,55 1.70 
mąka szymanowska 0.98 1.10 1,00 1,10 
chleb 0.6 kg 0.62 0.65 0,60 0,60 
ziemniaki 0,80 
marchew 0,80 
schab środkowy 8,00 
wołowe bez kości 7,80 

który sobą reprezentowała. Ze strony 
ru muńskiej bardzo inte resujące okazało 
się wystąpien ie dr lona Alexandrescu. 
który przypomniał histo rię i real ia 
stosunków gospodarczych między na­
szymi krajami w latach 1939 -1994. 

Inny rumuński gość, prof. dr Cristian 
Popisteanu mówH o polityce wielkich 
mocarstw. o stosunkach Rumunii z 
Po lską po li wojnie światowej. 
Wystąpienie jego op ie rało się na kilku 
głównych tezach. Rumunia tak jak i Pol­
ska przez długi czas pozostawała pod 
dominacją obcych państw. Najpierw 
by ło to Cesarstwo Ottomańskie. póżniej 
zaś tradycyjn i europejscy gracze: 
Rosja, Niemcy , Francja i Wielka Bryta­
nia. Rumunia podobnie jak i nasz kraj po 

dzies ięc ioletn ich chłopców zakłada klub 
przeznaczony wyłącznie dla osobników 
płci męskiej. 

Nieśmierte l ny Ili: MAG , reż . Andy 
Morahan, wyk. Christopher Lambert . 
Mario Van Peebles. Premiera 31 marca 
Wiek XVI. Szkocki wojownik obdarzony 
nieśmie rt elnością podróżuje do Japoni i 
odwiedza cudotwórcę, by poznać 1ego 
tajemnice.Obydwaj: mistrz i UC/Pn 
zostają zaatakowani przez innego 111"~ 
miertelnego o morderczych instynktach. 
Podczas walki morderca zostaje uwię­
ziony w ziemi. W 1994 r. archeologowie 
przypadkowo uwalniają go. 

Skazani na Shawshank . reż Frank 
Darabont. wyk. Tim Robbins . Mor(J.w 
Freeman. Premiera 16 kwietnia. Jest ,„, 
1947: młody finansista zostaje oskaw • 
ny o morderstwo i skazany na dożywot ­

nie więz ienie. Trafia do zakładu kar ne­
go. gdzie grupa brutali sadystóv. 

1.100 1,00 1,10 
0,65 0,64 0 .64 

8,80 
7,10 
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1,60 
1.10 
0 ,64 

8,00-9,20 

li wojnie światowe1 L nalazła się w st refie 
dominacji sowieckiej . Obecnie zaś 

interesy obu krajów są bardzo bliskie 
(chęć członkostwa w UZE. UE. NATO). 

Po tym referacie głos zabrali polscy 
uczestnicy spotkania. Or Andrzej Koryn 
mówH o polityce wie lkich mocarstw w 
stosunku do Rumunii w latach 1944 -
1947. Podobnie jak stało s ię i w naszym 
przypadku - państwa zachodnie prak­
tycznie pozostawHy Związkowi Sowiec­
kiemu wolną rękę w ksztattowaniu po­
wojennej rzeczywistości (celowała w 
tym szczególnie Wielka Brytania). Próby 
zaś ratowania twarzy ze słrony tych 
państw były bardzo spóżnione i zupełnie 
nieskuteczne. 

Zbigniew Wasiak 

terroryzuje słabszych więżniów. Jed­
nakże bohater potrafii dokonywać 

oszustw podatkowych. dzięki czemu 
zyskuje opiekę st rażników . 

Epidemia . reż.Wolfgang Pelerwen. 
wy k Dustin Hoffman. Morgan Freeman. 
Premiera 28 kwietnia. Lek:i.rz armii 
amerykańskiej wyjeżdża do Afryki. by 
zh<'Klać rrzyczyny śmierte ln ej zarazy. 
' J ' m1e1scu okazuje się . że sprawcą jest 
:„1.,rnrnczy wirus. który w każdej chwili 
może zawędrować do USA. 

Dzikie noce . reż . Cyril Goliard. wyk . 
Cyril Co llarrl. Romane Bohringer. Carlos 
I· ,,„. _. ""~ miera 30 marca. Trzydzies­
' ,.... ···.<h?ator te lewizyjny poznaje 

,.., „„ , , 1„ 1etnią dziewczynę . Rodzi 
., •· "' ,. od pierwszego wejrzenia. 

N l--r ot1.,e Cana odkrywa, że jej partner 
interesuje się c hłopcami i że choruje na 
AIDS. 

Zbigniew Starak 

1,55 

0.98 
0,60 0,60 

9.43 8.20 8,00 
7.44 8,00 8,30 

wołowe z kością (antrykot) 5.1 0 4,50- 5,30 4.72 i 6.15 5.66 5.80 
łopatka 6.00 5,80 6,95 6,00 7,00(b.k.) 
szynka gotowana 13.70 11,60 13,50 13,08 13.50 11 .98 14,20 13,50 
salceson 4.20 4,60 4,10 4,20 4,60 4 .42 4.39 4,20 4.40 
kiełbasa toruńska 6.70 6,70 7,50 8.37 
kiełbasa zwyczajna 6.90 6,00 6,0 6.70 6,60 6,60 6.43 6.80 6.00 
parówki 4.50 4.50 4.40 4.50 5.00 4,60 4.60 4.70 4.70 4.90 4,90 
kaszanka 2,60 2.60 2.70 2,70 2.50- 3.30 2.75 2.45 2.93 2.60 3,20 i 3.50 
słonina 21.50 1,90 1,80 2.24 1,80 

4,55 4,70 4.2 4.70 4.70 4.05 4.20 
filet z morszczuka - - - - 6.20 

makrela wędzona 4. 10 3.80 4.00 4,00 4,00 - 4.00 4. 10 
mleko tłuste folia 0.75 0.75 - 0,75 0.80 0.72 0.75 0.72 - 0,74 
masłoext~ra~~~~~~~~-t-~1~.8~6~+--1-.~90-:-----+-~--~-l-~~1.-9-0~1---2~.o-o~-t-~1~.8-2~+--1~.8-2'----l---'1~.8~3=-----l-~-_~-+~1~.8-6~+-~-_~--1-~-_~--1 

masło śmie tankowe - - - 1.80 - - 1 .82 -
masło roślinne 2.00(1/2) 1.20(1/2) 1.10 1. 10 1.05-1. 1 O 2. 1 0.98 2.08(1 /2) 1,00 0,90(0.25) 

olej 3.46 (I) 3.70(1) 3.00- 3,50 1,8(1 /21) 3,50- 3.90 3,95(1) 1.95(1/21) 1,95(1/2) 1,68(1 /21) 3,60(ł ) 

jaja 0.23 0,22 2,30- 2.90 0.2 0,20 0,20 0.20 0.20 0.23 
twaróg 4 ,50 4.70 - 4 .50 4 .30 4.52 4. 16 4,52 4,10 

CENY PODANO W NOVVYCH ZLOTYCH 
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Rolnicy łowiccy na targach w Bielicach 
_,, 

TRZEBA BYC NA CZASIE 
23 kwietnia o godzinie 9.00 

rozpoczęły s ię Targi Rolne - Bie­
lice '95 oraz Dzień Otwartych 
Drzwi w Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Bielicach. Tego­
roczne targi odbywały się pod 
hasłem „Drobnej przedsiębior­
czości", którą reprezentowało 16 
wystawców. Oprócz nich swoje 
produkty i usługi oferowały 54 
większe firmy. 

Przy głównej alei wystawienniczej i w 
pomieszczeniach ODR-u można było 
zapoznać się i kupić środki do produkcji 
roślinnej i zwierzęcej oraz wyposażenia 
gospodarstwa i domu. Z Ziemi Łowickiej 
na targi przyjechało 12 wystawców. Byli 
to: wśród drobnych przedsiębiorców: 

- Józef Rolewski z Bednar, prowa­
dzący od 2 lat gospodarstwo ekologicz­
ne . Jego 8 ha pole zyskało 2 lata temu 
atest Stowarzyszenia Producentów 
żywności Metodami Ekologicznymi -
Ekoland. Pan Józef przygotowywał się 
do atestu przez 2 lata. Jest jednym z 6 
takich rolników w województwie. Zapy­
tany o różnice w produkcji powiedział: 
Jest to zupełne odwrócenie warunków -
odrzucenie chemii, naturalnie jest więcej 
pracy. Zwiedzającym oferował zdrową 
sałatę i rzodkiewki. Na Targach Rolnych 
był już drugi raz. Tutaj nie chodzi o za­
robek, ale o zasygnalizowanie swojej 
obecności i działa lności. 

- Stan isław Kołodz iejczyk z Ko­
cierzewa zaprezentował karmniki auto­
matyczne dla trzody chlewnej. Skracają 
one okres tuczu o ok. 30-40 dni. 

- Wiktor Pietrzak z Jamna jest dyst­
rybutorem firmy BIO-GEN z Opola 
produkującej biosuperkoncentraty do 
intensyfikacji produkcji zwierzęcej . Na 
targach w Bielicach jest po raz pierwszy . 

- Maria Pawlowska z Boczek już 
drugi raz uczestniczy w targach. Zajmu­
je się wyrobami i sprzedażą lalek 
łowickich , haftowanych saszetek, po­
duszeczek na igły ttp. Wszystko robi 
sama. To trudna praca i czasochłonna . 
ale jak się ma zajęcie to czas szybciej 
leci! 

- Stanisława Kosiorek z gminy Ło­
wicz przedstawi/a własnoręcznie zro­
bione, piękne , lowickie wycinanki. Nawet 
nie wiem jak długo robię jedną - nie 
zwracam uwagi - powiedziała. Na tar -
gach pani Stanisława jest trzeci raz. 

Dariusz Pytkowski - Suszarnia Wa­
rzyw i Owoców s.c. z Łowicza. Wysu­
szył i pokazał: pasternak, pora, selera. 
czosnek, burak ćwiklowy i szpinak. 

Większe firmy z Ziemi Łowickiej oraz 
z miasta, które w Bielicach zorga­
nizowały swe stoiska, to: 

- Stacja Hodowli i Unasienniania 
Zwierząt z ul.Topolowej w Łowiczu . 
Pracownicy służyli fachowymi radami z 
zakresu hodowli i rozrodu bydła i trzody 
chlewnej. W targach uczestniczyli pier­
wszy raz. 

- Firma Produkcyjna .. LAMELA'' - na 
targach równ ież pierwszy raz . Było to 
chyba najbardziej kolorowe stoisko w 
Bielicach . Proponowane ceny były niż­
sze o 30-40 % od cen sklepowych. 
Odjęto wszystkie marże hurtowników i 
sprzedawców. Zwiedzający mogli kupić 
pojemniki. deski. miski , dzbanki ttp. 

- Spółdz ie l n ia Inwestycji i Budownict­
wa „Samopomoc" - Łowicz przedstawi/a 
okna plastikowe i drewniane o różnych 
kształtach , a także stropy, prefabrykaty 
betonowe. Przedstawili tylko część 
oferty ze względu na małą powierzchnię 
wystawienniczą . Debiut na targach. 

Pan K. Jóżwiak ze swojej szkó/ki w 
Zawadach pokazał drzewa i krzewy ig­
laste, liścaste, byliny skalne, rabatowe. 

Obecny był również jak co roku nie­
rozerwalnie związany z rolnictwem bank 
BGŻ - oddział Łowicz. Rolnicy PY1ali 
głównie o tanie kredy1y, do 20%. 

Podczas trwania targów odbywały się 
liczne konkursy. Do konkursu na 
najładniejszy mazurek zgłoszono aż 22 
prace. Zwiedzający glosowali na kart­
kach , które wrzucali do malej urny. Wie­
lu z nich było zawiedzonych tym, że nie 
można było spróbować pięknych 

słodkości. Kasa Rolniczego Ubez­
pieczenia Społecznego zorganizowała 
dwie edycje konkursu wiedzy związanej 
z rolnctwem i bezpieczeństwem pracy . 
Pierwsze miejsce nagrodzono gaśnicą 
samochodową, drugie trójkątem 
ostrzegawczym składanym , trzecie -
apteczką samochodową. 

ODR zorganizował trzy edycje kon­
kursu wiedzy rolniczej . Nagrodami były 
książki i zestawy ulotek informacyjnych. 
Cały czas zgłaszali się chętni do kon­
kursu rysunkowego pt. „Wieś w oczach 
dziecka". Werdykt zapadnie po zakoń­
czeniu targów, gdy jury będzie miała 
wolną chwilę, aby ocenić prace. 

ODR Bielice proponow3.I nie tylko 
fachową informację ustną ale również i 
książki. Najszybciej sprzedawały się 
tytuły : „Uprawa warzyw pod osłonami". 
„Poradnik chorób kóz" Z.J .Tyszka, 
„Biodynamiczna uprawa działki", „Inten­
sywny sad wiśniowy" - A.Mika, „Sady 
XXI w.", „Pomologia", „Łowiectwo", 
„Papryka pod szkłem i folią" - J. i A. 
Dobrzańscy. 

Książki sprzedawano po cenie zaku­
pu w wydawnictwach. Zysk to nie tylko 
pieniądze , ale i wiedza - powiedziała 
jedna ze sprzedawczyń. 

W trakcie targów można było zjeść i 
napić się napojów chłodzących w licz­
nych punktach małej gastronomi. 

Po zakupach - już za darmo -
rozweselały rolników zespoły artystycz­
ne, m.in . „Boczki Chełmońskie" . Na targi 
przyjechało 35 wycieczek {ok. 2000 o­
sób). w tym 9 z rejonu Łowicza. 

Ze wstępnych przewidywań można 
wywnioskować, że ODR w Bielicach 
odwiedzHo na pewno ponad 5.000 ludzi. 
Gratulujemy sukcesu' 

Kilkanaście osób z grona kilkuset rol­
ników z Ziemi Łowickiej, którzy zwiedzili 
tereny targowe. zapytałem co ich do 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Zywiec wję~ 

• Łowicz (18.04 .): 2,55 zł/kg 
• Łaźn ik i (19.04 .): 2,60 zł/kg 
• Chąśno (19.04): 2,60 zł/kg 
• Domaniewice (19.04.): 2,60 zł/kg 
• Łyszkowice (20 .04.): 2,55 zł/kg 
• Lisiewice (21.04 .): 2,55 zł/kg 
• Bolimów (20 .04 .): 2,50 zł/kg 
• Kiernozia (24.04 .): 2,60 zł/kg 

żYwiec wołowy 

• Domaniewice (19.04.): 
1,40-1 , 75 zllkg:młode 
1,90-2. 1 O zł/kg; młode 
2.40 zł/kg 

bydło 
jałówki 
byczki 

• Łyszkowice (20,-q4.): bydło młode 
2,45-2,50 zł/kg , 1alówk1 2,00- 2,20 
zł/kg ; krowy 1,65-1 ,75 zł/kg 

Bielic przyciągnęło i jak oceniają 
przydatność takiej imprezy. 

Przyjechałem autobusem razem z 
całą grupą z Kocierzewa. Nie mam kon­
kretnego celu, chcę się zorientować po 
trochu we wszystkim. Na wszelki wypa­
dek wziąłem trochę pieniędzy - jak coś 
wpadnie w oko to kupię. Przyjeżdżam 
już trzeci raz. Warto tu być - można się 
sporo dowiedzieć, ulotki są za darmo. 

Jesteśmy razem z żoną z Bolimowa. 
Tu niedaleko mamy znajomych i wpad­
liśmy przy okazji. Jestem zdziwiony, że 
to jest takie duże. Myślałem, że bę­
dzie znacznie mniej Judzi i producentów 
- a widzę, że tu tłok. Zobaczę ceny na­
wozów, może jakiejś mieszanki. Chyba 
jest dużo nowości. Trzeba być na 
czasie. 

Stanisław z żoną 

Kolega mnie wciągnął. Sam mam 
nieduże gospodarstwo (niecałe 3 ha) -
zboże, trochę warzyw dla siebie i rodzi­
ny. Co mi dają targi? Zadowolenie, że 
coś takiego się organizuje. Można się 
trochę rozerwać i przy okazji coś zo­
baczyć. Warto było przyjechać. Ulotek 
nabrałem - będę w domu studiował. 
Może wymyślę coś mądrego. 

Jan z Chąśna 

Ja kupHem dysze do opryskiwania i 
trochę węża bo stary się przetarł. Zona 
zaszalała - tu kwiatek, tam dzbanuszek, 
tu pojemniczek, a ja muszę płacić. 
ZdziwHem się, że jest tak dużo wystaw­
ców. Myślałem, że to bądzie na jakimś 
mar;m placyku. Wziąłem parę ulotek o 
opryskiwaczach. Może się na coś 
zdecyduję. 

Jarosław - Kozłów 

NOTOWANIA z 

Na pewno będę za rok. Interesuję się 
trzodą chlewną. Bylem też w KRUS- ie. 

Stefan - Jamno 

Ja to się smucę, gdy przyjadę na ta­
kie targi. Wszystko ładnie, widzę co jest 
i ile kosztuje, wiem, że mi na wiele 
rzeczy nie starczy. Przyjechałem kupić 
jakieś koncentraty paszowe. Jest duży 
wybór, dużo nowości, ale wszystko 
drogie. 

• Andrzej ze Złakowa 

Dużo nowości, oglądałem małą 
oczyszczalnię ścieków dla domku jed­
norodzinnego, ale jest bardzo droga, 
nawet nie chcieli powiedzieć ile 
dokładnie kosztuje. Chcemy prowadzić 
gospodarstwo ekologiczne, wsp6/pra­
cujemy z ODR- em ale nie wiadomo, co 
z tego wyniknie. Na targach jestem 
trzeci raz, barqzo mi się podoba. Za rok 
też przyjadę. Zona też jest zadowolona, 
kupHa kwiatki i iglaki do ogródka. Taniej 
niż na kiermaszach. 

Jerzy z Bąkowa 

Oglądałem pasze dla tuczników, ale 
na nic się nie zdecydowałem. Muszę 
porównać ceny. Dobrze, że są takie tar­
gi, bo istnieje właśnie taka możliwość. 
Jestem pierwszy raz, ale nie ostatni. 
Podobało mi się stoisko Lameli, chociaż 
nie powinno, bo żona wydala tam dużo 
pieniędzy. 

Zenon z Nieborowa 

Targi bardzo ładne, jestem zadowo­
lony. Za rok przyjadę z dziećmi. Dobrze, 
że dopisała pogoda. Konkretnie niczego 
nie szukałem, tylko się rozglądałem. 

Tomek- Mysiaków. 

Opr. Marcin Kucharski 

TARGOWISKA 
w Łowiczu z 21.04.1995 r. 

---
towar jedn. cena towar jedn. cena 

miary w zł miary w zł 

pszenica q 39 ,00-40,00 sałata szt 0,40 
żyto q 26,00 kapusta b. kg 0,50 
owies q 38,00 kapusta b. 
jęczmień q 38,00 kiszona kg 1,00 
pszenżyto q 35,00 kapusta cz. kg 0,40-0,50 

ziemniaki kg 0,80-1 ,00 
pieczarki kg 2,60 

cebula kg 1,00- 1,20 
Jabłka kg 0,70- 1,50 

pietruszka kg 1,00 krowa szt 1150,00 marchew kg 0,80 cielę szt 3,30 burak ćw . kg 0,80 kury szt 14,00- 17,00 por kg 1,20 
rzodkiewka szt 0,50 jaja mendel 2,80- 3,00 seler kq 0,50-0,80 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37- 35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaCja o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37- 36- 51 w poniedz. , godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37-59- 16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37- 36-05 
Gaz butlowy 37-66- 08, 37-41-02, 

37-23-29, 37- 30- 30, 37-42-40, 
37- 23- 03 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37- 65- 58 
Zakład pogrzebowy: 37 -53-85 

37- 56-45 
Lecznica dla zwierząt : ul.Starościń-

ska 5, te l.52-48. ul.Chełmońsk iego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 11· os.Kostka, te l.37- .51-32 

pn-pt S.00-1 9.00, sb 8.00-1 4.00 
(jeś li przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: 2.V.; 2) ul. Si­
korskiego tel.37-42-64, pn- pt 8.00-
20.00, Sb 8 00-14 OO, Sb prac i 

przed dyżurem nocnym 8.00- 20.00. 
Dyżur nocny: 28.IV 1 4.V.; 3) Rynek 
Kościuszki 17 zlikwidowana; 4) 
ul.Armii Krajowej 2, tel. 37-64-41 , 
pn-pt 9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, 
sb przed dyżurem 9.00-20.00. 5) 
ul.Bonifraterska 2 pon-pt. 
8.00-20.00 , soboty 8.00- 14.00. Dy­
zur nocny: 29 30.fV 3.V.; 

Bełchów : pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn- pt 8.00-1 5.00 
Bolimów: A .Kościuszki pn , wt , śr, pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-1 7.00 
Chąśno : pn- pt 9.00-1 4.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00- 12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-1 6.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30- 14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00- 15.00, sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomalologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00-14 .00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-1 5.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze­
dnie 8-18.00. w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziec ięcym ul.Podrzeczna 73, czyn­
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko­
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8. w 
niedziele i dni wolne przez 24 
godziny 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11 .30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre­
go Pasterza 8.00, 1 O.OO, 11.15, 12.30. 
17.00, w święta zniesione 7.00 , 10.00, 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 

10.00, nieszpory 18.00. święta 7.00, 
18.00; OO Pijarzy 8.00, 3.30, 11.00. 
12.30, 16.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30. 
12.00, 18.00, święta zniesione 7.00, 
9.00, 18.00; Swietego Leonarda 10.30. 

23 kwietnia minęła piąta rocznica odejścia 

Ś.P . Prof. HELENY JASTRZĘBSKIEJ 
wspaniałej nauczycielki i wychowawczyni wielu 
pokoleń młodzieży naszego Liceum, niezwykłego 

Człowieka i Pedagoga, uznanego autorytetu 
w dziedzinie literatury i języka ojczystego. 

Msza święta za spokój Jej quszy 
została odprawiona w kościele Sw.Ducha 

w dniu 24 kwietnia 1995 r. o godz. 7.00. 

Wychowankowie, nauczyciele, pracownicy i młodzież Liceum 
Ogólnokształcącego im. Józefa Chełmońskiego w Łowiczu. 

R- 16- 76-471 

Wyrazy głębokiego współczucia 

kol. PRZEMYSŁAWOWI JURCZYKOWI 
z powodu śmierci 

MATKI 
w imieniu wszystkich policjantów 

składa kierownictwo służbowe KRP w Łowiczu 
oraz Zarząd Terenowy NSZZ „P" 

28.04.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 

w Łowiczu (stan na 21 kwietnia 1995) 

DLA KOBIET: 
• sprzedawca 
• pomoc domowa 
• krojczy z możliwością przyuczenia 

do zawodu 
• sprzedawca w księgarni (wykszlał­

cen ie wyższe lub średnie huma­
nistyczne lub bibliotekarskie) 

DLA MĘŻCZYZN: 
• elektryk z uprawnieniami SEP 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie poniedzialków w Mu­
zeum w Łowiczu. 

Wystawy okresowe 
• Pejzaż - wystawa prac malarskich 
łowickiego artysty. Jerzego Dołhania. 
Muzeum w Łowiczu, w godzinach 
olwarcia. 
• Wystawa grafiki Sigmunda Lipin­
sky 'ego - Muzeum w Łowiczu. 

Kino LOK- u („Bzura") 
• 28-29 kwietnia, godz. 20.00 - „Tylko 
ty" , bilety 4 i 3 zł 

• 30 kwietnia godz. 11.00 - „Król Lew", 
bilety 1 zl 
• 30 kwietnia, godz. 19.00 - „Tylko ty", 
bilety w cenie 3 1 2 zł 
• 1 maja, godz. 17.00 - „Uwolnić orkę" , 
bilety 1 zł 
• 1 maja, godz. 19.00 - „Tylko ty", 
bilety 3 i 2 zł 
• 2 maja. godz. 10.00 - „Król Lew". 
bilety 1 zł 
• 2 maja, godz. 21.00 - wieczór 
filmowy „Noc z Oscarami". Wyświetlone 
zostaną dwa filmy: „Cztery wesela i 
pogrzeb" oraz „Skazani na Shawshank". 
Cena biletu 6 zł. 
• 3 maja, godz. 11.00 - „Uwolnić orkę", 
bilety 1 zl 
• 3 maja godz. 19.00 - „Strefa zrzutu", 
bile~ · "=' '2 zł. 

Kino 'astrzega sobie możl~vość 
zmiany repertuaru. 

Film W)'św iatlany jest dla minimum 8 
osób. 

IV Łowicki 
Festiwal Muzyczny 

• 3 maja, godz. 18.00, Muzeum w 
Łowiczu - „Slraszny Dwór", Stanisława 
Moniuszki montaż operowy w 

• operator koparki z prawem jazdy 
kat.li 

• pracownik w lartaku 
• sprzedawca (2 oferty) 
• palacz 
• monter wodno- kanalizacyjny 
• brukarz 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie u­
dziela telefonicznie żadnych informacji. 
Zainteresowani proszem są o osobisty 
kontakt. 

kostiumach. Występują: Sylwia 
Maszewska - sopran , Krzysztof Dyttus 
- tenor, Zenon Kowalski - baryton. 
Władysław Podsiadły - bas, Ewa 
Szpakowska - fortepian. Zofia Widerska 
- słowo o muzyce. 

• 14 maja, godz. 19.00, Katedra 
łowicka - „Wiosna. mHość i sacrum". 
Wyslępuje: Poznański Chór Kameralny 
. .Fermata" pod dyrekcją Mateusza M.J. 
Sibilskiego 

• 20 maja. godz. 19.00, Muzeum w 
Łowiczu - „W krainie operetki"; Anna 
Raniewicz - sopran, Dariusz Stachura -
lenor. Ewa Szpakowska - fortepian 

• 30 maja, godz. 19.00. Muzeum w 
Łowiczu - Orkiestra Kameralna „Polish 
Camerata" pod dy rekcją Stanisława 
Firleja. Soliśc i: Wanda WHkomirska -
skrzypce, Stanisław Firlej - wiolonczela. 
Antontonio Vivaldi „Cztery pory 
roku"oraz najpiękniejsze adagia. 

Bilety na koncerty w cenie 3 zł oraz 
zniżkowe 1,5 zł (dla młodzieży szkolnej . 
emerytów i rencistów) do nabycia w ka­
sie LOK lub bezpośrednio przed 
koncertem. 

Koncerty jazzowe 
• 29 kwietnia w kawiarni „Dziupla" o 
godz. 18.00 - Jazz Dno z Wroclawia. 
Uwaga: do chwili zamykania tego 
numeru N.Ł. koncert nie był ostatecznie 
potwierdzony. 

Imprezy sportowe 
• 28 kwietn ia, godz. 15.00 - Rejonowe 
zawody w pHce ręcznej chlopców ze 
szkół podstawowych - stadion OSiR 

Inne 
• 1 maja, godz. 11.00, ul.Pijarska przed 
kinem „Bzura" - konkurs rysunkowy na 
asfalcie dla dzieci szkół podstawowych. 
• 29.04-3.05., LOK - stół bilardowy 
50% taniej dla uczniów szkół średnich 
(za okazaniem legttymacji) - 3,5 zł/godz 

Odeszli od nas (7 - 24.IV. 95 r) 
7 kwietnia: Kolis Zdzisław, 1.44, Zielkowice; 10 kwietnia: Szkop Helena, 

1.81 , Zie lkowice, Kosiorek Helena, 1.93, Popów, Wojda Antonina, 1.83. Ło­
wicz. Pietrasiak Józef, 1.87, Krępa; 11 kwietnia: An iszewska Marianna, 1.84, 
Pilaszków, Gać B ronisław . 1.70. Karnków, 13 kwietnia: Czai:>nik Tadeusz , 
1.58, Łowicz , Jaga! Józef, 1.72. Uchań Górny, Salamon Eugenia. 1.64, 
Arkadia, Poborczyk Dariusz. 1.24, Bełchów, Kucińska Józefa. 1.87, 
Rogóźno; 14 kwietnia: Fijołek Czesław, 1.74, Łowicz , Jarecka Wanda, 1.80. 
Łowicz , Stajuda Jan, 1.79, Reczyce; 15 kwietnia: Banaśkiewicz Aniela , 1.89, 
Łowicz , Wysoc}<.a Marta, 1.79, Szczudłów, Panek Jan. 1.72. Łowicz, Słupska 
Wiktoria, 1.85, Swieryż I; 16 kwietnia:Jagoda Józef. 1.76, Łowicz , Kwieciński 
Stanisław, 1.77, Zielkowice, Garbaszewski Władysław, 1.69. Borówek. Mu­
cha Józef. 1.85. Wicie; 17 kwietnia: Kuciński Jacek, 1.25. Łowicz, Zaloba 
Władysław, 1.66, Stachlew. Kuna! Stanisław, 1.64, Bełchów. 18 kwietnia: 
Kapusta Jan, 1.82, Łowicz, Murawska Zof ia. 1.81, Domaniewice; 19 kwiet­
nia: Kozłowska Bronisława, 1.85, Zawady, Kosiorek Józefa. 1.89. Wicie; 2Q 
kwietnia: Pastwa Marianna, 1.67, Piotrowice; 21 kwietnia Spychała Fran­
ciszka. 1.88, Stara Wieś Skaratki. Zaczek Stan isław, 1.64. Łowicz , Bielecki 
Bogdan ,. 1.81, Łowicz ; 22 kwietnia: Mordowska Wani;!a .. 1.8_3. Łowicz, 
Nowi ński Henryk , 1.75, Łowicz , Koza Stefania. 1.61 . SW1eryz, Huzarek 
Franciszek, 1.86, Łowicz; 23 kwietnia: Kotlarski Jan, 1.68. Różyce; ~ 
kwietnia: Jasiński Eugeniusz, 1.72, Łowicz; 
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Sport szkolny - piłka ręczna 

w szczypiorniaku najlepsi koszykarze 
grali w składzie: Przemek Mendrysiak -
Maciej Sowiński (14 bramek). Tomasz 
Charążka (9). Kamil Banaszkiewicz (7)l 
Jakuti Zabost (2l, Robert Mróz Danie 
Liberadzki (1), Piotr Gozdowski, Ma­
riusz Michalak, Sebastian Popie l i Krys­
tian Lis. 

W pośw iąteczną środę 19 kwietnia 
MieLsk1e Igrzyska Młodzieży Szkolnei w 
PILCE Rt;CZNEJ rozeg rały uczennice 
lowickich szkół podstawowych. Awans 
do zawodów re jonowych wxwalczyły 
dziewczęta z SP 1 (mgr Iwona Górska) i 
SP 4 (mgr Justyna Rybus). „Jedynka"' w 
drodze efo f i nału zremisowała z SP 2 1 :1 
oraz pokonała SP 7 6:0. natomiast 
.. Czwórka" wygrała z SP 3 7:0 i 
zremisowała z SP 6 1: 1 - w finale SP 1 
pokon ała SP 4 2: 1. 

Reprezentantki SP 1 Lowicz. aktual­
ne mistrzynie województwa w koszy­
kówce grały w nast ęf) ującym składzie: 
Kasia Mędrala . Ewa Płacheta . Paulina 
Anyszewska. Joanna Zielak. Dominika 
,Dosia" Sowińska, Agnieszka Frąt czak, 
Aneta Znajdek. Kasia Talarowska i Ewa 
Wiesiolek. 

W meczu o trzecie miejsce SP 2 
pokonała SP 6 6:2, a o mie1scu V-ym. 
po remisie 3:3 w meczu SP 3 - SP 7. 
decydowały rzuty karne - skuteczn iej­
sze były uczennice „Siódemki". 
1. SP 1 Lowicz 3 5:1 9:2 
2. SP 4 Lowicz 3 3:3 9:3 
3. SP 2 Lowicz 3 5: 1 9:3 
4. SP 6 Lowicz 3 2:4 4:8 
5. SP 7 Lowicz 3 24 3 11 
6. SP 3 Lowicz 3 0:6 .1 1 1 

21 kwietnia w hali OSiR ut Lill e• ." 1e 
lowickich podstawówek rywalizowali w 
turnieju PILKI RĘCZNEJ w ramach 
Miejskich IMS. 

W grupie I najlepsi okazali sie ucz­
niowie SP4 Lowicz (nauczyciel wf Pawel 
Doliński), lecz w finale musieli uznać 
wyższość zwyc_ięzców grupy li - podo­
piecznych p. Ronalda Parzęckiego z 
SP6 t:owicz (m.in . srebrni meoaliści 
WIMS w koszykówce). 

• !)rup_g_J 
SP 3 Łowicz - SP 4 Łowicz 5:7 

{2:4) ; br.: M.Rosa 4, Waliszewski - Bo­
browski 3, Brener 2. Skowrońsk i , Pisula. 

SP 3 Łowicz - SP 1 Łowicz 10:4 
15:0) ; br.: Lukawski 3, T.Rosa 2, 
M.Rosa 2. Wal iszewski, Szwarocki, 
Przyżycki - Lugowski. Górski , Michalak. 
Dur. 

SP 4 Łowicz - SP 1 Łowicz 11 :7 
f5:3) ; br.: Zyto 4,_Sękalski 2. Tadeusiak 
2. Bobrowski 2. ;:,kówroński - Michalak 
3. Lugowski 2. Dur. 

• GrupaJI: 
SP 6 Łowicz - SP 7 Łowicz 9:3 

13:2); br.: Charążka 3, Banaszkiewicz 2, 
Sownsk i 2. Zabost. Mróz - Madej, 
K.Klimkiewicz. O.Klimkiewicz. 

SP 2 Łowicz - SP 7 Łowicz 16: 1 
(7:0) ; br.: Kacprowski 5. Plichta 5. Bie­
guszewski 3, Janicki 2. Palatyński 1 -
Rolewski. 

SP 6 Łowicz - SP 2 Łowicz 12:6 
(6:2)k· br.: Sowiński 6. Charążka 3) Ba­
nasz iewicz 3 - Kacprowski 2. P ichta 
2. Borys . Bieguszewski. 

• O miejsce V.~ 

Piłka nożna 

Grad bramek awans coraz pewniejszy 
• JUNIORZY.· 

Bez żadnych problemów podopieczni 
trenera Stanisława Podwtijci" 'l· :· • i 
dzili sobie ze Startem Br z,;111 . ·. 
kandydujący do awansu <I ·· ;, : 
wojewódzkiej młodz i p t! ~ , , ;; . · • ,· , 
wykorzystali wszystkie <>k<lLJ0 . rnvgło 
paść nawet drugie tyle bramek -
najładniejszym strzałem popisał się Da­
niel Płuszka , „z pierwszej pHki"' trafiając 
w JJrawe okienko . 

Młodzi juniorzy trenera Ryszarrla 
Załusk iego pomogli trochc s t ar ~1vm 1 
pokonali wiceliderow VIS-Kier Skier n1e -
1•1ice. Obie bramki padły po uder zen1act1 
głową, po wrzutkach z lewego sk rzydła . 

Pelikan I Łowicz - Start Brzeziny 
9:0 (4:0): br.: Marcin Kamiński 2. 
Krzysztof Papuga 2. Daniel P!uszka 2. 
Marcin Pińkowski , Marcin Owczarek, 
Marcin Urbański. 

KALINA Domaniewice - Pelikan li 
Łowicz 2:2 (1 :2) : br. : Krzysztof Skow­
r n ńc k i 2. 

m TRAMKARZE 
'v ru n dz ie wiosennej nie straci li jesz­

; ·.~ bramki podopieczni trenera Henryka 
i' t1chty. ktorzy tym razem pokonali 
Ir zc;c ią drużyne ligi Start Brzeziny. 

Najmłodsze' Pelikan iątka niespodzie­
wanie wygrały w Zyrardowie - wycho­
wan kowie trenera Mirosława Fiulkow­
skiego wi9sną grają coraz lepiej (i 
skuteczniej). 

Zyrardowianka - Pelikan li Łowicz 
2:3 (0:0) : br .. Micha! Plichta 2. Krystian 
Bolimowski 

Start Brzeziny - Pelikan I Łowicz 
0:2 (0: 1 ); br. Marcin Kunecki , Piotr 
Sukiennik 

SP 1 Łowicz - SP 7 Łowicz 7:2 
(3:1 L br .: Niedzielski 2. Michalak 2. 
Wojcieszek, Górski, Lugowski -
Rorewskt 2. 

• O mieisce Ili: 
SP 2 Łowicz - SP 3 Łowicz 9:3 

(6:2) ; br.: Plichta 4, Kacprowski 2. Ja­
s iński 2. Bieguszewski - Kaźmierczak 
2. M.Rosa 

• O migjsce /.· 
SP 4 Łowicz - SP 6 Łowicz 5:13 

f2 :5l: br.: Zyto 2. Kolos. Bobrowski, 
Pisula - Sowiński 6, Charążka 3, Ba­
naszkiewicz . Liberadzk i. Zabost. 

Podopieczni p.Ronalda Parzęckiego 

1. SP 6 Łowicz 3 6:0 34-14 
2. SP 4 lowicz 3 4:2 23-25 
3. SP 2 Lowicz 3 4:2 31-16 
4. SP 3 Łowicz 3 2:4 18-20 
5. SP 1 Lowicz 3 2:4 18-23 
6. SP 7 lowicz 3 0:6 6-32 

Najlepszym strzelcem turnie\·u został 
g rający z kontuzją_ (złamany pa ee pra­
wej ręl<i l Maciej Sowiński (SP6l , który 
zdoby ł i4 bramek, 11 goli zdoby Prze­
mek Plichta (SP2), po 9 bramel< strzelil i 
Tomek Charążka (SP6) i Łukasz Kacp­
rowski (SP2), 7 - Kamil Banaszkiewicz 
(SP6), a po 6 Marcin Rosa (SP3), Ma­
riusz Michalak (SP1 ) oraz Robert Zyto i 
Paweł Bobrowski (obaj SP4). 

Sport szkolny - piłka nożna 

W trzeciej edycji po raz trzeci „Jedynka" 
W organizowanym po raz trzec i. Ha-

10·:1ym Turnieju PILKI NOZNEJ 
11- latków po „zwycięskim" remisie wy­
grali podopieczni p.Artura Rożnia!y z SP 
1 Lowicz . którzy w całym turnieju strac ili 
tylko jeden pu nk1. 

Turniej, którego głównym celem był 
nabór 4- klasistów do tworzonej drużyny 
trampkarzy SKS „Pelikan" (trener Artur 
Balik/. zaowocował odkryciem wielu 
tale n ów pHkarskich, a to przec ież 
przyszłość łow ic kiego futbolu . 

W mHej uroczystośc i zamkn iecia za­
wodów. oprócz nagród wreczonych naj­
lepszej drużynie (TKKF .. Księża!() i naj­
lepszemu strzelcowi (p iękny album 
pHkarski ufundowany przez prezesa 
Pelikana) nie zabrakło słody czy dla 
wszys t k ic łl uczestników - jak zwykle nie 
zawiodły OSM, PSS i ZPOW. 

Siódemka - Czwórka ł 4:0; br.: 
Michał Kołaczyński 

Jedynka - Dwójka 2:2; br.: Paweł 
Kutkowski, Cezary Multan - Sebastian 
Słupski 2 

Szóstka - Czwórka li 2:0 ; br. : 
Tomasz Laskowski , Łukasz Chruściel 

1. SP 1 Lowicz 5 9: 1 22-6 
2. SP 2 Lowicz 5 8:2 12-4 
3. SP 7 Lowicz 5 7:3 14-3 
4. SP 6Łowicz 5 4:6 7-10 
5 SP 4 li Lowicz 5 2:8 5-14 
6. SP 4 I Lowicz 5 0:10 4-24 

Tytuł „króla strzelców" zdobył Cezary 
Multan (SP 1), który st rzelił 10 bramek , 
tylko o jedną mniej zdobył Michał 
Kołaczyński (SP 7). a po 5 goli strzelili 
Sebastian Słupski (SP 2) i Paweł Kut­
kowski (SP 1). 

Prawie wyłącznie na podium 
23 kwietnia w Lodzi odbyła sie I eli-

minacja do mistrzostw ' Polski 
młodz ic z ek . 

Zawodniczki MKS ,.Zryw" Lowicz 
zajęły następujące miejsca: 

IV wadze do 32 kg: Aneta 
Niewiadomska - I miejsce. Paulina 
Malinowska - Ili 

IV wadze do 36 ka: Martyna Włostek 
- I miejsce. Aleksandra Kępka - li 

1·1 wadze do 44 kg: liona Suder - li 
miejsce . Iwona Grzegory - Il i 

Sport szkolny - piłkarskie piątki 

w wadze do 48 kg: Monika Grochala 
- I miejsce 

w wadze do 52 kg: Joanna Muras - li 
miejsce 

w wadze do 66 kg: Agnieszka Wal­
czak - I miejsce 

Również 23 kwietnia we Wrocławiu 
odbył się Ogólnopolski Turniej Klasyfi­
kacyjny Juniorów w Judo. W wadze do 
65 kg zawodnik MKS „Zryw" Marcin Ku­
nikowski zajął VII miejsce. 

Pelikan Ił Łowicz - VIS-KIER 
Skierniewice 2:0 (2:0) : br. . Piotr Kut­
kowski, Michał Adamczyk. 

• MLODZICY. 
DO TRZECH RAZY SZTUKA 

Bolimowski 2. Panak). natomiast 
.Jedynka" pokonała SP Bąków 14:1 
l"Grzywacz 5. Płacheta 5. Kucińs ki. 
Olaczek). 

W przedwczesnym finale zagrały SP 
1 i SP 2 a drużyny te w tym roku szkol­
nym spotykały się dwuKrotnie w hali i 
zawsze wygrywałci. „Dwójka". Le12si oka­
zali się jednak podopieczni mgr Zbignie­
wa Kuczxńskieqo z SP 1, ktorzy wyqrali 
5:2 I Płacheta 3, Grzywacz, Ofaczel< -
K.Talliński , Wojciechowski), mimo. iż 
chłopcy SP 2 \mgr Zbigniew 
Gronczewski) prowadzi i już 0:2. 

Goście p ierwsi strzelili bramke. ale 
prowadzeniem cieszyli się bardzo krótko 
- po wymanewrowaniu dWóch obrońców 
B_rener _wyło ży ł pHkę .Lugowskiemu , kt_óry 
nie m1af problemow z pokonaniem 
bramkarza. Podopieczni trenera Zbig­
niewa Zająca w drugim meczu rundy re­
wanżowej odnieśl i cfr Jgie zwycięstwo. 

Nie mają szczęścia do „ludzi od Miet­
ka" podopieczni trenera Ireneusza Ste­
fańsl<iego -: jesie nią było 0:0, tym razem 
znowu remis 2:2. 

PELIKAN I Łowicz - WIDOK Skier­
niewice 5:1 (3 :1); br .: Dawid Lugowski 
3 Lukasz Brener. Mariusz Michalak 

Dokładnie takie same wyniki, jak w 

l·esiennym halowym turn ieju w ramach 
igi 6- klas istów , osiągnęli młodzi pHka­
rze łowickich podslawówek \k .VI i 
młodsze) w Mie1skich IMS w P LKAR­
SKICH PIĄTKACH. 

W finale po raz kolejny spotkali się 
uczniowie SP 1 lmgr Zbigniew Kuczyń­
ski) i SP 2 (mgr "Zbigniew Gronczewski) 
- „Jedynka" wygrała z SP 4 3: 1 
( Płachefa 2, Ku rczak - Kret) i SP 6 4:0 
(Grzywacz 2, Janus. Placheta), a 
. .Dwojka" pokonała SP 3 4:1 (J .Tafliński 
2 i Rembowski 2 - Cegliński) i SP 7 7: 1 
{Rembowski 2, Wojc iechowski 2, Panak 
2. K.Tafliński - Chlebny). 

Koledze JERZEMU PYŚKIEWICZOWI 
wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci 

syna TOMASZA 
składają: Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, pracownicy, 

czn iowie i rodzice Szkoły Podstawowej nr 2 w Łowiczu 
R-1 :H25- 507 

1. SP 2 Lowicz 3 6:0 14-4 
2. SP 1 Lowicz 3 4:2 9-4 
3. SP 4 Lowicz 3 4:2 6- 5 
4. SP 3 Lowicz 3 2:4 3-7 
5. SP 6 Lowicz 3 2:4 6-8 
6. SP 7 Lowicz 3 0:6 3-13 

W ,.,wielkim finale" zwyc i ężY.l i ucznio­
wie Sr- 2 3:2 (RembowsKi 2, J .Tafliński -
Grzywac.z. Olaczek), mimo iż „Jedynka" 
prowadzHa 1 :2. 

SP 2 re12rezentowali: Sławomir Janik 
- Tomasz Rembowski (6) . Jarek Talliń­
ski (3) Lukasz Wojciechowski (2) To­
masz Paniik (2) .. Krzysztof Tafltński (1) 
oraz Krystian Boltmowsk1. 

W meczu o Ili mieLsce SP 4 
zwycieżyła SP 3 2:0 (Kret , Sukiennik). a 
V mieisce zajęl i uczniowie SP 6 po Eo­
konaniu SP 7 4:1 (Pędraszewski 2, e­
wandowski, Gospoś - Chlebny). 

Najskuteczniejszym zawodnikiem 
turnie1u został Tómek Rembowski (SP2) 
- 6 goli. a po 3 bramki strzelili: Sylwel< 
Płacfieta , Marcin Grzywacz (ob<i.i SP 1 l, 
Jarek Tafłiński (SP L), Daniel Geqlińsf<t 
(SP 3) Piotr Sukiennik . PrzemeK Kret 
(obaj SP 4) i Kamil i:_ędraszewski (SP 6). 

Tuż po świętach, w czwartek, 20 
kwietnia na ~tadionie OSiR.,-u odbyłv ;>ie 
zawody reLonowe. Druzyny, Rtore 
zgłosHy się do zawodów podzielono na 
dwie qrupy , których zwyc;ięzcy mieli 
spotkat się w meczu ltnało\'IYm o 
awans do zawodów wojewódzkich. 

W qrupie A spotkałv s~· SP 2 Łowicz 
z SP „ -wcześnie i „Dwó·ka" wygrała z 
SP Dzierzq_ówek 8:2 ( . Tatnnski 4, 
K.Tafliński , ""Rembowski, Wojciechowski, 
Bolimowski) i z SP Bąków 19:1 (Rem­
bowski 7, J .Tafliński 7, Wojciechowski 2, 

l? ruRa A: 

1. SP 1 Lowicz 3 6:0 21-3 
2. SP 2 Łowicz 3 4:2 29-8 
3. SP Dzierzgówek 3 1 :5 7-25 
4. SP Bąków . 3 1:5 7-38 

W grupie B najlepsza okazała się SP 
Komptna, która pokonała SP Niedźwiada 
5:2 ( Kozłowski 2, Czułek 2, Szymański), 
SP Mastki 5:3 ( Kozłowski 2, Czułek ~. 
Grzeqorek) i przegrali z SP Laguszew 
3:4 (Kozłowski 3) 

Grupa B: 

1. SP Kompina 3 4:2 1349 
2. SP Niedżwiada 3 4:2 10-9 
3. SP Łaguszew 3 2:4 7-8 
4 . SP Mastki 3 2:2 7-11 

W meczu triumfatorów obu grup bez­
konkurencyjni okazali się uczniowie SP 
1. którzy rozgromili SP Kompina aż 13:0 
(Grzywacz 3, Płacheta 3, Olaczek 2, 
Kucinski 2. Janusz 2_., Kurczak). 

W kadrze mgr Lbigniewa Kuczyń­
skiego, opartej na młodych piłkarzach 
Pelil<ana grali: Karol Kocus - Sylwek 
Płacheta (17 bramek), Marcin Grzywacz 
(1 5), Łukasz Olaczek (4), Waldel< Kur­
czak (3). Sławek Kucinski (3) , Paweł 
JanLJSZ 12)

1 
Tomek Sołtyszewski i Se­

bastian Sto arczyk. 
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RAZ NA WOZIE, RAZ ... 
W drugiej połowie najlepszą okazję 

miał Tomek Styszko, który stojąc 5 
metrów przed bramką (tyłem) sprytnie 
przepuścH piłkę między nogami, ale 
bramkarz nie dał się oszukać. Wszelkie 
jednak próby nasze] drużyny były kontr­
olowane przez sędziów, a panowie z 
chorągiewkami mogliby się przekwalifi­
kować na„. semafory. 

PELIKAN Łowicz - POGOŃ Zduń­
ska Wola 4:0 \3:0) 

1 :O - Kami Kiereś (10), 2:0 - Piotr 
Chojnacki (24), 3:0 - Zbigniew Czerb­
niak (31), 4:0 - Chojnacki 

Pelikan: Wudkiewicz - Borkowski, 
Szaleniec (63 Rachubiński) , Czerbniak, 
Łukawski , Zapisek - G.Durka, K.Durka 
(89 - Styszko), Wiecha - Chojnacki, 
Kiereś (58 Klepczarek). 

Sędziował: Andrzei Wożniak (Łódż), 
żółte kartki: Waldemar Szaleniec (3), 
Grzegorz Durka (3), Roman Klepczarek 
(1} i Marek Borkowski (3) - wszyscy 
Pelikan oraz Sławomir Wojciechowsl<i 
(4), Leszek Rosiński (2) i Paweł Kaczo­
rowski (3) - wszyscy Pogoń. 

Łowiczanie pod wodzą Włodzimierza 
Tylaka zdołali w sobotnie przedświą­
teczne przedpołudnie rozstrzygnąć 
mecz na swoją korzyść. Od początku 
zarysowała się przewaga Łowiczan: w 9 
minucie po rzucie woln~m egzekwowa­
nym przez „Katona interweniował 
Jarosław Kurzawa, ale chwilę póżniej 
musiał wyjmować piłkę z siatki - w za­
mieszaniu podbramkowym piłkę do 
bramki gości skierował Kamil Kiereś. 

W 12 minucie mógł być remis , pięk­
nym strzałem z rzutu wolnego z 20 met­
rów popisał się Leszek Rosiński, 
trafiając jednak w poprzeczkę. Nadal 
inicjatywę mieli Pelikanowcy: próbowali 
strzelać Zapisek, Grzegorz Durka, 
Czerbniak, Borkowski. 

Pogoń kontratakowała - po szybkim 
wyjściu 33-letniego Rosińskiego 1 wy­
manewrowaniu Szaleńca „sam na sam" 
z Benkiem znalazł się 37-letni Sławomir 
Wojciechowski, któremu piłkę wyłuskał 
nasz bramkarz. 

W 24 minucie było już 2:0 - kolejne 
zamieszanie na polu karnym i piłkę do 
bramki wepchnął „Choinka . 

Pod koniec pierwsze/· części gry wię- położył Szaleńca i strzałem z 18 metrów 
cej z gry mieli goście, a e Bernard Wud- pokonał „Ben ka''. 
kiewicz. był tego dnia dobrze dyspono- Wcześniej stałe rozwiązanie rzutu 
wany. Bramkę zdobyli znowu gospo- rożnego („Katon" - „Czerby") zakoń­
darze: po rogu bttym przez Krzysztofa czyło się minimalnie niecelnym uderze­
Durkę „na drugi słupek" celną główką mem Czerbniaka. Łowiczanie stworzyli 
popisał się „Czerby''. Na minulę przed kilka dogodnych sytuaCJi, ale zaden z 
gwizdkiem na przerwę Marek Wiecha zawodników nie zdołał ich wykorzystać. 
strzelH w słupek. W 25 minucie po wrzutce Cho1nac-

W drugiej odsłonie Łowiczanie kiego Kamil Kiereś próbował z półobrotu 
stworzyli kilka grożnych sytuacji. W 52 · pokonać bramkarza gości przenosząc 
minucie str~elafKrzysztof Dur.ka po po-· piłkę ponad bramką. Kilka minut później 
daniu „Coli , a po 1nterwenCJ1 Kurzawy Łukawski za długo zwlekał z oddaniem 
dob11ał ieszcze Kiereś. W. 55 minucie strzału, a uderzenie głową Chojnackiego 
znowu przed bramką gości znalazł się obronH bramkarz . 

1. Cosma Wieluń 23 32 
2. LKS Jankowy 23 32 
3. Ceramika Opocz. 23 31 
4. RKS Radomsko 23 30 
5. Mień Lipno 23 27 
6. Pelikan Łowicz 23 26 
7. MKS Kutno 23 26 
8. Piotrcovia 23 26 
9. Boruta Zgierz 23 23 

10. Ostrovia 23 23 
11 . Pogoń Zd. Wola 23 22 
12. Jagiellonka Niesz. 23 21 
13. Trzy Korony Pab. 23 20 
14. Pilica Tomaszów 23 20 
15. Orzeł Łódź 23 18 
16. Warta Sieradz 23 14 
17. Mazovia Rawa M. 23 13 
18. Orkan Sochaczew 23 10 

48-27 
46-29 
45-22 
49-18 
24- 27 
52-29 
31-23 
34-26 
29-27 
36-40 
32-43 
33-35 
29-35 
24-35 
32-46 
20-44 
27-55 
32-62 

K_iereś po wrzutce „Katona'', ale ponow- Mień ograniczył się do kontrataków: 
me był meskutecz_ny._Czwartą bramkę_w dwukrotnie przed polem karnym musiał 
60 minucie strzeltt P1o_tr. Cho1nack1. Kil- interwe niować „Benek'', który jeszcze 
kanaście minut później me wykorzy- raz był zatrudniony przez Kałkę -
stal . Jednak znakomitego dogrania obronH jednak jego strzał z 7 metrów. 
deb1utu1ącego w druzyme Romana ------------------------------­Klepczarka. 

Swięta kibice piłki nożnej spędzili w PHka nożna - Puchar Polski 
nieco lepszych humorach, mecz, 
zwłaszcza w 1-ej połowie mógł się po­
dobać , był szybki, oba zespoły 
prowadziły otwartą grę , a że Łowiczanie 
byli skuteczniejsi„. 

MIEŃ Lipno - PELIKAN Łowicz 1 :O 
(1:0) 

1 :O - Dariusz Porbes (8); 
Pelikan: Wudkiewicz - Borkowski (83 

Zawadzki), Czerbniak, Szaleniec (68 
Klepczarek), Łukawski, Zapisek -
G.Durka, K. Durka (46 Majer), Wiecha -
Kiereś (65 Styszko), Chojnacki. 
Sędziował: Ryszard Ciesielski (Piot­
rków), żółta kartka: Grzegorz Durka (4). 

Bramka na początku meczu ustawija 
taktykę gospodarzy: Mień się bronH, 
ogranicza1ąc się do kotrataków, a Peli­
kan „walH głową w mur„ ." Dariusz Por­
bes wykorzystał moment, kiedy kryjący 
go G.Durka przebywał poza boiskiem, 

BRAMKI MŁODZIEŻOWCÓW 
MAZOVIA Rawa Maz. - PELIKAN 

Łowicz 1:2(0:1,1:1) 
0:1 - Tomasz Styszko (35), 1 :1 -

Sławomir Leśko (66), 1 :2 - Marcin Ur­
bański (111 ); 

Pelikan: Nowogórski - Łukawski , 
Czerbniak, Rachubiński , Zawadzki -
Styszko, Wiecha (33 Klepczarek), 
K.Durka (80 Papuga), 'Majer - Chojnacf<1 
(86 Marcin Owczarek), Kiereś (60 
Urbański). 

W ćwierćfinale rozgrywek wojewódz­
kiego Pucharu Polski przeciwnikiem Pe­
likana była Ili - ligowa Mazovia. Drużyna 
Włodzimierza Tylaka pojechała do Rawy 
w mocno „kombinowanym" składzie : nie 
zagrali pauzujący za trzecie kartki Bor­
kowski, Szaleniec i G. Durka, trenerzy 

Sport szkolny - pHka siatkowa 

dali też odpocząć Zapiskowi do gry 
desygnując młodzież . 

Na początku meczu Łowiczanie 
osiągnęli przewagę optyczną. ale lepsze 
sytuaCJe mieli gospodarze - trzy kolejne 
zmarnował Leśko. Najpierw po jego 
strzale z 20 metrów piłka uderzyła w 
poprzeczk,ę (6 min.), a w kolejnych ak­
cjąch ( ~ 1 1 2~ min) lepszy okazywał się 
„S1ama . 

Bramkę jako pierwsi strzelili jednak 
nasi zawodnicy: po uderzeniu zza pola 
karnego Krzysztofa Durki lot piłki zm1enH 
Tome~ Styszko lokując piłkę w siatce 
Robak1ew1cza. 

Kilka minut potem wyśmienitą okazję 
zmarnował Łukasz Zawadzki, który 
znalazłszy się tuż przed pustą bramką 
~derzył z _całej siły w poprzeczkę. PHka 
Jakby zawisła w powietrzu ... 

Złoto dla Szóstki, brąz dla Czwórki 
W drugiej pó/owie Rawianie zdołali 

wyrównać. Po technicznym uderzeniu 
Leśki z rzutu wolnego, z około 30 met­
rów piłka skozłowała 5 metrów przed 
bramką, . lobbując leżącego już 
Nowogorsk1ego. 

W Woiewódzkich IMS w M!Nl­
SIATKOWCE, które odbyłv się w dniach 
11-12 kwietnia 1995 w hali „Tatar'' w 
Rawie Maz.. rywalizacja z 
.,?awodowymi" siatkarzami z Zyrardowa. 
Hawy i Skierniewic wypadła nieźle , 
zwłaszcza wśród chłopców: . 
DZIEWCZĘTA kl.V - DWOJKI: 
Dwukrotnie „na styku" przegrały nie 

kwalffikując się do finału podopieczne 
p.Marii Kwasioorskiej z SP 2 Łowicz: 
u legły SP 3 Skierniewice 1:2 (11 , -12, 
13) i SP 3 Sochaczew 1:2 (14, -6 , 12) . 
Dziewczęta gr~ w następującym 
,,kładzie: Marta Ctiamernik, Ola Zarzyń­
.ka i Monika Słupska oraz Patrycja Za­
iost, Mar.a Gędek i Anna Rzetelsl<a. 

1. SP 2 Rawa Maz. 3 2 5:2 
2. SP 3 Sochaczew 3 2 4:2 
3. SP 3 Skierniewice3 2 4:3 
4. SP 4 Zyrardów 3 O 0:6 

5-6. SP 2 Łowicz 2 o 0:4 
SP 2 Brzeziny 2 O 0:4 

DZIEWCZETA kl.VI - TRÓJKI: 
Bardzo dobrze zaworJv rozpoczęfy 

uczennice SP 4 Łowicz, które pokona!V 
SP Kamion (rejon Sochaczew) 2:0 
(13,7) - potem byłą już .troc.hę go~zej; 
przegrcey z późme1s~m1 mis!rzymam1 
SP 3 Skierniewice 1 :2 9, -1 ,8) i w finale 
z SP 4 Zyrardów 0:2 13,4) oraz SP 1 
Rawa Maz. 0:2 (7,8). 

NOWY LOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz, skry1ka pocztowa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

Podopieczne mgr Justyny Rybus 
grały w składzie: Joanna Kruszynska, 
Agnieszka Angielczyk Ola Zabost. 
M"arta Palos, Ola Pawlak. Monika Sałek , 
Jola Grabowicz i Iza Pogoda. 

1. SP 3 Skierniewice3 3 6:3 
2. SP 4 Zyrardów 3 2 5:3 
3. SP 1 Rawa Maz. 3 1 4:4 
4. SP 4 Łowicz 3 O 1 :6 

5-6. SP Kamion 2 o 0:4 
SP 3 Brzeziny 2 O 0:4 

Bezkonkurencyjni okazali się pod­
opieczni p. Renarda Parzęckiego z SP 6 
Łowicz , którzy w turnieju me stracili 
żadnego seta: pokonali SP 6 Virardów 
2:0 (5,4), SP 2 Brzeziny 2:0 (8,1 oraz w 
finale SP 2 Rawa Maz. 2:0 (~O. ) i SP 6 
Sochaczew 2:0 (13,2) zdobywając złoty 
medal. W reprezentacji SP 6 Łowicz 
grali: Michał Brzózka1_ Zbigniew Sala­
mon , Kamil TrojanowsKi i Kamil Lis. 
1. SP 6Łowicz 3 3 6:0 
2. SP 2 Rawa Maz. 3 1 3:4 
3. SP 6 Sochaczew 3 1 3:5 
4. SP 2 Brzeziny 3 1 2:5 
5. SP 6 Zyrardów 1 o 1 :1 

Nieskuteczne końcówki setów zapre­
zentowali w s.woim pierwszym pojedvn­
ku z SP 6 Zyrardow uczniowie SP 4 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• S1ale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport) , Tadeusz 
Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Wltold Janeczek, Marek 
Wojtylak, ks. Zbigniew Skiełczyński, 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

Łowicz: w pierwszym secie prowadzili 
13:9 a w lle-breal<u 12:8 - mimo to 
uleg(i 1:2 (13, -7, 12). Potem wygrali z 
SP"3 Brzeziny 2:0 (6, 12). W finale ulegli 
SP 1 Rawa Maz. 0:2 (4,12) i w meczu o 
111-t : · '" isce pokonali':ZSSO Skierniewi­
ce 2:0 10.S) . 

W drużynie Pawła Dolińskiego grali: 
Michał Wrób&I. Przemysław Zal<rzewski 
(mimo kontuzji). Marcin Kunecki i To­
masz Pęśko oraz Piotr Sukiennik, Se­
bastian Dudek, Bartek Erchardl i Piotr 
Tokarski. 

1. SP 1 Rawa Maz. 3 3 6:0 
2. SP 6 Zyrardów 3 2 4:4 
3. SP 4 Łowicz 3 1 3:4 
4. ZSSO Skierniewice 3 o 1 :6 
5. SP 3 Brzeziny 1 O 0:4 

Chwilę pózniej Mazovia mogła pro­
wadzić, Kuchciak nie wykorzystał sytu­
acji sam na sam po kiksie Czerbmaka, 
który wdał się w „kiwkę" będąc ostatnim 
zawodnikiem przed bramkarzem . 

Obydwa zespoły stwor;cyły jeszcze 
kilka akcl·i (Cho1nacki, Durka). ale lepsi 
ok~a 1 się bramkarze. 

Nieco więcej sH w dogrywce (5 czy 6 
piłkarzy Mazovii „złapaty" skurcze) za­
chowali Pelikanowcy - idealne dośrod­
kowanie Klepczarka z końcowej linii 
wykorzystał junior Marcin Urbański 
(Qłową). 

Kolejnym przeciwnikiem w półfinale 
PP będzie Orkan Sochaczew, a o 
awansie decydował będzie dwumecz -
pierwsze spotkanie w Łowiczu. 

PHka siatkowa 

JEDNO ZWYCIĘSTWO 
Grające nadal bez przebywającego w 

szpltalu trenera Tomasza Czubaka siat­
karki OSiR-u Łowicz rozegrałv kolejne 
turnieje o mistrzostwo OZPS Skiernie­
wice. W Skierniewicach po bardzo do­
brej grze pokon!łłf. Mazovię Rawa Maz. 
2:0 (6,11) i uleołv Vis- OSiR Skierniewi­
ce 0:2 (6,.,,13) n-alomiast w ostatnią nie­
dzielę w Hawie uległy Mazovii 0:2 (3, 11) 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródly1ułów . 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46- 57 czynny 
1200-1800

, w soboty 1000- 1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo­
pada 

i Vis-OSiR 0:2 (4,11 ). 
Trenowane obecnie przez mgr Zbig­

niewa Kuczyńskiego dziewczęta grałv w 
składzie: Ola Prokopowicz, ·Halina 
Russel<, Nina Jurkiewicz, Kasia Dymek, 
Iza Dzięgiel, Monika Sowińska oraz Zo­
fia Kraiewska... Iza Bartos, Joanna 
Kruszyńska, t:dy1a Anioł i Agata 
Kołaczyk. 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł) /cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach gaze­
ty przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume­
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat ext­
ra w wysokości 30%. 
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